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Szanowni Państwo!

W roku 2018, który wyznacza dla Nas Polaków szczególną 
rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości, nie sposób 
jest nie odnieść się do tych wydarzeń i wyznaczyć analogii 
względem Naszej Małej Ojczyzny jaką jest Gmina Przeworsk.  

Wiarą, walką, wysiłkiem, niepojętymi dzisiaj wyrzeczenia-
mi i poświęceniami pokoleń Naszych Rodaków jesteśmy dzi-
siaj wolni. W tym roku Narodowe Święto Niepodległości ob-
chodzimy szczególnie doniośle, nie tylko podczas obchodów 
11 listopada. Wiele wydarzeń budujących narodowy i lokalny 
patriotyzm wpisanych zostało w nasze tegoroczne działania.

Otrzymaliśmy wraz z wolnym państwem rzecz najdroższą, 
najcenniejszą tj. nieskończone możliwości. Możliwości te, to 
potencjał rozwoju w każdej dziedzinie życia. 

Wspominając więc o analogii do Naszej Małej Ojczyzny 
i dnia dzisiejszego, życzę wszystkim mieszkańcom, aby upa-
miętniając wydarzenia historyczne, wspominając zasłużo-
nych patriotów, abyśmy wszyscy w równej mierze dostrzegali 

potencjał oraz możliwości i skutecznie dążyli ku rozwojowi 
i budowaniu silnej Gminy Przeworsk, będącej ważną częścią 
pięknej Polski.

Najpiękniej, uważam, hołd całej polskiej wspólnocie mo-
żemy oddać pracą, zaangażowaniem lokalnym. Współtworzy-
my przestrzeń, z której jestem niezmiernie dumny. Budują ją 
mieszkańcy 11 sołectw w tym liczne organizacje społeczne; 
scalają władze samorządowe: rady sołeckie, sołtysi, radni, 
pracownicy samorządowi, przedstawiciele oświaty, kultury 
i wielu innych organizacji.

Nasza Gmina pięknieje w oczach. We wrześniu licznie 
nastąpią odbiory prac budowlanych i remontowych budyn-
ków użyteczności publicznej tj. Wiejskich Domów Kultury, 
które znacznie zyskają na estetyce i ekonomii użytkowania, 
ale w głównej mierze na efektywności użytkowania. Dzieci 
w wieku 2,5 do 6 lat rozpoczną naukę w nowo powstałym 
Przedszkolu Samorządowym w Gorliczynie oraz znacznie 
poprawi się ogólny standard świadczenia opieki przedszkol-
nej w Gminie. Widocznie wzbogaci się również zaplecze re-
kreacyjno-sportowe na terenie Gminy. Modernizowane są 
place zabaw przy WDK-ach i szkołach oraz boiska sportowe 
wraz z ich zapleczem. Lada moment powstaną też Otwarte 
Strefy Aktywności, gdzie dzieci będą mogły zażywać zabawy, 
a dorośli aktywnie dbać o kondycję i zdrowie fizyczne. Licznie 
modernizowane są również lokalne drogi, na co również sku-
tecznie sięgamy po fundusze zewnętrzne. 

Nie sposób też nie wspomnieć o tak ważnej dla mnie i mo-
ich współpracowników dziedzinie życia jaką są sprawy spo-
łeczne. Sukcesy odnoszone na tej niwie są z roku na rok coraz 
większe. Sięgamy po zewnętrzne dotacje, stając w szrankach 
konkursowych i wygrywając ze znacznie większymi i doświad-
czonymi samorządami. Otrzymujemy środki z różnych źródeł, 
a podejmowane przez nas działania są prezentowane w woje-
wództwie i całym kraju jako przykłady dobrych praktyk dla in-
nych jednostek samorządu terytorialnego. W tym wszystkim 
cieszy efekt, którym jest realna pomoc osobom i rodzinom 
w trudnych sytuacjach życiowych oraz możliwość dostarcza-
nia różnym grupom wiekowym możliwości atrakcyjnego spę-
dzania wolnego czasu, rozwoju pasji i zainteresowań. 

Już dzisiaj zapraszam również do licznego uczestnictwa 
w uroczystościach związanych ze stuleciem odzyskania nie-
podległości. Jest to nasze wspólne święto, czas obywateli 
Rzeczpospolitej na dumę z bycia Polakami.

Daniel Krawiec
Wójt Gminy Przeworsk

RZĄDOWY 
PROGRAM 

„DOBRY START”
Świadczenie „Dobry Start” 

przysługuje raz w roku na dziecko 
uczące się w szkole, aż do ukoń-
czenia przez nie 20 roku życia. 
Dzieci niepełnosprawne, uczące 
się w szkole, otrzymają świad-
czenie do ukończenia przez nie 
24 roku życia.

Aby otrzymać wsparcie, należy złożyć 
wniosek. Może to zrobić mama, tata lub 
opiekun dziecka. Wniosek o świadczenie 
dla dzieci, które przebywają w pieczy za-
stępczej składa rodzic zastępczy, osoba 
prowadząca rodzinny dom dziecka lub 
dyrektor placówki. 

Wniosek o świadczenie „Dobry 
Start” – podobnie jak wniosek o świad-
czenie wychowawcze z programu „Ro-
dzina 500+” – można składać online już 
od 1 lipca przez stronę:
empatia.mrpips.gov.pl lub przez banko-
wość elektroniczną oraz od 1 sierpnia 
drogą tradycyjną (w formie papierowej). 
Wniosek należy złożyć do 30 listopada. 

Wniosek będzie można składać 
w tych samych instytucjach, co wniosek 
o 500+, czyli w ośrodku pomocy spo-
łecznej. Wniosek o świadczenie dla dzie-
ci przebywających w pieczy zastępczej 
trzeba złożyć w powiatowym centrum 
pomocy rodzinie. 

Złożenie wniosku w lipcu lub w sierp-
niu gwarantuje wypłatę świadczenia nie 
później niż do 30 września. Gdy zostanie 
złożony w kolejnych miesiącach, to po-
moc do rodziny trafi w ciągu 2 miesięcy 
od dnia złożenia wniosku. 

300 zł nie będzie przysługiwać na 
dzieci uczące się w przedszkolu oraz re-
alizujące roczne przygotowanie szkolne 
(tzw. zerówka) w szkole lub przedszkolu.

Magdalena Curzytek

Pomoc materialna dla uczniów 
- stypendium szkolne

Pomoc materialna o charakterze so-
cjalnym może być przyznawana uczniom 
w formie stypendium szkolnego lub 
zasiłku szkolnego. Pomoc ta wypłaca-
na jest na podstawie Ustawy o Syste-
mie Oświaty oraz uchwały Rady Gminy  
w Przeworsku  w sprawie przyjęcia regu-
laminu udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Prze-
worsk. Jest to zadanie własne Gminy 
w 80% finansowane z budżetu Państwa, 
natomiast 20% stanowi wkład własny 
Gminy. 

Stypendium szkolne może otrzymać 
uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji, 
wynikającej z niskich dochodów na oso-

bę w rodzinie i innych przyczyn np.: bez-
robocie, niepełnosprawność, ciężka lub 
długotrwała choroba, wielodzietność, 
brak umiejętności wypełniania funkcji 
opiekuńczo wychowawczej,  a także gdy 
rodzina jest niepełna lub wystąpiło zda-
rzenie losowe. Wnioski składane są do 
15 września  na rok szkolny, a stypendia 
wypłacane są w dwóch transzach. 

Z tej formy pomocy  w okresie od 
września 2017 do czerwca 2018 skorzy-
stało 129  uczniów z rodzin najuboższych.  
Wydatkowana kwota 144 955,20 zł zo-
stała przyznana w formie pieniężnej na 
zakup przyborów szkolnych i  przedmio-
tów o charakterze edukacyjnym.

Agata Rydzik

W naszym urzędzie 
zapłacisz kartą płatniczą i telefonem
Od maja 2018 roku w naszym urzę-

dzie można zapłacić kartą płatniczą 
i telefonem. Urząd Gminy Przeworsk 
uczestniczy w programie upowszechnia-
nia płatności bezgotówkowych w admi-
nistracji publicznej przy użyciu terminali 
płatniczych.

Program jest prowadzony przez Mini-
sterstwo Rozwoju we współpracy z Kra-
jową Izbą Rozliczeniową S.A., która pełni 
rolę koordynatora programu oraz wspie-
ra finansowo jego wdrożenie i funkcjo-
nowanie. W ramach programu został 
opracowany model akceptacji płatności 
bezgotówkowych z wykorzystaniem ter-

minali w jednostkach administracji pu-
blicznej, który będzie bezpłatny zarów-
no dla urzędu, jak i dla klientów urzędu 
(płatników).

Możliwość dokonywania płatności 
bezgotówkowych w naszym urzędzie 
jest odpowiedzią na oczekiwania miesz-
kańców. Mamy nadzieję, że przyjmowa-
nie opłat w formie bezgotówkowej bę-
dzie dla Państwa wygodne, zaoszczędzi 
czas, zwiększy bezpieczeństwo transak-
cji, a dla urzędu przełoży się na uspraw-
nienie prac całej instytucji.

Andrzej Niemirowski

Dystrybucja żywności
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

stale kwalifikuje i wydaje skierowania 
celem otrzymania pomocy żywnościo-
wej w ramach Programu Operacyjnego 
Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współ-
finansowanego z Europejskiego Fundu-
szu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Przeworsku wydał 105 skierowań. Po-
mocą żywnościową w tym półroczu zo-
stało objęte 343 osoby z terenu Gminy 
Przeworsk.  GOPS współpracuje  z   Pol-
skim Komitetem Pomocy Społecznej, 
Polskim Czerwonym Krzyżem oraz Cari-
tas Archidiecezji Przemyskiej.            

Agata Rydzik 

Owoce 
z Podkarpackiego 
Banku Żywności 

w Rzeszowie
W czerwcu 2018r. zostało rozdanych 

20 ton  jabłek pochodzących z Podkar-
packiego Banku Żywności w Rzeszowie. 
Owoce były wydawane przez strażaków 
z jednostek OSP, Sołtysów oraz pracow-
ników GOPS. Jabłka przekazano nieod-
płatnie osobom potrzebującym. Akcja 
przebiegła bardzo sprawnie.

Agata Rydzik 
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Kolejne pieniądze 
z Unii Europejskiej

Wójt Gminy Przeworsk Daniel Kra-
wiec w styczniu podpisał umowę z Za-
rządem Województwa Podkarpackiego 
o dofinansowanie zadań w ramach pod-
działania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie 
operacji w ramach strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społecz-
ność” objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
w zakresie tematycznym operacji: „Bu-
dowa lub przebudowa ogólnodostępnej 
i niekomercyjnej infrastruktury tury-
stycznej, rekreacyjnej lub kulturalnej”. 
Zadanie dotyczy modernizacji placów 
zabaw w miejscowościach Nowosielce 
i Urzejowice.

Projekt polegał  na przebudowie 
istniejących urządzeń w celu poprawy 
ich funkcjonalności, montażu nowych 
urządzeń, wykonaniu  bezpiecznej na-
wierzchni poliuretanowej przy urzą-
dzeniach i na  boisku rekreacyjnym 
w Nowosielcach. Operacja wpłynie na 
poprawę bezpieczeństwa użytkowni-
ków placu zabaw, atrakcyjność miej-
sca, wzbudzi większe zainteresowa-
nie mieszkańców oraz zdecydowanie 
zwiększy liczbę korzystających z obiek-
tu.                                                                                                                                                                                                           
Wartość poszczególnych zadań to:
- Nowosielce 88 549,13 zł w tym kwota 
dotacji 56 344,00 zł

- Urzejowice 40 195,08 zł w tym kwota 
dotacji 25 576,00 zł.

Elżbieta Basiak

II etap remontu WDK 
w Chałupkach 

przy dofinansowaniu 
z Woj. Podkarpackiego
Zgodnie z zapisami Sołeckiej Stra-

tegii Rozwoju Wsi Chałupki w tym roku 
przypada kolejny etap remontu WDK 
w Chałupkach. W marcu Wójt Gminy 
Przeworsk złożył wniosek o pomoc fi-
nansową z Budżetu Województwa Pod-
karpackiego w ramach PPROW na lata 
2017-2020 na zadanie, którego przed-
miotem będzie  remont podłogi tanecz-
nej przy Wiejskim Domu Kultury, wy-
miana stolarki okiennej oraz instalacja  
monitoringu. 

Zarząd Województwa Podkarpackie-
go ogłosił listę rankingową złożonych 
wniosków w ramach Podkarpackiego 
Programu Odnowy Wsi 2017-2020 na 
rok 2018. Miło nam poinformować, że 
na przedmiotowej liście znajduje się 
Gmina Przeworsk i ww. zadanie.

Elżbieta Basiak

BUDOWA BOISKA 
WIELOFUNKCYJNEGO 

W MIROCINIE
W kwietniu br. rozpoczęto  budowę 

boiska wielofunkcyjnego w Mirocinie. 
Zakres prac obejmuje  budowę boisk 
do gry w koszykówkę, siatkówkę, teni-
sa wraz z elementami małej architektu-
ry. Wykonawcą wyłonionym w drodze 
przetargu zrealizuje zadanie za kwotę 
346 439,12 zł. Inwestycja realizowana 
jest przy współudziale dotacji  w wyso-
kości 159 362 zł z Ministerstwa Sportu. 
Zakończenie prac planowane jest na ko-
niec sierpnia.

Elżbieta Basiak

Modernizacja WDK 
w Grzęsce 

W lutym Wójt Gminy Przeworsk Da-
niel Krawiec podpisał umowę z Firmą 
Usługową „EL-MAR” z  Gorliczyny na 
przebudowę budynku WDK w Grzęsce. 
Zakres prac obejmuje modernizację sali 
widowiskowej, klatki schodowej, po-
mieszczeń gospodarczych, biblioteki, 
sanitariatów, wymianę stolarki okiennej 
i drzwiowej, remont dachu, wykonanie 
elewacji wraz z dociepleniem, przebudo-
wę instalacji c.o. wraz z kotłownią oraz 
remont podłogi tanecznej. 

Wartość umowy to kwota 
886 177,74 zł w tym dotacja w wysokości 
326 350,97 zł z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach pro-
jektu „Rozwój infrastruktury kulturalnej 
oraz rozwój oferty kulturalnej na tere-
nie Gmin MOF Jarosław – Przeworsk” 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego na lata 
2014-2020. Planowane zakończenie ca-
łości prac to sierpień 2018 r.

Elżbieta Basiak

Zagospodarowanie ogólnodostępnej 
przestrzeni rekreacyjnej w Gorliczynie

Wójt Gminy Przeworsk Daniel Kra-
wiec podpisał umowę z Zarządem Woje-
wództwa Podkarpackiego o dofinanso-
wanie zadania pn. „Zagospodarowanie 
ogólnodostępnej przestrzeni rekreacyj-
nej dla potrzeb mieszkańców Gminy 
Przeworsk”, zlokalizowanej wokół bo-
iska sportowego w miejscowości Gorli-
czyna. Projekt zakłada modernizację sta-
dionu sportowego i jego otoczenia pod 
kątem dostosowania go do rosnących 
potrzeb rekreacyjnych mieszkańców wsi 
Gorliczyna. W ramach operacji planuje 
się budowę budynku sanitarno-szatnio-
wego, dostosowanie istniejącego boiska 
sportowego do potrzeb integracyjnych, 

rekreacyjnych i sportowych. W ramach 
projektu wymienione zostanie znisz-
czone ogrodzenie terenu a na boisku 
sportowym wykonane zostaną nowe 
piłkochwyty za bramkami. Powstaną 
nowe boksy dla drużyn biorących udział 
w zawodach a dla publiczności trybu-
na dla około 150 osób. Całkowita war-
tość projektu wynosi 567 611,40 zł zaś 
dofinansowanie unijne objęte Progra-
mem Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014–2020 to kwota 361 171,00 zł. 
W chwili obecnej trwają starania doty-
czące wyboru wykonawcy robót w wy-
niku przetargu.

Wojciech Lenar

Przyszkolna sala gimna-
styczna w Świętoniowej 

rośnie w oczach

Trwają prace związane z budową 
przyszkolnej Sali gimnastycznej w Świę-
toniowej. Wykonawca robót jest Kon-
sorcjum, które tworzą Firmy: AKAR 
Sp. z o.o., Rzeszów  oraz Firma Usługo-
wo – Handlowa Akar Grzegorz Piela, 
Rzeszów wybuduje w pełni wyposażony 
obiekt za kwotę2 938 897,36  zł z czego 
46% stanowić będzie pozyskane dofi-
nansowanie ze środków Ministerstwa 
Sportu i Turystyki. Obecnie Wykonawca 
przygotowuje się do wykonania stropu 
nad częścią zaplecza sportowego. Na 
montaż czekają już nowoczesne dźwi-
gary dachowe z drewna klejonego. Za-
kończenie prac zaplanowano na 31 lipca 
2019 r. Po zakończeniu inwestycji do 
dyspozycji uczniów i wszystkich miesz-
kańców będzie obiekt z boiskiem do gry 
o wymiarach 12x24m, salkami pomocni-
czymi, szatniami oraz pełnym zapleczem 
sanitarno – higienicznym. Z istniejącym 
budynkiem szkolnym połączy go trzy-
kondygnacyjny łącznik. Budynek sali  
dostoswany do potrzeb osób niepełno-
sprawnych. 

Wojciech Lenar

Modernizacja WDK 
w Ujeznej 

Trwają prace remontowe w budyn-
ku Wiejskiego Domu Kultury w Ujeznej 
w zakresie wymiany stolarki okiennej 
i drzwiowej, remontu dachu, wykonanie 
elewacji wraz z dociepleniem, izolację 
fundamentów oraz prace remontowe 
wewnątrz obiektu.

Inwestycję wykonuje Firma Usługi 
Remontowo - Budowlane Grzegorz Pa-
cuła z Tuczemp, która zaproponowała 
najkorzystniejszą ofertę w postępowa-
niu przetargowym. Wartość umowy 
to kwota 420 388,56 zł w tym dotacja 
w wysokości 290 512,42 zł z Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach projektu „Rozwój infrastruk-
tury kulturalnej oraz rozwój oferty kul-
turalnej na terenie Gmin MOF Jarosław 
– Przeworsk” Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podkar-
packiego na lata 2014-2020. Prace po-
trwają do końca sierpnia.

Elżbieta Basiak

Fot. Prace remontowe w Ujeznej

Fot. Plac zabaw w Nowosielcach

Fot. Nadzór inwestorski postępów prac

Fot. Prace na boisku

Fot. Plac zabaw w Urzejowicach

Fot. Wójt Gminy z wizytą na placu budowy

Fot. Jednogłośne absolutorium

Poprawa gminnej 
bazy sportowej

Wójt Gminy Przeworsk aplikuje o ko-
lejne środki finansowe na poprawę gmin-
nej bazy sportowej.  W marcu br. złożo-
no wnioski o dofinansowanie w ramach 
programu Sportowa Polska - program 
rozwoju lokalnej infrastruktury sporto-
wej. Wnioskami objęto budowę przysz-
kolnej Sali gimnastycznej w Studzianie, 
budowę wielofunkcyjnego boiska o na-
wierzchni poliuretanowej w Chałupkach 
oraz budowę szatni dla sportowców 
w Urzejowicach. Łączny koszt tych in-
westycji wynosi 5 021 498,00 zł z czego 
wnioskowana kwota dofinansowania ze 
środków Ministerstwa Sportu i Turystyki 
wynosi 2 450 656,00 zł.

Wojciech Lenar

RADA GMINY 
WYSOKO OCENIŁA 

UBIEGŁOROCZNY BUDŻET
Rada Gminy Przeworsk podczas 

sesji 22 czerwca br. wysoko oceniła 
wykonanie ubiegłorocznego budżetu 
i jednogłośnie udzieliła absolutorium 
Wójtowi Danielowi Krawcowi. Podjęcie 
takiej uchwały poprzedzone było anali-
zą sprawozdania z wykonania budżetu 
za 2017r., sprawozdania  finansowego 
Gminy Przeworsk za 2017r., informacji 
o stanie mienia  komunalnego. Regio-
nalna  Izba Obrachunkowa  w Rzeszo-
wie również pozytywnie zaopiniowała 
sprawozdanie z wykonania budżetu za 
2017r.  oraz wniosek Komisji Rewizyj-
nej Rady Gminy Przeworsk o udzielenie 
Wójtowi absolutorium. Jednomyślność 
w głosowaniu świadczy o  akceptacji zre-
alizowanych zadań. Wójt podziękował 
za udzielone absolutorium i zapewnił 
o dalszych intensywnych działaniach na 
rzecz rozwoju naszej gminy. Tylko dobra 
współpraca pomiędzy organem wyko-
nawczym,  a uchwałodawczym jest gwa-
rantem osiągniętego sukcesu.       

Dzięki m. in. pozyskiwanym środkom 
zewnętrznym z roku na rok zarządzamy 
większym budżetem.  Dla porównania 
wykonane dochody w roku:
• 2015 r. to kwota 39 707 292,81 zł 
• 2016 r. kwota 49 777 763,60 zł
a za rok 2017 r. to już kwota 57 406 
601,13 zł.

Natomiast wykonane  wydatki 
w roku:
• 2015 r. to kwota 35 536 210,51 zł  
• 2016 r. kwota 46 785 617,48 zł 
a w roku 2017 jest to kwota 54 939 
775,381 zł.

Analizując ubiegłoroczny budżet na-
leży zwrócić też uwagę na wydatki inwe-
stycyjne, na które przeznaczono 6 mln zł 
oraz na fakt, iż wydatki bieżące są zna-
cząco niższe od bieżących dochodów, 
co również jest dowodem racjonalnego 
gospodarowania budżetem.             

                                 Małgorzata Wilk    
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BUDOWA CHODNIKÓW 
przy drogach powiatowych

Gmina Przeworsk wspiera i dofinan-
sowuje także budowę chodników przy 
drogach powiatowych. Bez wsparcia 
finansowego Gminy (50 % kosztów re-
alizacji zadań)  te inwestycje nie byłyby 
możliwe.  Na mocy podpisanych porozu-
mień z Powiatem Przeworskim powsta-
nie 400 mb chodnika w Nowosielcach 
i prawie 200 mb chodnika w Urzejowi-
cach. Roboty na terenie wsi Urzejowi-
ce dobiegają już końca. Łączna war-
tość przedmiotowych inwestycji wraz 
z robotami towarzyszącymi to ponad 
441 000,00 zł. Pomoc finansowa Gminy 
to ponad 220 000,00 zł.

Marek Mazur

Zakończenie termomodernizacji budynku WDK w Nowosielcach
W maju zakończono prace przy bu-

dynku WDK Celem projektu jest termo-
modernizacja mająca na celu zmniejsze-
nie zużycia energii cieplnej niezbędnej 
do ogrzewania budynku. Zakres robót 
obejmował m.in. docieplenie ścian ze-
wnętrznych budynku oraz docieplenie 
stropu nad ostatnią kondygnacją. Inwe-
stycję zrealizowano przy współudziale 
środków z  Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Podkarpackie-
go 2014-2020, Działanie 3.2 Moderniza-
cja energetyczna budynków. Całkowity 
koszt zadania to kwota 224 665,51 zł 
w tym dotacja 182 236,71 zł.

Elżbieta Basiak

Siłownie plenerowe i place zabaw 
- tak wkrótce będą wyglądać tereny rekreacyjne w Gminie Przeworsk

Gmina Przeworsk zdobyła kolejne 
środki zewnętrze w kwocie 200 000 zł, 
tym razem na rozwój infrastruktury 
sportowo-rekreacyjnej. Środki pocho-
dzące z dotacji Ministerstwa Sportu i Tu-
rystyki w ramach Programu rozwoju ma-
łej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej 
o charakterze wielopokoleniowym – 
Otwarte Strefy Aktywności (OSA).

Inwestycja zostanie zlokalizowana 
w pięciu miejscowościach: Gorliczy-
nie, Urzejowicach, Grzęsce, Rozborzu 
i Mirocinie, dzięki czemu będzie moż-
na odpocząć, zrelaksować się, a także 
miło i aktywnie spędzić czas. Powstaną 
tam siłownie plenerowe oraz place za-
baw. Niezwłocznie po podpisaniu umo-
wy o dofinansowanie z Ministerstwem 
Sportu i Turystyki ogłoszony zostanie 
przetarg którego celem będzie wyłonie-
nie wykonawcy robót.

Wojciech Lenar

INWESTYCJE NA DROGACH 
Przebudowy, modernizacje 
i remonty dróg gminnych

W kwietniu w siedzibie Urzędu Gmi-
ny, Wójt Gminy Przeworsk Daniel Kra-
wiec i Przedstawiciel Wykonawcy Pan 
Mariusz Ślimak podpisali umowę na 
realizację projektu inwestycyjnego pn. 
„Przebudowy dróg gminnych na terenie 
Gminy Przeworsk”. Wykonawcą prac 
wybranym w drodze przetargu jest fir-
ma Bieżące Utrzymanie Dróg Mariusz 
Ślimak, z Ruszelczyc. W ramach inwe-
stycji przebudowanych zostanie 11 dróg 
gminnych na działkach: w Nowosielcach, 
Rozborzu, Mirocinie, Gorliczynie, Urze-
jowicach, Grzęsce, Studzianie, Ujeznej i 
we wsi Świętoniowa.

Kolejne inwestycje drogowe, które 
ruszą w III kwartale br. to remont 1,8 km 
drogi gminnej Studzian – Gwizdaj oraz 

remont 930 mb 
drogi tzw. „Szwa-
by” w Święto-
niowej. W chwili 
obecnej trwa pro-
cedura przetar-
gowa wyłonienia 
wykonawcy w/w 
zadań. Wartość 
robót zgodnie z kosztorysem inwestor-
skim to ponad 800 000,00 zł. Realizacja 
zadania możliwa będzie dzięki dotacji 
przyznanej Gminie Przeworsk przez Mi-
nistra Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji za pośrednictwem Wojewody 
Podkarpackiego w ramach podziału 
środków na usuwanie skutków klęsk ży-
wiołowych. Łączna kwota wsparcia dla 
w/w zadań to 610 000,00 zł.

 

Marek Mazur
Fot. Zmodernizowany odcinek drogi w Świętoniowej

Fot. Droga w Gorliczynie

Fot. Prace remontowe na drodze

Fot. Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec odbiera kolejną promesę z rąk 
Wojewody Podkarpackiego Ewy Leniart

Fot. Nowy chodnik w Urzejowicach

Fot. WDK po remoncie Fot. WDK po remoncie

Remonty cząstkowe nawierzchni dróg gminnych W kwietniu i maju br. przeprowadzo-
no remonty cząstkowe nawierzchni bi-
tumicznych dróg gminnych. W celu usu-
nięcia ubytków w drogach bitumicznych 
wbudowano ponad 24 tony grysu ba-
zaltowego i emulacji asfaltowej oraz 2,5 
tony masy bitumicznej. Prace wykonała 
firma Bieżące Utrzymanie Dróg Mariusz 
Ślimak z Ruszelczyc.

Wykonano także dalsze utwardzenia 
i remonty dróg dojazdowych materia-
łem kamiennym. W tym celu zakupiono 
i wbudowano na drogach dojazdowych 
ponad 620 ton mieszanki kamiennej. 
Materiał dostarczyła Firma Transporto-
wa Janusz Studzienny z Pełkiń, a mate-
riał wbudował Zakład Gospodarki Komu-
nalnej przy Gminie Przeworsk. 

 Marek Mazur

Duże inwestycje na drogach 
dzięki skutecznej aplikacji o środki zewnętrzne  

Inwestycje na drogach gminnych nie 
byłyby możliwe gdyby nie skuteczne sta-
rania Wójta Gminy Przeworsk o środki 
zewnętrzne. Oprócz wyżej opisywanych 
dotacji z MSWiA na drogi w Studzianie, 
Gwizdaju i Świętoniowej, Wójt Gminy 
Przeworsk Daniel Krawiec 5 kwietnia 
br. w siedzibie Urzędu Wojewódzkiego 
w Rzeszowie odebrał promesę z Mini-
sterstwa Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji na 
dofinansowanie zadania 
dot. stabilizacji osuwiska i 
odbudowy drogi na w miej-
scowości Rozbórz  w kwocie 
675 400,00 zł. Dzięki temu 
możliwe będzie profesjonal-
ne zabezpieczenie istnieją-
cego osuwiska zlokalizowa-
nego blisko gospodarstw 
domowych oraz wykona-
nie drogi o nawierzchni bi-
tumicznej na odcinku po-
nad 200 mb. Gmina Prze-
worsk otrzymała również 
dofinasowanie w kwocie 
65 000,00 zł od Zarządu 
Województwa Podkarpac-
kiego na modernizacje dróg 
dojazdowych do gruntów 
rolnych. Środki zostaną 
przeznaczone na moderni-
zację dróg w Świętoniowej 
i Nowosielcach.  Podsumo-
wując, od początku roku 
udało się pozyskać na drogi 
(wraz z osuwiskiem) łącznie 
ponad 1 345 000,00 zł!   

Dzięki temu przy stosunkowo niedu-
żym zaangażowaniu środków własnych 
możliwe jest przeprowadzenie w bardzo 
dużym zakresie gruntownych moderni-
zacji i remontów dróg gminnych. 

Marek Mazur
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Fot. Uczestnicy konferencji

Mamy to!!!! 
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich udzielił dotacji 
Stowarzyszeniu Przyjaciół Szkoły Podstawowej 

im. Władysława Kojdra w Grzęsce
Dowodem znakomitej współpracy 

Gminy Przeworsk z organizacjami poza-
rządowymi jest kolejna dotacja jaką uzy-
skało tym razem Stowarzyszenie Przyja-
ciół Szkoły Podstawowej im. Władysła-
wa Kojdra w Grzęsce. Fundusze w kwo-
cie 128 520,00 zł zostały przyznane or-
ganizacji ze środków Funduszu Inicjatyw 
Obywatelskich na lata 2014 – 2020. Do 
Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskiego w tym 
roku wpłynęła rekordowa liczba wnio-
sków tj. prawie 2800, a dofinansowanie 
przyznano niespełna 600 organizacjom 
z całej Polski. W gronie najlepszych zna-
lazło się Stowarzyszenie z Grzęski!!!

Realizacja Programu FIO ma umoż-
liwić obywatelom angażowanie się 
w różnorodne działania na rzecz innych, 
swoich wspólnot oraz w tworzenie, re-
alizację i monitoring polityk publicznych. 
Ma zwiększyć ilość inicjatyw oddolnych, 
wpłynąć na wzrost liczby obywateli an-
gażujących się w działania organizacji 
pozarządowych i inicjatywy lokalne. 
Ważnym aspektem jest również wzrost 
partycypacji obywateli w sprawach pu-
blicznych oraz ogólne wzmocnienie po-
tencjału III sektora.

Pozostając w zgodzie z ideą Progra-
mu i wychodząc naprzeciw potrzebom 
ponad 50 organizacji pozarządowych 

działających na tere-
nie Gminy opracowa-
no wniosek w którym 
zapewnione zostanie 
profesjonalne porad-
nictwo prawne, księgo-
wo-płacowe oraz z za-
kresu kompetencji li-
derskich i pozyskiwania 
funduszy zewnętrznych 
dla naszych organizacji 
i osób zainteresowa-
nych ich utworzeniem. 

Kontynuujemy współpracę za środki zewnętrzne
Gmina Przeworsk pozyskała dofi-

nansowanie na realizację mikroprojektu 
„Tradycje ponad granicami” ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego Program Interreg V-A Polska 
– Słowacja 2014 – 2020 za pośrednic-
twem Euroregionu Karpackiego. War-
tość projektu to 59 347,50 EUR, z czego 
52 961,70 EUR (90%) to środki zewnętrz-
ne. Realizowany jest w partnerstwie 
ze słowacką gminą Spišský Hrhov. Ma 
on służyć dalszemu rozwojowi istnieją-
cej współpracy transgranicznej, której 
głównym celem jest wymiana doświad-
czeń  oraz podtrzymywanie tożsamości 
i tradycji regionów poprzez współną 
działalność artystyczną, kulinarną i tury-
styczną. Projekt jest szansą na wymianę 
przykładów dobrej praktyki w różnych 

obszarach działalności. Pierwszy ob-
szar dotyczy tradycji kultywowanych 
przy obchodach świąt czy uroczystości 
na Podkarpaciu i Spissky Hrhov. Drugi 
ważny problem to podtrzymywanie tra-
dycji związanych z życiem ludzi na wsi. 
W ramach projektu w oparciu o wiedzę 
najstarszych mieszkańców naszych re-
gionów zostaną odtworzone tradycje 
lokalne i wydane zostaną publikacje. 
W ten sposób na trwałe zostaną ocalo-
ne dawne zwyczaje regionów. Realizacja 
projektu przewiduje wyjazdy przedsta-
wicieli naszej gminy na Słowacje oraz 
przyjazdy partnera do nas. Jest to oka-
zja do bezpośredniej wymiany doświad-
czeń, a także możliwość poznania trady-
cji i zwyczajów naszych sąsiadów.

 Teresa Wielgos

Dotacja z Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego

Dzięki staraniom władz Gminy Przeworsk, Minister Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego przyznał dotacje w ramach programu „Infra-
struktura domów kultury” dla Gminnego Ośrodka Kultury w Przewor-
sku, w kwocie 31 000,00 zł.

W ramach zadania „Rozwój edukacji 
kulturalnej poprzez zakup instrumentów 
muzycznych dla Orkiestry Dętej działa-
jącej przy GOK w Przeworsku” zostaną 
zakupione nowe instrumenty muzyczne 
dla Orkiestry Dętej Gminy Przeworsk.

Realizacja projektu pomoże w pod-
noszeniu kwalifikacji członkom orkiestry 
dzięki zakupowi lepszych, nowszych in-
strumentów oraz otworzy drogę do na-
uki nowym kandydatom.

  Łukasz Mróz

Zorganizowane zostaną również specja-
listyczne szkolenia dla liderów organiza-
cji.

Ważnym obszarem, który poruszy 
projekt, będą spotkania z mieszkańcami 
dotyczące ekonomii społecznej, które 
pozwolą w sposób profesjonalny i od-
powiedzialny zbudować podwaliny dla 
kształtowania się tego sektora ekonomii 
w Gminie Przeworsk. Jeszcze w tym roku 
bowiem Gmina Przeworsk złoży wniosek 
na utworzenie Centrum Integracji Spo-
łecznej w Chałupkach, będącego miej-
scem edukacji zawodowej oraz wsparcia 
socjalnego dla m.in. osób długotrwale 
bezrobotnych. Opracowany we współ-
pracy z mieszkańcami Program Rewitali-
zacji Gminy wskazuje na kolejne potrze-
by i kierunki działań, które również będą 
w najbliższych latach wdrażane.

Istotnym aspektem projektu będą 
działania dla młodzieży szkolnej. Obję-
te zostaną nimi wszystkie szkoły i dzieci 
od klasy IV tej. Tematem 6 godzinnych 
warsztatów dla każdej klasy będzie 
„wolność” budująca świadomość mło-
dych ludzi, czym jest wolność zarówno 
narodowa jak i osobista, a tym samym 
nawiązująca do obchodów 100 - lecia 
odzyskania niepodległości Polski. Dodat-
kowo zwieńczeniem tych działań będzie 
Przegląd Twórczości Artystycznej dla 
młodych ludzi, którym bliskie są warto-
ści patriotyczne. 

Te i wiele innych działań zrealizo-
wanych zostanie jeszcze w tym roku 
kalendarzowym, a inauguracja projek-
tu nastąpił w dniu 22 czerwca podczas 
Konferencji która zorganizowana została 
w Szkole Podstawowej w Grzęsce.

Sukces tego projektu cieszy nie-
zmiernie, gdyż zakłada on wiele działań 
pozostających na styku partycypacji 
społeczeństwa w sprawach publicznych 
i pozwala na wzajemną współpracę 
i wypracowywanie konstruktywnych 
rozwiązań budujących doświadczenie 
obu partnerów projektu. Projekt jest 
przykładem profesjonalizmu pracowni-
ków Urzędu i Jednostek Organizacyjnych 
Gminy odpowiedzialnych za współpra-
cę z organizacjami i sporządzających 
bardzo dobre merytorycznie wnioski 
pozwalające rozwijać się organizacjom. 
Gmina natomiast ma możliwość czerpa-
nia z potencjału i entuzjazmu lokalnych 
społeczników i liderów, którzy jedno-
cześnie nabywają nowych doświadczeń 
i umiejętności. 

Justyna Solarz
Sabina Południak

Remont przystanków autobusowych 
na terenie Gminy Przeworsk

Dzięki staraniom Wójta Gminy Prze-
worsk, na mocy podpisanego porozu-
mienia z Generalną Dyrekcją Dróg Krajo-
wych i Autostrad o/ Rzeszów ws. prze-
kazania przystanków autobusowych zlo-
kalizowanymi przy drodze krajowej nr 94 
na terenie Gminy Przeworsk, w grudniu 
2017 r. przeprowadzono gruntowny re-
mont 4 przystanków autobusowych i za-
montowano nowe wiaty przystankowe 
na terenie wsi Gwizdaj i Mirocin. Dzięki 
temu poprawiono nie tylko bezpieczeń-
stwo podróżnych ale również wygodę, 
standard i estetykę przystanków. W ra-

mach wykonanych robót zdemonto-
wano stare wiaty, usunięto zniszczone 
podesty betonowe, wykonano nowe 
perony z kostki brukowej wraz ze stopa-
mi betonowymi i zamontowano nowe 
wiaty przystankowe. Remonty kolejnych 
peronów i wymiana wiat kontynuowane 
będą w najbliższym czasie. W okresie 
wakacyjnym wszystkie przystanki  przy 
drodze krajowej nr 94 zostaną zmoder-
nizowane. Szanujmy wszyscy nowe przy-
stanki! Niech służą nam jak najdłużej 
i pozostaną tak ładne i estetyczne jak 
obecnie.

Marek Mazur 

Budowa „łącznika” od węzła autostrady A4 „Przeworsk” do DK 94 w Gwizdaju
W marcu w Gorliczynie odbyła się 

uroczysta inauguracja budowy łączni-
ka od węzła autostrady A4 „Przeworsk 
do DK 94 (Gwizdaj). W spotkaniu udział 
wzięli Anna Schmidt – Rodziewicz Poseł 
na Sejm RP, Adam Hamryszczak Podse-
kretarz Stanu w Ministerstwie Inwesty-
cji i Rozwoju, Piotr Pilch Członek Zarządu 
Województwa Podkarpackiego, Daniel 
Krawiec Wójt Gminy Przeworsk, Leszek 
Kisiel Burmistrz Miasta Przeworska, An-
drzej Ruchała Przewodniczący Rady Gmi-
ny Przeworsk, Tomasz Kojder Przewodni-
czący Rady Miasta Przeworska. Inwesty-
cja ma powstać do końca października 
2018 roku. Jej wartość to blisko 23,5 mln 
złotych. Ponad 2-kilometrowy odcinek 
drogi zostanie poprowadzony od węzła 
“Przeworsk” w kierunku południowym. 
Na przecięciu z linią kolejową nr 91 zo-
stanie wybudowany wiadukt drogowy. 

Koniec łącznika to rondo na skrzyżowa-
niu z drogą krajową nr 94. Wójt Gminy 
od początku  angażuje się w realizację 
tego projektu, który ma znaczący wpływ 
na życie mieszkańców nie tylko Gminy 
Przeworsk. Warto przypomnieć że Gmi-
na Przeworsk udzieliła również wsparcia 
finansowego przy realizacji w/w zadania 

z przeznaczeniem na wyko-
nanie przejścia dla pieszych 
przez drogę krajową nr 94 
wraz z chodnikiem w obrę-
bie skrzyżowania budowa-
nej drogi nr 835 z drogą kra-
jową nr 94 w miejscowości 
Gwizdaj. Sama droga popra-
wi warunki funkcjonowa-
nia transportu ale również 
wpłynie bezpośrednio na 
poprawę warunków życia 
i bezpieczeństwa miesz-

kańców m.in. Gorliczyny, przez którą 
w chwili obecnej skierowany jest cały 
ruch związany z autostradą A-4. Odda-
nie do użytku łącznika pozwoli ograniczy 
w znacznej mierze ruch w Gorliczynie 
i mieście Przeworsku. Nowa droga to 
także nowe możliwości rozwoju.

Marek Mazur 

Fot. Nowy przystanek w Gwizdaju

Fot. Pamiątkowe zdjęcie z inauguracji budowy
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Fot. Rodzinne zabawy i konkursy

Fot. Warsztaty w ramach pierwszych działań wyjazdowych

Fot. Pokaz ratowniczy PSP

Wspieramy Nasze 
Niebieskie Motyle

Gmina Przeworsk począwszy 
od tegorocznych wakacji rozpo-
czyna realizację projektu pt. „Nie-
bieskie motyle – kompleksowo 
naprzeciw potrzebom dzieci z au-
tyzmem i zespołem Aspergera”.

Prorodzinny samorząd

TANDEM SPOŁECZNO-PUBLICZNY

Gmina Przeworsk pozyskała dotację 
w wysokości 80 000, 00 zł na realizację 
projektu w ramach Programu Osłono-
wego dla Jednostek Samorządu Teryto-
rialnego. W wyniku konkursu ogłoszo-
nego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej jedynie 7 samorzą-
dów w województwie otrzymało tego 
typu wsparcie. Gmina Przeworsk otrzy-
mała je w najwyższej kwocie. Całkowita 
jego wartość to 119 200,00 zł. 

Projekt „Mam tę moc” ruszył ze swo-
imi działaniami już w maju. W trakcie 
jego trwania zorganizowany zostanie 
szereg działań profilaktycznych i integra-
cyjnych dla dzieci i całych rodzin. Odbyły 
się już happeningi promocyjne i Piknik 
rodzinny w Ujeznej pn. „Dziecko ponad 
wszystko” z bogatym programem pro-
filaktycznym, edukacyjnym i artystycz-
nym. 

W Gminie Przeworsk w bieżącym 
roku realizowanych będzie kilka zadań 
publicznych współfinansowanych  z bu-
dżetu Województwa Podkarpackiego 
– Regionalnego Ośrodka Polityki Spo-
łecznej w Rzeszowie. Są to działania 
z obszaru pomocy społecznej, rehabili-
tacji społecznej i zawodowej osób nie-
pełnosprawnych oraz wsparcia rodziny. 
Projekty realizowane są we współpracy 
Gminy Przeworsk z organizacjami poza-
rządowymi oraz innymi Gminami Part-
nerskimi.

Sabina Południak

•  I. Szkolenia i warsztaty dla 
osób niepełnosprawnych

„Mo¬je życie będzie miało ta¬ki 
sens, ja¬ki ja sam mu nadam” to myśl 
przewodnia i tytuł projektu jaki realizu-
je na terenie Gminy Przeworsk Fundacja 
na Rzecz Psychoprofilaktyki Społecznej 
PRO-FIL i Stowarzyszenie Inspiracji i Roz-
woju PERSPEKTYWA. Objął on wspar-
ciem osoby w różnym wieku i jest odpo-
wiedzią na konkretne zainteresowania i 
pasje uczestników. Dla 15 osób przewi-
dziano np. opłatę udziału w zajęciach 
tanecznych, kursie gry na gitarze, zaję-
ciach artystycznych i krawieckich czy 
kursie grafiki komputerowej. Pozyskane 
fundusze to kwota 23 900, 00 zł. Projekt 
realizowany będzie jednocześnie w Gmi-
nie Wielkie Oczy i w Rzeszowie.

Anna Kula

•  II. „Akcja rehabilitacja 2018”
Gmina Przeworsk po raz kolejny przy-

stąpiła do partnerstwa w zadaniu pu-
blicznym pn. „Akcja rehabilitacja 2018” 
realizowanego przez Parafię Rzymsko-
katolicką p.w. Matki Bożej Fatimskiej 
w Rozborzu i Stowarzyszenie Aktywna 
Gorliczyna. Dzięki temu 20 osób niepeł-
nosprawnych z terenu gminy skorzysta 
z bezpłatnej rehabilitacji, która reali-
zowana będzie w domach uczestników 
zadania. Jednocześnie działania tego 
typu prowadzone będą na terenie Gmi-
ny i Miasta Kańczuga, Gminy Pawłosiów, 
Gminy Wielkie Oczy i Gminy Przemyśl. 
Dotacja na ten cel wyniosła 33 300,00 zł. 

Jan Solarz

•  III. „Młodzi biegną szybciej, 
ale starsi znają lepiej drogę”

Już od czerwca realizowane jest za-
danie pn. „Młodzi biegną szybciej, ale 
starsi znają lepiej drogę”. Projekt swoim 
zasięgiem obejmuje trzy gminy: Prze-
worsk, Przemyśl i Laszki. Realizatorem 
zadania jest Stowarzyszenie Aktywna 
Gorliczyna w partnerstwie ze Stowarzy-
szeniem Przyjaciół Szkoły Podstawowej 
im. Władysława Kojdra w Grzęsce. Zada-
nie składa się z szeregu międzypokole-
niowych działań aktywizacyjno-integra-
cyjnych. Organizowane będą warsztaty 
kulinarne, warsztaty artystyczne oraz 
muzyczno-wokalne. Ponadto zaplano-
wano międzygminny wyjazd do Pań-
stwowej Wyższej Szkoły Techniczno-
-Ekonomicznej w Jarosławiu na wykład 
poświęcony odżywianiu. Pozyskana do-
tacja to kwota 24 347,00 zł. 

Łukasz Mróz

•  IV. Na tropie wiedzy
„Na tropie wiedzy” to tytuł projektu 

jaki już we wrześniu będzie realizowa-
ny na terenie Gminy Przeworsk dla 30 
najzdolniejszych dzieci i młodzieży star-
szych klas szkoły podstawowej i gimna-
zjum. Państwowa Wyższa Szkoła Tech-
niczno-Ekonomiczna im. ks. Bronisława 
Markiewicza w Jarosławiu zorganizuje 
dla uczestników zadania wykłady i za-
jęcia warsztatowe w ramach Uniwersy-
tetu  Dziecięcego. Będzie to nie lada 
gradka dla młodych „umysłów ścisłych”. 
Spotkają się oni na zajęciach w temacie: 
„Prąd elektryczny z wiatru i płynącej 
wody”,  „Czy to chemia czy już magia?”, 
„Po śladach sprawcy - siedem złotych 

pytań kryminalistyki”, „Programowa-
nie może być zabawą”. Każdy uczestnik 
otrzyma też wartościową „wyprawkę 
szkolną” tj. plecak z bogatym wyposa-
żeniem. Projekt realizowany będzie rów-
nież na terenie Gminy Pawłosiów i Wiel-
kie Oczy. Oferentami są: Parafia Rzym-
skokatolicka p.w. Matki Bożej Fatimskiej 
w Rozborzu i Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkoły w Świętoniowej. Kwota dotacji 
wyniosła 24 667, 00 zł.

Dorota Szczepańska – Motta

•  V. Przepis na więzi
Fundacja na Rzecz Psychoprofilaktyki 

Społecznej PRO-FIL i Stowarzyszenie In-
spiracji i Rozwoju PERSPEKTYWA zapra-
szają pasjonatów tradycyjnej kuchni do 
udziału w konkursie kulinarnym, który 
realizujemy na terenie Województwa 
Podkarpackiego dzięki dofinansowaniu 
z budżetu Województwa Podkarpackie-
go – Regionalnego Ośrodka Polityki Spo-
łecznej w Rzeszowie . Projekt pod nazwą 
„Przepis na więzi” to pomysł na kulinar-
ne działania międzypokoleniowe rodzin 
pozwalające na budowanie silnych więzi 
rodzinnych, a jednocześnie możliwość 
zarchiwizowania w nowoczesnej formie 
kulinarnych zasobów lokalnych gospo-
dyń. 

Pomysł projektu oparty jest o pró-
bę odtworzenia przepisów kulinarnych 
pochodzących z licznie organizowanych 
na wsiach w latach 50-60 tych kursów 
gotowania. Bazując na przepisach, które 
często znajdują się w naszych domach 
na pożółkłych kartkach zeszytów na-
szych seniorów, Organizatorzy pragną 
by młodzi ludzie wraz z dziadkami przy-
gotowali wybraną potrawę kulinarną, 
sporządzili przepis i wykonali zdjęcia ze 
wspólnego gotowania. Takie zgłoszenia 
w wersji elektronicznej podlegać będą  
ocenie jury konkursu w skład którego 
wejdą: pasjonatka gotowania i zdrowe-
go żywienia, właściciel restauracji, pre-
zes Koła Gospodyń Wiejskich oraz dwie 
osoby na co dzień zajmujące się rejestra-
cją, ochroną nazw i oznaczeń produktów 
rolnych i środków spożywczych oraz 
produktów tradycyjnych.

Postępy projektowe oraz dokładny 
regulamin konkursu śledzić można na 
stronie internetowej i facebooku projek-
tu. Regulamin konkursu dostępny jest 
również w Urzędzie Gminy Przeworsk.

Marcin Mołoń
Tomasz Kobylański

Przed nami kilkumiesięczne kreatyw-
ne zajęcia warsztatowe w każdej miej-
scowości oraz szkolenia dla nauczycieli 
i rodziców. Działania zwieńczą „Miko-
łajki” dla dzieci. Projekt ma w swej idei 
wzmacniać więzi rodzinne, zwiększać 
zakres kompetencji interpersonalnych 
dzieci i młodzieży, uwrażliwiać społe-
czeństwo Gminy na problem przemocy 
w rodzinie i poszerzać zakres wiedzy 
w tym temacie.

Anna Jabłońska
Agnieszka Szczepańska - Pikuła

Dotacja z budżetu Ministerstwa Ro-
dziny, Pracy i Polityki Społecznej w kwo-
cie 99 740,00 zł pozwoli na zrealizowanie 
innowacyjnych działań terapeutycznych i 
jest najwyższą dotacją przyznaną w skali 
całego kraju. W formie wyjazdowej dzie-
ci skorzystają z hipoterapii, dogoterapii 
i arteterapii oraz stacjonarnie na tere-
nie Gminy prowadzona będzie terapia 
metodą biofeedback i metodą integracji 
sensorycznej. Wsparcie merytoryczne 

otrzymają również rodzice oraz nauczy-
ciele. Ponadto dla Szkół Podstawowych 
w Urzejowicach, Mirocinie i Grzęsce za-
kupiono pomoce dydaktyczne do zajęć 
z zakresu integracji sensorycznej. Dzięki 
temu wiele działań wspierających rozwój 
dzieci będzie można kontynuować rów-
nież po zakończeniu realizacji projektu. 
Całkowita wartość projektu to kwota 
125 220,00 zł. Wkład własny pochodzić 
będzie z budżetu Gminy Przeworsk.

Magdalena Szlachta
Katarzyna Weselak
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ZMIENIAM ŻYCIE 
NA LEPSZE

W czerwcu 2018 roku  zakończyła 
się realizacja projektu konkursowego pt: 
„Zmieniam życie na lepsze” w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego na lata 
2014-2020 w zakresie Osi priorytetowej 
VIII Integracja Społeczna Działanie 8.2 
Aktywna Integracja osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym prowadzo-
nym przez Ośrodki Pomocy Społecznej/
Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie. 
Głównym celem projektu było ograni-
czenie zjawiska wykluczenia społeczne-
go na terenie Gminy Przeworsk poprzez 
aktywizację społeczną, życiową i zawo-
dową. Od stycznia 2017 roku do czerwca 
2018 roku w dwóch edycjach 42 Uczest-
ników Projektu  zostało objętych:
- 14 osób z ścieżki reintegracyjnej dla 
osób bezrobotnych (III profil) zostało 
objęte aktywizacją społeczną, życiową 
i rodzicielską.
- 12 osób ze ścieżki  reintegracyjnej  osób 
niepełnosprawnych zostało objęte akty-
wizacją społeczną, życiową, rodzicielską, 
wsparciem psychologa.
- 16 osób ze ścieżki  reintegracyjnej dla 
osób biernych zawodowo /niezarejstro-
wanych w PUP zostało objęte aktywi-
zacją społeczną, życiową, rodzicielską 
i zawodową. W ramach aktywizacji za-
wodowej zostały przeprowadzone kur-
sy zawodowe tj.  Sprzedawca z obsługą 
kasy fiskalnej,  Florysta, Pracownik ob-
sługi biurowej, Kosmetyczka, Kurs kom-
puterowy -ECDL, Spawacz  metodą TIG. 
Po zakończeniu kursów zawodowych 
Uczestnicy  odbyli 3 miesięczne staże, a 
4  Uczestników otrzymało zatrudnienie 
od pracodawców u których odbyli staż.

W ramach projektu 5 Uczestników 
Projektu i rodziny z ich otoczenia otrzy-
mało wsparcie Asystenta Rodziny. Wszy-
scy Uczestnicy objęci byli pracą socjalna 
oraz wsparciem finansowym. Na reali-
zację w/w projektu Gmina Przeworsk 
otrzymała dofinansowanie w kwocie 
476 343,33 zł. Łączna wartość projektu 
to kwota 560 510,98 zł. Agata Rydzik

Fot. Uczestnicy projektu podczas szkolenia

Fot. Uczniowie Szkoły Podstawowej w Ujeznej 

Fot. Rozgrywki w ramach Dni Sportu

Fot. Trening w Szkole Podstawowej w Grzęsce

Fot. Dyrektor CUW podczas prezentacji

Nowości wydawnicze w szkolnych bibliotekach
Gmina Przeworsk pozyskała dotację 

w kwocie 59 440,00 zł na zakup nowości 
wydawniczych, która pozwoliła uzupeł-
nić zbiory bibliotek szkolnych. Do „Na-
rodowego Programu Rozwoju Czytelnic-
twa” zakwalifikowane zostały wszyst-
kie szkoły z terenu Gminy. Całkowita 
wartość zadania to 74 300,00 zł. Celem 
programu jest poprawa stanu czytelnic-
twa w Polsce poprzez wzmacnianie roli 
bibliotek publicznych, szkolnych i peda-
gogicznych jako lokalnych ośrodków ży-
cia społecznego stanowiących centrum 
dostępu do kultury i wiedzy. 

Sabina Południak

Bezpiecznie w wodzie 
– nauka pływania w Gminie Przeworsk

Gmina Przeworsk jako jedyna w po-
wiecie przeworskim pozyskała dotację w 
kwocie 40 000,00 zł na realizację w 2018 
roku zajęć sportowych dla uczniów w ra-
mach Programu powszechnej nauki pły-
wania „Umiem pływać”. Fundusze te po-
zostają w dyspozycji Ministerstwa Spor-
tu i Turystyki. Dofinansowanie pozwoli 
na kontynuacje nauki pływania dzieci 

klas I-III w szkołach na terenie Gminy 
Przeworsk. W roku szkolnym 2018/19 
kolejni uczniowie zdobędą niezbędne 
dla zachowania bezpieczeństwa w wo-
dzie umiejętności. Dodatkowym waż-
nym aspektem zajęć jest dbanie o kon-
dycję fizyczną i sprawność ruchową oraz 
profilaktyka wad postawy. 

Jolanta Woźniak

Dotacja na animacje sportowe
W ramach projektu „Lokalny Ani-

mator Sportu” w 2018 r. na podstawie 
zawartej umowy z Fundacją Orły Spor-
tu otrzymaliśmy dofinansowanie 50% 
kosztów wynagrodzenia Animatorów 
zatrudnionych na boisku Orlik w Stu-
dzianie tj. 9900,00 zł. Projekt Lokalny 
Animator Sportu jest systemowym roz-
wiązaniem, którego głównym celem jest 
upowszechnianie aktywności fizycznej 
i sportu wśród dzieci i młodzieży poprzez 

umożliwienie udziału w sportowych za-
jęciach pozalekcyjnych i pozaszkolnych. 
Projekt dofinansowany jest ze środków 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, 
których dysponentem jest Ministerstwo 
Sportu i Turystyki. Zasadą uczestnictwa 
w projekcie jest zatrudnienie i współfi-
nansowanie przez Jednostki Samorządu 
Terytorialnego administrujące orliki pra-
cy jednego lub dwóch animatorów przez 
okres minimum 9 miesięcy w roku. 

Jan Solarz

SZKOLNY KLUB 
SPORTOWY

Szkoły Podstawowe w Nowosielcach, 
Urzejowicach, Grzęsce, Chałupkach, 
Świętoniowej, Ujeznej, Rozborzu oraz 
Gimnazjum w Gorliczynie biorą udział w 
realizacji Programu „Szkolny Klub Spor-
towy”, który jest współfinansowany ze 
środków Ministerstwa Sportu i Tury-

Kolejne fundusze 
dla oświaty 

podnoszą standardy edukacji 
Kolejne 140 000,00 zł dedykowane 

zostanie na rzecz szkół z terenu Gminy 
Przeworsk. Gminie przyznane zostało 
dofinansowanie w kwocie 112 000, 00 zł 
na realizację 8 projektów w ramach Rzą-
dowego programu rozwijania szkolnej 
infrastruktury oraz kompetencji uczniów 
i nauczycieli w zakresie technologii infor-
macyjno-komunikacyjnych – „Aktywna 
tablica”, ze środków Ministerstwa Edu-
kacji Narodowej. Finansowy wkład wła-
sny Gminy Przeworsk to 28 000,00 zł. 
W ramach projektu zakupione zostaną 
tablice i monitory interaktywne oraz 
prowadzone będą zajęcia edukacyjne 
w zakresie wykorzystywania TIK. Dota-
cja przyznana została na wszystkie wska-
zane przez organ prowadzący placówki 
tj. Szkołę Podstawową w Urzejowicach, 
Studzianie, Świętoniowej, Chałupkach, 
Rozborzu, Nowosielcach, Grzęsce i Uje-
znej. W ubiegłym roku z takiego rodzaju 
wsparcia skorzystała Szkoła Podstawo-
wa w Mirocinie.

Sabina Południak

Gmina Przeworsk przykładem dobrych praktyk
W kwietniu Wójt Gminy Przeworsk 

Daniel Krawiec oraz Dyrektor Centrum 
Usług Wspólnych Gminy Przeworsk Sa-
bina Południak wzięli udział w Woje-
wódzkiej Konferencji  pn. „EDUKACJA 
DLA ZDROWIA”, która odbyła się w bu-
dynku Instytutu Teologiczno – Pastoral-
nego im. św. Józefa Sebastiana Pelczara 
w Rzeszowie. Honorowym gościem kon-
ferencji była Pani Anna Zalewska Mini-
ster Edukacji Narodowej. 

Spotkanie miało za cel m.in.: zwięk-
szenie poziomu współpracy szkoły z in-
stytucjami w zakresie planowania dzia-
łalności dotyczącej edukacji zdrowot-
nej; realizacji programów edukacyjnych 
przeciwdziałających chorobom cywiliza-
cyjnym; zapoznanie z przedsięwzięciami 
i programami rekomendowanymi przez 
MEN odnoszącymi się do profilaktyki 
zdrowotnej, bezpieczeństwa i higieny 
w środowisku szkolnym. Gmina Prze-
worsk została zaproszona przez Podkar-
packie Kuratorium Oświaty do udziału 
w konferencji aby zaprezentować „do-
bre praktyki” z realizacji projektu w ra-
mach Programu Rządowego „Bezpiecz-
na +”. W roku 2017 jako jedyna w woje-
wództwie złożyła wniosek obejmujący 
kompleksowym wsparciem wszystkie 
szkoły na terenie gminy zapewniając 
uczniom warsztaty budujące kompeten-
cje prospołeczne, edukujące w obszarze 
szeroko rozumianego bezpieczeństwa, 
kształtujące otwartość i pozytywny kli-
mat szkoły oraz promujące idee wolon-
tariatu.

Teresa Wielgos

styki. Działanie to skierowane jest do 
uczniów bez względu na wiek, płeć oraz 
sprawność fizyczną. Program ma na celu 
umożliwienie podejmowania dodatko-
wej aktywności fizycznej realizowanej 
w formie zajęć sportowych i rekreacyj-
nych. Skierowany jest przede wszystkim 
do uczniów nieobjętych regularnymi 
formami aktywności fizycznej np. tre-
ningami w klubie sportowym. Polega na 
zorganizowaniu i prowadzeniu w okresie 

od lutego do grudnia 2018 roku syste-
matycznych zajęć sportowych w wy-
miarze 2 razy w tygodniu dla każdego 
uczestnika, w 60-minutowych jednost-
kach ćwiczebnych, w grupach minimum 
15-osobowych. Cały cykl obejmuje 70 
jednostek zajęć sportowych dla każdej 
grupy. Zajęcia są prowadzone przez na-
uczycieli wychowania fizycznego z danej 
szkoły. 

Sabina Południak
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Liderzy Kooperacji
W czerwcu 2018 r. podpisane 

zostało przez Wójta Gminy Prze-
worsk porozumienie z Regional-
nym Ośrodkiem Polityki Społecz-
nej w Rzeszowie o współpracy w 
ramach projektu partnerskiego 
„Liderzy Kooperacji” w ramach 
Programu Operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój finansowanego 
ze środków Europejskiego Fun-
duszu Społecznego na lata 2014-
2020, Oś Priorytetowa Efektywne 
polityki publiczne dla rynku pracy, 
gospodarki i edukacji, Działanie 
2.5 Skuteczna pomoc społeczna.

Celem projektu jest opracowanie 
oraz pilotażowe wdrożenie modelu 
współpracy pomiędzy instytucjami po-
mocy i integracji społecznej, a podmio-
tami innych polityk sektorowych istot-
nych z punktu widzenia włączenia spo-
łecznego i zwalczania ubóstwa. 

Realizacja projektu wpłynie na:
- włączenie zasobów różnych sektorów 
tj. edukacji, ochrony zdrowia, policji, 
wymiaru sprawiedliwości, kultury, spor-
tu i rekreacji w kompleksowe wsparcie 
osób, rodzin pozostających w trudnej 
sytuacji życiowej,
- wzrost wiedzy i umiejętności podmio-
tów pomocowych i sektorowych w za-
kresie efektywnej kooperacji,
- wzmocnienie potencjału instytucji 
działających na rzecz włączenia społecz-
nego,
- profesjonalizację działań pomocowych 
i współpracy poprzez systemową koope-
rację,
- opracowanie instrumentu zapewnia-
jącego wielowymiarowe systemowe 
wsparcie osób, rodzin znajdujących się 
w trudnej sytuacji życiowej w wypełnia-
niu ról i aktywności w lokalnych społecz-
nościach, aktywizację społeczną i stwo-
rzenie możliwości usamodzielnienia tych 
osób.

Lucyna Gondek

Letni wypoczynek
Dla dzieci z rodzin w trudnej sytuacji 

życiowej corocznie organizowany jest 
wypoczynek letni nad morzem, gdzie 
realizowany jest poza wypoczynkiem 
ciekawy program profilaktyczny. W lip-
cu 2018 roku zostanie zorganizowany 
12 dniowy  wypoczynek  dla 34 dzieci 
z terenu Gminy Przeworsk  w Rzucenie. 
Realizatorem wypoczynku jest Stowa-
rzyszenie Wspierania Inicjatyw Oświa-
towo- Wychowawczych im. Teresy Kras 
w Lublinie. Na realizację w/w zadania 
Wójt Gminy Przeworsk przeznaczył do-
tację w kwocie 30.000 złotych.

Także Podkarpacki Kurator Oświa-
ty w Rzeszowie wzorem lat ubiegłych 
przystąpił do organizacji wypoczynku 
letniego dla dzieci pochodzących z ro-
dzin o niskich dochodach. Dla Gminy 
Przeworsk w 2018 roku przyznano 8 kart 
kolonijnych.,14 dniowy wypoczynek 
zostanie zorganizowany w Ustrzykach 
Dolnych w lipcu 2018 r. Organizatorem 
wypoczynku jest Chorągiew Podkarpac-
ka Związku Harcerstwa Polskiego Rze-
szowie. 

Agata Rydzik

Fot. Pamiątkowe zdjęcie seniorów wraz z Panią Poseł Anną Schmidt-Rodziewicz i Wójtem Danielem Krawcem

Fot. Trzej Królowie

SPOTKANIE 
NOWOROCZNE
Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-

nej od wielu już lat organizuje „Spotka-
nie Noworoczne” dla  osób samotnych, 
niepełnosprawnych mieszkańców na-
szej Gminy. Cieszy nas fakt, iż jest to tak 
oczekiwane wydarzenie przez uczestni-
ków. W tym roku w spotkaniu, które od-
było się w styczniu wzięło udział około 
90 osób wraz z opiekunami. Po wspólnej 
modlitwie oraz poczęstunku nastąpiło 
kolędowanie. Każdego roku pamiętamy 
o najstarszych podopiecznych i również 
tym razem dwóch najstarszych uczest-
ników zostało obdarowanych bukietami 
kwiatów. 

Wszyscy uczestnicy spotkania otrzy-
mali słodkie upominki i dobrze się ba-
wili przy muzycznej oprawie zespołu 
„Silence”. Podczas spotkania uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej w Rozborzu 
zaprezentowali jasełka, których prze-
słanie doskonale wpisało się w klimat 
uroczystości. Nie zabrakło również 

znakomitych gości którzy towarzyszy-
li nam w tym ważnym dniu Poseł na 
Sejm RP Anny Schmidt-Rodziewicz, du-
chownych ks. kan. Andrzeja Kołodzieja, 
ks. Kazimierza Jaremy, ks. dr Jana Gołę-
bia, ks. Antoniego Łyko, przedstawicieli 
władz samorządowych samorządowców 

oraz licznych niezawodnych sponsorów, 
którzy wspierają nas nie tylko finansowo 
i rzeczowo ale też znajdują czas na inte-
grację. 

                   Anna Czachor 

Barwny Orszak Trzech Króli 
Wydarzenie jakim jest Orszak Trzech Króli stał się już tradycją w całej Polsce. Do idei Orszaku po raz 

pierwszy w tym roku dołączyła również Gmina Przeworsk. Organizatorem Orszaku był Wójt Gminy Prze-
worsk oraz Gminny Ośrodek Kultury w Przeworsku we współpracy z Parafią w Rozborzu, Szkołami Podsta-
wowymi z Chałupek, Mirocina, Rozborza i Ujeznej oraz lokalną społecznością. Tegoroczne hasło Orszaku 
Trzech Króli brzmiało „Bóg jest dla wszystkich”, a patronat honorowy nad wydarzeniem objął J.E. ks. abp 
Adam Szal – Metropolita Przemyski.

Kolorowe Orszaki symbolizujące trzy 
kontynenty Europę, Azję i Afrykę wy-
ruszyły z trzech  różnych kierunków, by 
spotkać się przy żywej szopce na pla-
cu kościoła pw. Matki Bożej Fatimskiej 
w Rozborzu. Jako pierwszy wyruszył 
Orszak z Mirocina wraz z jadącym kon-
no królem Baltazarem, w którego rolę 
wcielił się Marek Ruchała. Na jego czele 
obok Maryi z Józefem podążali członko-
wie Grupy Teatralno-Kolędniczej z Miro-
cina w strojach jasełkowych. Następnie 
w asyście Gminnej Orkiestry Dętej z sie-
dzibą w Świętoniowej oraz Oddziału Tur-
ków z Rozborza wyruszył Orszak z Cha-
łupek, prowadzony przez króla Kacpra 
–  Zdzisława Pawlaka. A za nim prowa-
dzony przez gwiazdora Orszak z Ujeznej 
z Królem Melchiorem – Janem Wilkiem 
oraz  Grupą Kolędniczą z Ujeznej.

Wraz z Baltazarem, Kacprem i Mel-
chiorem w barwnych orszakach wędro-
wali Aniołowie, w których rolę wcieli-
ły się dzieci z SP z Mirocina, królowie, 
którymi byli uczniowie z SP z Rozborza, 
pastuszkowie z SP z Ujeznej oraz dwórki 
i rycerze z SP z Chałupek. Swoją obecno-

ścią nasz Orszak Trzech Króli uświetniły 
również Koła Gospodyń Wiejskich oraz 
Ochotnicze Straże Pożarne. Dołączyli do 
nas także mieszkańcy całej gminy, miesz-
kańcy Przeworska i innych okolicznych 
miejscowości.

Po dotarciu do szopki betlejemskiej 
królowie oddali pokłon małemu Zbawi-
cielowi i złożyli swoje dary. 

Wszystkich przybyłych przywitał 
w imieniu Wójta Gminy Przeworsk  Dy-
rektor Gminnego Ośrodka Kultury Łu-
kasz Mróz. Okolicznościowe przemó-
wienie wygłosił Wójt Gminy Przeworsk 
Daniel Krawiec. Ks. proboszcz Jan Gołąb 
oczytał list, który skierował do uczest-
ników ks. abp. Adam Szal. Następnie 
Grupa Teatralno-Kolędnicza z Mirocina 
przedstawiła Jasełka. Było też wspólne 
kolędowanie. A królowie rozdawali dzie-
ciom cukierki. Następnie odprawiona 
została Msza św. pod przewodnictwem 
ks. dziekana prałata Zenona Ruchlewicza 
w asyście ks. proboszcza Jana Gołębia, 
ks. proboszcza z Ujeznej Kazimierza Ja-
remy. Mszę uświetnił Chór Veritas z No-
wosielec, schola parafialna oraz Gminna 

Orkiestra Dęta. Po Mszy Św. nastąpiło 
rozstrzygnięcie konkursu na orszakowy 
strój. Komisja miała spore wyzwanie, 
gdyż w barwnych korowodach przyby-
li aniołowie, diabły, królowie, rycerze, 
dwórki i pastuszkowie. W stroje przebra-
ły się nie tylko dzieci, ale i osoby dorosłe.

Harcerze 1 Przeworskiej Drużyny 
Harcerzy i 4 Rozborskiej Drużyny Harce-
rzy Związku Harcerstwa Rzeczypospoli-
tej przywieźli Światełko Betlejemskie od 
którego rozpalono ognisko przy którym 
odbyło się wspólne kolędowanie z Gru-
pami Kolędniczymi z Mirocina i Ujeznej 
oraz scholą  parafialną z Rozborza. Pod-
czas Orszaku harcerze kwestowali na 
rzecz Biblioteki Polskiej w Żytomierzu na 
Ukrainie.

W naszych ulicznych jasełkach 
uczestniczyło około 500 osób.  Na 
wszystkich uczestników Orszaku czekała 
herbata oraz gorący poczęstunek – gro-
chówka wojskowa przygotowana przez 
żołnierzy z 14 Dywizjonu Artylerii Samo-
bieżnej im. gen. Bryg. Wacława Wieczor-
kowicza w Jarosławiu.

Justyna Solarz
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155. rocznica 
Powstania Styczniowego

Z okazji 155. Rocznicy Powstania 
Styczniowego w Szkole Podstawowej 
w Urzejowicach zostało zorganizowane 
spotkanie autorskie i otwarcie wystawy 
poświęconej powstaniu. 

Po przywitaniu przybyłych gości 
przez Dyrektor Szkoły Agatę Bróż, Wójt 
Gminy Przeworsk Daniel Krawiec na-
wiązując do przyczyn wybuchu powsta-
nia, zachęcił wszystkich do pogłębiania 
wiedzy o historii naszej Ojczyzny, w tym 
szczególnym Roku Jubileuszu Odzyska-
nia Niepodległości.

Prezentację o „Powstańcach Stycz-
niowych Ziemi Przeworskiej” przedsta-
wił Janusz Motyka, regionalista i autor 
książki pn. „1863, wpisani w dzieje Prze-
myśla”. W barwny sposób zostały zapre-
zentowane ciekawe wątki jak np. udział 
750 osób, którzy wyruszyli na pomoc 
powstaniu z Żurawiczek koło Przeworska 
z gen. Jeziorańskim na czele. Pan Janusz 
przedstawił również znanych z imienia 
i nazwiska powstańców z Ziemi Przewor-
skiej, które udało mu się ustalić na pod-
stawie kwerendy bibliotecznej i archi-
walnej, a także badań terenowych, nie 
rzadko prowadzonych na cmentarzach.

Na zakończenie spotkania odbyło się 
otwarcie wystawy pn. „Powstanie Stycz-
niowe w pamięci i kulturze polskiego 
Narodu” przez Łukasza Mroza, Dyrekto-
ra GOK w Przeworsku i współautora wy-
stawy. Została ona przygotowana przed 
pięcioma laty na 150 rocznicę Powstania 
Styczniowego, w ramach projektu pn. 
„Noc Styczniowa 1863-2013” Organiza-
cji Harcerzy i Podkarpackiej Chorągwi 
Harcerzy, Związku Harcerstwa Rzeczy-
pospolitej. Kilkanaście plansz prezentu-
jących historię Powstania można było 
oglądać przez okres ferii zimowych w Bi-
bliotece Publicznej Gminy Przeworsk 
w Urzejowicach.

 Justyna Solarz

Gminny Wieczór Kolęd w Świętoniowej

Fot. Jasełka w wykonaniu uczniów SP w Świętoniowej

Fot. Uczestnicy XIII  Powiatowego Koncertu Kolęd

Fot. Dzieci z Grzęski pod fachowym okiem pani z KGW

Fot. Tłusty czwartek w MirocinieFot. Rocznica Powstania Styczniowego

Tradycyjnie w styczniowy wieczór 
w Gminie Przeworsk rozbrzmiały polskie 
kolędy i pastorałki. W tym roku zaszczyt 
zorganizowania Gminnego Wieczoru Ko-
lęd przypadł Kołu Gospodyń Wiejskich 
z Świętoniowej oraz Gminnemu Ośrod-
kowi Kultury w Przeworsku.

W spotkaniu uczestniczyli przedsta-
wiciele duchowieństwa, władz powia-
towych i gminnych, członkinie kół go-
spodyń z terenu gminy oraz mieszkańcy 
Świętoniowej. Okolicznościowe przemó-
wienie wygłosił Wójt Gminy Przeworsk 
Daniel Krawiec.

W piękny nastrój wprowadziła 
wszystkich „Kołysanka dla Jezusa” oraz 
jasełka przygotowane przez uczniów 
Szkoły Podstawowej w Świętoniowej.

Po słowach przywitania oraz wystę-
pach artystycznych nastąpił uroczysty 
moment wspólnej modlitwy, którą po-
prowadził ks. Józef Nowak. Następnie 
wszyscy dzielili się opłatkiem i składali 
sobie życzenia. A żeby tradycji stało się 
zadość z kolędą przybyli również Kolęd-
nicy w których role wcielili się uczniowie 
SP w Świętoniowej. Wspólne kolędowa-
nie przy akompaniamencie Leszka Laska 
nadało spotkaniu wyjątkowy, świątecz-
ny nastrój. Na wszystkich czekały rów-
nież tradycyjne,  potrawy przygotowane 
przez miejscowe gospodynie.

Justyna Solarz

XIII Powiatowy Koncert Kolęd w Mirocinie

W styczniu br. w kościele parafial-
nym pw. Św. Judy Tadeusza w Mirocinie 
odbył w XIII Powiatowy Koncert Kolęd. 
Organizatorem koncertu była Szkoła 
Podstawowa w Mirocinie, a patronatu 
honorowego udzielił Wójt Gminy Prze-
worsk Daniel Krawiec. 

Ferie z Biblioteką i GOK-iem
Biblioteka Publiczna Gminy Prze-

worsk wraz z Gminnym Ośrodkiem 
Kultury w Przeworsku przygotowała 
dla dzieci pozostających w czasie ferii 
w miejscu zamieszkania ciekawą ofertę 
zajęć. Odbywały się one we wszystkich 
filiach Biblioteki, a w programie znalazły 
się m. in.: zajęcia plastyczne, zabawy ru-
chowe oraz gry planszowe.

Tematem przewodnim spotkań była 
Polska, jej historia, tradycje i legendy. 
Uczestnicy układali puzzle z mapą Pol-
ski, słuchali polskich legend i podań oraz 
grali w grę planszową „Poznaj Polskę” 
sprawdzającą wiedzę na temat naszej 
ojczyzny.

Dużą atrakcją dla dzieci była wizyta 
w kinie w Przeworsku na projekcji filmu 
„Tedi i mapa skarbów”. Historia wyjąt-
kowej przyjaźni, ich emocjonujące przy-
gody w poszukiwaniu zaginionych skar-
bów trzymały w napięciu oglądających, 
dostarczając małym widzom wrażeń co 
niemiara Ferie zakończyliśmy święto-
waniem „Tłustego czwartku” w Grzęsce 
i Mirocinie, gdzie pod fachowym okiem 
pań z Kół Gospodyń Wiejskich powstały 
pyszne pączki, faworki i oponki. Dzięku-
jemy dzieciom za uczestnictwo w feriach 
z Biblioteką i GOK-iem.

Justyna Solarz

Wzięło w nim udział wiele zespo-
łów, chórów oraz solistów, w większo-
ści z miejscowości naszej gminy, którzy 
zaprezentowali najpiękniejsze polskie 
kolędy.

Na zakończenie Wójt Daniel Krawiec 
i Dyrektor Szkoły Krystyna Serwańska 
wręczyli wykonawcom pamiątkowe 
upominki.

Łukasz Mróz
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Palmy wielkanocne 
to prawdziwe arcydzieło 

Tradycje związane ze Świętami Wiel-
kanocnymi rozpoczynają się już w Nie-
dzielę Palmową.

W celu ich pielęgnowania i populary-
zacji pod patronatem Wójta Gminy Prze-
worsk Daniela Krawca, Gminny Ośrodek 
Kultury w Przeworsku wraz z Biblioteką 
Publiczną Gminy Przeworsk zorganizo-
wał „Przegląd Palm Wielkanocnych”.  

Piękne, kolorowe palmy wielkanoc-
ne można było podziwiać w siedzibie 
Urzędu Gminy Przeworsk. Tradycyjne 
palmy zostały wykonane z naturalnych 
materiałów bukszpanu, jałowca, gałą-
zek bazi, kłokoczki, suszonych roślin oraz 
kolorowych  kwiatów z krepiny i bibuły. 
Nie zabrakło również palmy w barwach 
biało-czerwonych, która nawiązywała 
do świętowania 100 rocznicy odzyskania 
niepodległości przez Polskę. 

Palmy zaprezentowane zostały rów-
nież podczas Gminnego Święta Tradycji 
Wielkanocnych w Gorliczynie oraz wy-
stawy na XIII Gminnej Paradzie Straży 
Grobowej  w Świętoniowej.

Bardzo dziękujemy wszystkim zaan-
gażowanym w kultywowanie tradycji. 
Rodzime zwyczaje są najcenniejszym 
dobrem, jakie możemy przekazać przy-
szłym pokoleniom.

Justyna Solarz

W hołdzie „Żołnierzom Wyklętym”
W marcu 2018 r., już po raz 

ósmy obchodzony był Narodowy 
Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklę-
tych”, którego celem jest złożenie 
hołdu żołnierzom niepodległo-
ściowego i antykomunistycznego 
podziemia.

Gminne Obchody Narodowego Dnia 
Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” pod ha-
słem „Niezłomni Bracia Cieśla ze Stu-
dziana” rozpoczęły się 25 lutego 2018 r.

Wstępem do Uroczystości był mon-
taż słowno-muzyczny w wykonaniu dzie-
ci i młodzieży ze Szkoły Podstawowej 
w Studzianie, który przybliżył uczestni-
kom postacie Żołnierzy Niezłomnych Ta-
deusza i Edwarda Cieślów oraz historię 
tamtego okresu.

Następnie Mszę św. w intencji Żoł-
nierzy odprawił proboszcz parafii pw. 
Św. Ducha w Przeworsku, ks. prałat Ta-
deusz Gramatyka. W Obchodach Naro-
dowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklę-
tych” udział wzięły poczty sztandarowe: 
14 dywizjonu artylerii samobieżnej im. 
gen. bryg. Wacława Wieczorkiewicza, 
Komendy Powiatowej Policji w Przewor-
sku, Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Przeworsku, Gminy 
Przeworsk, Zarządu Oddziału Gminnego 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Przewor-
sku, Jednostki OSP w Studzianie, Połu-
dniowo-Wschodniego Hufca Harcerzy 
„GRODY” im. gen. Bryg. Antoniego Chru-
ściela pseud. „Monter”, Związku Harcer-
stwa Rzeczypospolitej, Szkoły Podsta-
wowej w Studzianie oraz Zespołu Szkół 
Zawodowym im. Króla Jana III Sobieskie-
go w Przeworsku.

W wydarzeniu uczestniczyli parla-
mentarzyści, przedstawiciele władz wo-
jewódzkich i samorządowych, rodzina 
i znajomi braci Cieślów, kombatanci oraz 
mieszkańcy gminy.

Uroczystość uświetniła również Or-
kiestra Dęta Gminy Przeworsk z siedzi-
bą w Świętoniowej, służby mundurowe, 
w tym Wojska Obrony Terytorialnej, 
delegacje jednostek OSP z terenu Gmi-
ny oraz pododdział reprezentacyjny klas 
mundurowych z ZSZ w Przeworsku.

Do uczestników uroczystości list skie-
rował Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej Marek Kuchciński oraz Minister 
Obrony Narodowej Mariusz Błaszczak.

Dalsze uroczystości patriotyczne od-
były się na placu Bazyliki Ducha Święte-
go, gdzie odśpiewano hymn państwowy 
oraz wciągnięto flagę narodową na-
maszt.

Po odśpiewaniu hymnu państwo-
wego przemówienia okolicznościowe 
wygłosili: w imieniu organizatorów Wójt 
Gminy Przeworsk Daniel Krawiec oraz 
Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Pol-
skiej Anna Schmidt-Rodziewicz, Poseł 
na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Piotr 
Babinetz, Wicewojewoda Podkarpacki 
Lucyna Podhalicz i siostrzeniec Braci Cie-
ślów Jan Tabak.

Następnie Apel Poległych 
odczytał porucznik Marek Pan-
kiewicz, a Wojskowa Asysta 
Honorowa, pod dowództwem 
kapitana Artura Prymona z 14 
Dywizjonu Artylerii Samobież-
nej im. gen. Brygady Wacława 
Wieczorkiewicza w Jarosławiu 
oddała salwę honorową.

Spotkanie zakończyło zło-
żenie kwiatów przy Tablicy Żoł-
nierzy Niezłomnych Tadeusza 
i Edwarda Cieślów przez poszczególne 
delegacje oraz Edwarda Pieczonkę – 
przyjaciela Braci Cieślów z czasów walki 
o wolną Polskę. 

 

Kolejnym wydarzeniem w ramach 
Obchodów Narodowego Dnia Pamięci 
„Żołnierzy Wyklętych” był „Bieg Tropem 
Wilczym” w Przeworsku pamięci Braci 
Cieślów”.

Organizatorem lokalnym wydarzenia 
była Firma Usług Turystycznych i Piel-
grzymkowych CAMINO TOURS z siedzi-
bą w Przeworsku, a jednym ze współor-
ganizatorów był Wójt Gminy Przeworsk 
Daniel Krawiec, który objął imprezę ho-
norowym patronatem.

Tegoroczna edycja biegu była wyjąt-
kowa, gdyż po raz pierwszy jedna z tras 
na dystansie 6,9 km rozpoczynała się 
w Studzianie, przy domu rodzinnym Żoł-
nierzy Niezłomnych Tadeusza i Edwarda 
Cieślów. 

Druga trasa na dystansie ok 1963 
m tradycyjnie zlokalizowana została na 
przeworskim Rynku. Długość tej trasy 
biegu również nie była przypadkowa – 
symbolizowała datę śmierci ostatniego 
Żołnierza Wyklętego Józefa Franczaka 
pseudonim „Lalek”.

Bieg rozpoczął się odśpiewaniem 
hymnu państwowego. Następnie od-
czytany został list, który do uczestników 
biegu wystosował Prezydent Rzeczypo-
spolitej Polskiej Andrzej Duda.

Wydarzenie zgromadziło ponad 250 
osób, w tym żołnierzy Wojska Obrony 

Terytorialnej, uczniów klas munduro-
wych z ZSZ w Przeworsku, druhów Jed-
nostek OSP z terenu Gminy Przeworsk, 
Harcerzy Południowo-Wschodniego 
Hufca Harcerzy „GRODY” im. gen. Bryg. 
Antoniego Chruściela pseud. „Monter”, 
Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej. 
W biegu uczestniczyli zarówno zawo-
dowi biegacze, jak i amatorzy, będący 
przedstawicielami kilku pokoleń. Naj-
młodszy uczestnik w wieku 6 lat biegł ze 
swoją ciocią, najstarszy uczestnik miał 
58 lat.

Podczas wydarzenia uczestnicy biegli 
w koszulkach, na których widniały wize-
runki żołnierzy zamordowanych przez 
władze komunistyczne. Po zakończonym 
biegu przemówienia okolicznościowe 
wygłosili: Wójt Gminy Przeworsk Daniel 
Krawiec oraz Radny Gminy Przeworsk 
Antoni Żyła. Do uczestników biegu list 
skierował również siostrzeniec Braci Cie-
ślów Jan Tabak.

Justyna Solarz

Fot. Wójt Gminy Przeworsk oraz zaproszeni goście

Fot. Palmy wielkanocne

Fot. Święto Tradycji Wielkanocnych w Gminie Przeworsk

Fot. Uczestnicy konkursu „Świąteczne ozdoby wielkanocne”

Fot. Początek biegu przy domu rodzinnym Tadeusza i Edwarda Cieślów

Fot. Złożenie kwiatów przy Tablicy Żołnierzy Niezłomnych 
Tadeusza i Edwarda Cieślów

Gminne Święto Tradycji Wielkanocnych
W kwietniu 2018 r. w Wiejskim Domu 

Kultury w Gorliczynie odbyło się „Gmin-
ne Święto Tradycji Wielkanocnych”. Or-
ganizatorem tegorocznego spotkania 
był Wójt Gminy Przeworsk Daniel Kra-
wiec, Gminny Ośrodek Kultury w Prze-
worsku oraz Koło Gospodyń Wiejskich 
Gorliczyna II.

Uroczystość rozpoczęła część ar-
tystyczna, w której dzieci i młodzież ze 
Szkoły Podstawowej Nr 3 w Przeworsku 
oraz Gimnazjum im. św. Józefa Sebastia-
na Pelczara w Gorliczynie przedstawiły 
wielkanocne zwyczaje i tradycje. Spo-
tkanie uświetnił również występ Zespo-
łu Młodzieżowego „Taneczny Krąg” oraz 
Zespołu Śpiewaczego „Cantus” w Gorli-
czynie.

Wszystkich zebranych uroczyście 
powitał Wójt Gminy Daniel Krawiec, 
a ksiądz proboszcz Andrzej Kołodziej do-
konał obrzędu poświęcenia pokarmów 
przed wspólnym tradycyjnym wielka-
nocnym posiłkiem.

Po zakończeniu części oficjalnej 
w prawdziwie świątecznej atmosfe-
rze wymieniano słowa serdeczności 
oraz spożywano świąteczne przysmaki. 
W trakcie uroczystości odbyło się rów-
nież podsumowanie „Przeglądu Palm 
Wielkanocnych”. Spotkanie zakończyło 
się wspólnym biesiadowaniem.

Justyna Solarz

ŚWIĄTECZNE 
ARCYDZIEŁA

W kwietniu 2018 r. w Sali Narad Urzę-
du Gminy odbyło się  uroczyste wręcze-
nie nagród w konkursie „ŚWIĄTECZNE 
OZDOBY WIELKANOCNE”, którego or-
ganizatorem był Wójt Gminy Przeworsk 
Daniel Krawiec, Gminny Ośrodek Kultury 
w Przeworsku oraz Biblioteka Publiczna 
Gminy Przeworsk z siedzibą w Urzejowi-
cach. 

Na konkurs zgłoszono 57 prac z te-
renu gminy. Wśród nich były kolorowe 
pisanki, baranki, zajączki, kurczaki oraz 
ozdoby świąteczne, wszystkie bardzo 
pomysłowe, kolorowe, estetycznie i mi-
sternie wykonane.

Komisja kon-
kursowa w skła-
dzie: Przewod-
nicząca – Teresa 
Wielgos (Sekre-
tarz Gminy Prze-
worsk), Członek 
– Sabina Połu-
dniak (Dyrektor 
Centrum Usług 
Wspólnych Gmi-
ny Przeworsk),   
Członek – Marta 
O r z e c h o w s k a -
-Haftek (Dyrektor 

Gminnej Biblioteki Publicznej z siedzi-
bą w Urzejowicach), przyznała nagrody 
w trzech kategoriach wiekowych. 
Nagrody w kategorii wiekowej: klasy I-III 
szkoły podstawowej, otrzymali:
Kornelia Ryznar SP w Studzianie, 
Rafał Lasek SP w Grzęsce,
Oliwia Kusiewicz SP w Chałupkach.
Nagrody w kategorii wiekowej: klasy IV-
-VI szkoły podstawowej, otrzymali:
Szymon Motta SP w Urzejowicach,
Emilia Inglot SP w Urzejowicach,
Filip Markowski SP w Grzęsce.
Nagrodę w kategorii wiekowej: osoby 
dorosłe, otrzymała:
Zofia Wiśniowska z Gorliczyny.
Ponadto Komisja wyróżniła 15 prac.

Justyna Solarz
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Uczcili pamięć ofiar katastrofy smoleńskiej

XIII Gminna Parada Straży Grobowych „Turki 2018”

W kwietniu br. mieszkańcy miejsco-
wości Studzian uczcili pamięć ofiar kata-
strofy smoleńskiej. W Kościele filialnym 
pw. św. Brata Alberta Chmielowskiego 
odprawiona została Msza św. w intencji 
ofiar tragicznego lotu do Smoleńska. Eu-
charystii przewodniczył ks. prałat Stani-
sław Szałankiewicz, współcelebrantem 
był ks. Jakub Sieniawski z parafii pw. Du-
cha św. w Przeworsku

W uroczystościach uczestniczyli: 
Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec, 
Przewodniczący Rady Gminy Przeworsk 
Andrzej Ruchała, Radny Rady Gminy 
Przeworsk Antoni Żyła.

Po zakończonej Eucharystii zebra-

ni przeszli przed krzyż upamiętniający 
tragiczną śmierć pod Smoleńskiem 96 
osób, w tym Prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej Lecha Kaczyńskiego i jego 
małżonki Marii, gdzie odmówiona zosta-
ła modlitwa, złożono kwiaty i zapalono 
znicze. 

Następnie Wójt Gminy Przeworsk 
wygłosił okolicznościowe przemówie-
nie, w którym podkreślił istotę prawdy 
o zdarzeniach sprzed ośmiu lat i Tych, 
którzy lecąc, uczcić pamięć pomordo-
wanych w lesie katyńskim ponieśli naj-
wyższą cenę. Podkreślił, iż zginęli na 
służbie, wykonując misję w imieniu nas 
wszystkich, w imieniu narodu polskiego. 

Podziękował również mieszkańcom wsi 
Studzian za pielęgnowanie pamięci o ka-
tastrofie i jej ofiarach oraz za krzewienie 
patriotyzmu wśród młodego pokolenia.

Na zakończenie uroczystości odśpie-
wano „Boże coś Polskę”.

Justyna Solarz

Fot. Rocznica katastrofy smoleńskiej

Fot. Orkiestra Dęta Gminy Przeworsk podczas XIII Gminnej Parady Straży Grobowych – „Turki 2018” w Świętoniowej

Fot. Biało-czerwone barwy

Fot. Pokaz musztry paradnej Fot. Gminny Dzień Flagi

W kwietniową niedzielę w Święto-
niowej odbyła się XIII Gminna Parada 
Straży Grobowych „Turki 2018”. Tego-
roczna uroczystość była wyjątkowa, 
gdyż połączona została z 90-leciem 
działalności Straży Grobowej i Orkiestry 
Dętej w Świętoniowej. Tradycyjnie Para-
dę Turków rozpoczął barwny korowód, 
który podążył do kościoła parafialnego 
p.w. Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
w Świętoniowej, gdzie pod przewodnic-
twem JE ks. abp Józefa Michalika odpra-
wiona została Msza św. oraz poświęcony 
został sztandar z okazji 90-lecia istnienia 
Straży Grobowej w Świętoniowej. A zna-
komitą oprawę muzyczną zapewnił Chór 
„Veritas” z Nowosielec.

Po zakończonej Mszy Św. odziały 
Straży Grobowych wraz z zaproszonymi 
gośćmi przy akompaniamencie Orkie-
stry Dętej paradnie przemaszerowały na 
stadion LKS, gdzie odbyła się druga część 
uroczystości. W ramach Roku 100-lecia 
Odzyskania Niepodległości Parada roz-
poczęła się wciągnięciem flagi państwo-
wej na maszt oraz odegraniem i odśpie-
waniem hymnu narodowego. 

Uroczystego otwarcia dokonał 
Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec. 
W uroczystości udział wzięli przedstawi-
ciele władz wojewódzkich, służb mundu-
rowych, samorządowców, dyrektorów 
i kierowników instytucji z terenu woje-
wództwa. 

Gościliśmy również przedstawicieli 
Obec Spissky Hrhov, którzy odwiedzili 
naszą gminę w ramach realizowanego 
projektu „Tradycje ponad granicami”, 
współfinansowanego ze środków Fun-

duszu Rozwoju Regionalnego Program 
Interreg V-A Polska – Słowacja 2014-
2020.

Kolejnym punktem  było wbicie 
gwoździ do tablicy pamiątkowej Sztan-
daru Straży Grobowej w Świętoniowej.

Następnie komendanci oddziałów 
odebrali z rąk Wójta Daniela Krawca 
i Wojewody Lucyny Podhalicz pamiąt-
kowe dyplomy, statuetki i jubileuszowe 
medale. W tym roku jubileusze obcho-
dzą również: Straż Grobowa w Ujeznej 
85-lecia, Straż Grobowa w Mirocinie 
80-lecia oraz Straż Grobowa Grzęsce 
35-lecia.

Później nadszedł czas na pokaz musz-
try paradnej, który zachwycał bogac-
twem barw. Wzięło w nim udział osiem 
Straży Grobowych, w tym z miejscowo-
ści: Grzęska, Gorliczyna, Mirocin, Roz-
bórz i Świętoniowa. Oprócz gminnych 
oddziałów, zaprezentowała się także go-
ścinnie Straż Grobowa z Białobrzegów, 

Bud Łańcuckich i miasta Przeworska. 
Paradę uatrakcyjnił występ dziewcząt 
z zespołu PLUS ze Szkoły Podstawowej 
w Chałupkach. 

Po zakończonej musztrze paradnej 
wszyscy uczestnicy zostali zaproszeni 
na wojskową grochówkę przygotowaną 
przez żołnierzy z 14 Dywizjonu Artylerii 
Samobieżnej im. gen. Bryg. Wacława 
Wieczorkowicza w Jarosławiu. Podczas 
uroczystości można było podziwiać wy-
stawę rękodzieła związaną z tradycjami 
wielkanocnymi naszego regionu.

XIII Paradę Turków zorganizował 
Wójt Gminy Przeworsk we współpracy 
z Gminnym Ośrodkiem Kultury, księ-
dzem proboszczem parafii w Święto-
niowej, społecznością wsi Świętoniowa, 
Paniami z KGW oraz OSP z Gorliczyny, 
Grzęski, Mirocina i Świętoniowej oraz 
wielu innych osób. Wszystkim, którzy 
mieli swój wkład w organizacje Parady 
składamy wyrazy podziękowania.

Justyna Solarz

Nowe stroje dla Orkiestry 
Orkiestra Dęta Gminy Przeworsk 

z siedzibą w Świętoniowej funkcjonuje 
w strukturach Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Przeworsku i zrzesza obecnie 25 
członków. 

Dzięki staraniom Wójta Gminy Prze-
worsk Daniela Krawca zostały zakupione 
nowe kompletne stroje wraz z kapelu-
szami, które z pewnością uatrakcyjnią 
artystyczny wizerunek naszej Orkiestry. 
W pełnym stroju orkiestranci po raz 
pierwszy wystąpili  podczas  XIII Gmin-
nej Parady Straży Grobowych – „Turki” 
w Świętoniowej. 

Justyna Solarz

Radosne świętowanie 
Dnia Flagi Narodowej

Uroczystego otwarcia dokonał Wójt 
Gminy Przeworsk Daniel Krawiec.

W wydarzeniu udział wzięli: ks. Jakub 
Sieniawski, przedstawiciele gminnych 
władz samorządowych i jednostek or-
ganizacyjnych oraz Radny Rady Gminy 
Przeworsk.

Uroczystość uświetnili również dru-
howie OSP w Studzianie oraz harcerki 
i harcerze ze Związku Harcerstwa Rze-
czypospolitej.

Wydarzenie rozpoczęło się odegra-
niem hymnu państwowego oraz wcią-
gnięciem flagi narodowej na maszt.

Następnie dzieci i młodzież na boisku 
sportowym wypuściły w powietrze bia-
ło-czerwone balony z niepodległościo-
wą kapsułą oraz utworzyły żywą flagę 
narodową, trzymając białe i czerwone 
kartki. 

Kolejnym punktem wydarzenia był 
montaż słowno-muzyczny w wykonaniu 
dzieci i młodzieży ze Szkoły Podstawo-
wej w Studzianie.

Imprezie towarzyszyła wystawa 
prac plastycznych oraz podsumowanie 
konkursu upamiętniająca 100. Rocznicę 
Odzyskania przez Polskę Niepodległo-
ści uczniów z terenu Gminy Przeworsk. 
Odbył się również Biało-Czerwony Tur-

W maju w Studzianie odbyło się Gminne 
Święto Flagi Narodowej. Festiwal „Biało-czer-
wone drogi do niepodległości” zainaugurował 
świętowanie 100. Rocznicy Odzyskania Niepod-
ległości przez Najjaśniejszą Rzeczpospolitą Pol-
ską w naszej Gminie.  

niej Piłki Nożnej, którego zwycięzcą zo-
stała drużyna Błyskawica Rozbórz. Na II 
miejscu uplasowała się drużyna Błękitni 
Grzęska. III miejsce zajęła drużyna Aka-
demia Perfect z Przeworska, a IV druży-
na ze Szkoły Podstawowej w Studzianie. 
Nie zabrakło również atrakcji dla naj-
młodszych tj.: animacje, gry i zabawy, 

malowanie buziek, pokaz baniek mydla-
nych, modelowanie balonów oraz gra 
terenowa. 

Na wszystkich przybyłych czekał po-
częstunek w biało-czerwonych barwach.

Świętowanie zakończyło się gawędą 
o Odzyskaniu Niepodległości i 100-leciu 
Harcerstwa Polskiego przy harcerskim 
ognisku.

Organizatorem Festiwalu był: Wójt 
Gminy Przeworsk we współpracy 
z Gminnym Ośrodkiem Kultury, Gminą 
Biblioteką Publiczną, Związkiem Harcer-
stwa Rzeczypospolitej Szkołą Podstawo-
wą w Studzianie oraz OSP w Studzianie.

Wydarzenie to było doskonałą okazją 
do prezentowania symboli narodowych 
oraz manifestowania dumy z biało-czer-
wonych barw. 

Justyna Solarz
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III Gminny Piknik Rodzinny 
„SZCZĘŚLIWA RODZINA - SZCZĘŚLIWE DZIECKO”
W maju w Świętoniowej odbył się III Gminny Piknik Rodzinny pod 

hasłem „SZCZĘŚLIWA RODZINA - SZCZĘŚLIWE DZIECKO”, którego orga-
nizatorami byli: Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec, Gminny Ośro-
dek Kultury w Przeworsku, Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły w Święto-
niowej oraz Szkoła Podstawowa w Świętoniowej. 

Uroczystego otwarcia pikniku doko-
nała Zastępca Wójta Gminy Przeworsk 
Agnieszka Bukowa – Jedynak życząc 
wszystkim dobrej zabawy.

Po oficjalnym otwarciu uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Świętoniowej za-
prezentowali część artystyczną.  

Następnie zaprezentowali się tance-
rze Szkoły Tańca Towarzyskiego „System 
Dance” w Przeworsku  grupa z Grzęski 
oraz grupa tańca ludowego z Urzejowic, 
która na scenie miała swój debiut.

Piknik uświetnił również pokaz tańca 
Stowarzyszenia Krzewienia Kultury Ta-
necznej w Hyżnem „Signum Dance”.

Tradycyjnym punktem pikniku była 
akcja „Super Tata”, podczas której za-

prezentowali się żołnierze z 34 Batalionu 
Lekkiej Piechoty Batalionu Obrony Te-
rytorialnej Wojsk Obrony Terytorialnej 
w Jarosławiu, funkcjonariusze z Komen-
dy Powiatowej Policji w Przeworsku, 
Komendy Regionalnej Straży Ochrony 
Kolei w Przemyślu, Inspekcji Transportu 
Drogowego w Rzeszowie, strażacy Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Przeworsku 
oraz strażacy Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Świętoniowej.

Na imprezie nie zabrakło również 
konkurencji sportowych, w których naj-
młodsi wraz z rodzicami mogli spróbo-
wać swoich sił.  Na stadionie rozegrany 
został V Turniej Piłki Nożnej im. ks. Fran-
ciszka Wosia, w którym zwycięstwo 

odniosła drużyna „Brzeg” Białobrzeg. 
Następnie Klub Karate TEITAI DOJO za-
prezentował sztuki walki.

Odbył się również pokaz lotniczy, 
który zaprezentowało Lotnicze  Stowa-
rzyszenie Ziemi Łańcuckiej w Rogóżnie.

Tegoroczny piknik należy zaliczyć do 
udanych, o czym świadczyły uśmiechy, 
które malowały się na twarzach dzieci. 
To przede wszystkim zasługa organizato-
rów oraz wsparcie sponsorów.

Justyna Solarz

Fot. Cześć artystyczna w wykonaniu uczniów SP 
w Świętoniowej

Fot. Cześć artystyczna w wykonaniu Szkoły Tańca Towarzyskiego „System Dance” Fot. Uczestnicy pikniku

Fot. Święto Polskiej Niezapominajki 

Fot. Biegi w lesie Dębrzyna

Fot. Wójt Gminy Przeworsk i Sekretarz Gminy 
z nagrodzonymi

By nie zapomnieć o rzeczach ważnych! 

I Gminna Gala 
„Liderzy zmian 
społecznych”

W styczniu 2018 r. w Wiejskim Domu 
Kultury w Rozborzu odbyła się I Gmin-
na Gala „Liderzy zmian społecznych”, 
której organizatorem był Wójt Gminy 
Przeworsk. Jej celem było uhonoro-
wanie zaangażowania wielu organiza-
cji społecznych i indywidualnych osób 
w   kształtowanie polityki społecznej 
Gminy Przeworsk.

Ponad 100 osób – przedstawiciele 
samorządu, lokalni liderzy organizacji 
pozarządowych, społecznicy oraz orga-
nizacje i instytucje zewnętrzne wspiera-
jące Gminę – spotkało się w tym uroczy-
stym dniu na swoistym podsumowaniu 
działań 2017 roku.

Zebranych powitał Wójt Gminy Prze-
worsk Daniel Krawiec podkreślając ran-
gę wydarzenia i wartość działań jakie 
podejmują zebrani dla dobra społeczno-
ści lokalnej.

W programie Gali zaprezentowano 
potencjał społeczny i instytucjonalny 
Gminy Przeworsk oraz obszar podejmo-
wanych działań ze szczególnym ukierun-
kowaniem na pozyskiwane przez te pod-
mioty fundusze zewnętrzne. Interesują-

cy wykład o byciu i stawaniu się liderem 
zaprezentowała Edyta Salnikow – przed-
siębiorca, badacz i działacz społeczny.

Statuetkę Lider zmian Społecznych za 
największą liczbę realizowanych w ubie-
głym roku zadań publicznych, ogrom 
życzliwości i zaangażowania otrzymał 
ks. dr Jan Gołąb, Proboszcz Parafii pw. 
Matki Bożej Fatimskiej w Rozborzu. 
Drugą nagrodzoną osobą była Sabina 
Południak, inicjatorka i autorka wielu 
projektów społecznych realizowanych w 
2017 r. na terenie Gminy Przeworsk i kil-
ku partnerskich jednostek samorządu 
terytorialnego. 

Ważnym dla zebranych punktem pro-
gramu był List Wojewody Podkarpackie-
go  Ewy Leniart, która podkreśliła rangę 
wolontariatu w kształtowaniu dobra 
społecznego oraz obecność przedsta-
wicielki Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej w Rzeszowie Pauliny Cielec, 

na ręce której przekazano pamiątko-
wy grawerton  Jerzemu Jęczmienionce 
Dyrektorowi ROPS w podziękowaniu za 
owocną współpracę.

Uczestnicy mieli okazję świętować 
swój sukces podczas koncertu Zespołu 
DOC, który wygrał prestiżową nagrodę 
„Werbel 2017”. Wybór ten również nie 
był przypadkowy, bo jest on znakomi-
tym przykładem tego jak można dzielić 
odpowiedzialny zawód lekarza z pasją do 
muzyki, tym samym będąc nawiązaniem 
do istoty działań społecznych, w których 
sukces zależy w głównej mierze od umie-
jętności łączenia tego rodzaju aktywno-
ści z życiem zawodowym i rodzinnym.

Justyna Solarz

W czerwcu w lesie Dębrzyna w Grzęsce odbyło się Święto Polskiej 
Niezapominajki. Organizatorem wydarzenia był Wójt Gminy Przeworsk 
Daniel Krawiec oraz Gminny Ośrodek Kultury w Przeworsku w part-
nerstwie ze Szkołą Podstawową w Grzęsce, Nowosielcach i Świętonio-
wej, Nadleśnictwem Kańczuga oraz OSP z Chałupek, Grzęski i Miroci-
na. Inicjatywa ta ma na celu promowanie walorów polskiej przyrody 
i stałe przypominanie o jej ochronie. Ma również inny przekaz, tak jak 
niezapominajka – symbol pamięci, ma zachować od zapomnienia waż-
ne chwile w życiu, osoby, miejsca i sytuacje.

W celu propagowania tych założeń 
organizatorzy przygotowali dla zwolen-
ników sportu biegi przełajowe po lesie 
oraz grę terenową na orientację. 

Dodatkową atrakcją była wizyta 
w pasiece oraz przygotowana przez Nad-
leśnictwo Kańczuga pogadanka o lesie. 

Następnie uczniowie ze szkoły 
w Grzęsce, Nowosielcach i Świętoniowej 
symbolicznie zasadzili kwiaty oraz zapa-
lili znicze przy kamieniu upamiętniają-
cym tragiczne wydarzenia, które miały 
miejsce w lesie.

Święto zakończyło się wspólnym 
ogniskiem. Wszystkiemu towarzyszyła 
słoneczna pogoda i miła atmosfera. 

W biegu wzięli udział uczniowie pod 
opieką nauczycieli z następujących szkół:
- Szkoły Podstawowej im. Władysława 
Kojdra w Grzęsce, 
- Szkoły Podstawowej im. Św. Jana Kan-
tego w Nowosielcach,
- Szkoły Podstawowej im. ks. Franciszka 
Wosia w Świętoniowej.

Zawodnicy biegli na 3 dystansach. 
Dla najlepszych zawodników (miejsca 
I-III) w poszczególnych kategoriach wie-
kowych, z podziałem na płeć (dziewczęta 
i chłopcy) przewidziano puchary i dyplo-
my. Każdy zawodnik otrzymał również 
medal.

Klasyfikacja w poszczególnych kate-
goriach przedstawia się następująco:

Kategoria Szkół Podstawowych – klasy 
I-III, Dziewczęta:
I miejsce: Julia Mazur SP w Świętonio-
wej,
II miejsce: Julia Rączka SP w Świętonio-
wej,
III miejsce: Kinga Uchman SP w Święto-
niowej.

Kategoria Szkół Podstawowych – klasy 
I-III, Chłopcy:
I miejsce: Szymon Piątek SP w Święto-
niowej,
II miejsce: Wiktor Morajda SP w Świę-
toniowej,

III miejsce: Rafał Curzytek SP w No-
wosielcach.

Kategoria Szkół Podstawowych – klasy 
IV-VII, Dziewczęta:
I miejsce: Dominika Kędziora SP w Świę-
toniowej,
II miejsce: Natalia Chmura SP w Świę-
toniowej,
III miejsce: Amelia Kędziora SP w Świę-
toniowej.

Kategoria Szkół Podstawowych – klasy 
IV-VII, Chłopcy:
I miejsce:  Jakub Piątek SP w Grzęsce,
II miejsce: Eryk Bartnik SP w Grzęsce,
III miejsce: Wojciech Czepiela SP 
w Grzęsce.

Kategoria  kl. VII Szkół Podstawowych 
oraz II i II Gimnazjum Dziewczęta:
I miejsce: Malwina Bury SP w Grzęsce,
II miejsce: Izabela Piątek SP w Święto-
niowej,
III miejsce: Karolina Słysz SP w No-
wosielcach.

Kategoria kl. VII Szkół Podstawowych 
oraz II i II Gimnazjum Chłopcy:
I miejsce: Kacper Piątek SP w Grzęsce,
II miejsce: Michał Mroszczyk SP w Świe-
toniowej,
III miejsce: Piotr Witowski SP w Świę-
toniowej.

Klasyfikacja gry terenowej na orientację 
przedstawia się następująco:
I miejsce: „Zaganiacze Świętoniowa” SP 
w Świętoniowej,
II miejsce: „Piast Nowosielce” SP w No-
wosielcach,
III miejsce: „Dzikie Krokiety” SP w Świę-
toniowej.

Wszystkim zawodnikom gratulujemy 
wyników, a wychowawcom i nauczycie-
lom gratulujemy zarazem wspaniałych 
uczniów.

Justyna Solarz
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WOLONTARIAT 
DZIAŁA PRĘŻNIE!
„Człowiek jest wspaniałą istotą 

nie z powodu dóbr, które posiada, 
ale jego czynów. Nie ważne jest to 
co się ma, ale czym się dzieli z in-
nymi.” Jan Paweł II

Szkolne Koło Wolontariatu w Szkole 
Podstawowej w Chałupkach „JESTEM, 
CHCĘ, POMAGAM” podjęło w tym roku 
liczne działania. Sprawiły one, że dzielili-
śmy się dobrem, które posiadamy, wy-
woływaliśmy uśmiech na buziach nawet 
w odległych zakątkach świata, ratowa-
liśmy naszą ziemię i środowisko. Dobre 
serce i bezinteresowna pomoc wędro-
wały do dzieci i dorosłych, chorych i po-
trzebujących. Zbieraliśmy plastikowe 
zakrętki, makulaturę, znicze, żywność, 
„groszówki”, baterie i stare telefony 
komórkowe. W myśl zasady, że razem 
możemy więcej połączyliśmy siły z są-
siednimi szkołami i wspólnie zbieraliśmy 
materiały opatrunkowe, by nieść pomoc 
w Czadzie na kontynencie afrykańskim. 
Zbieraliśmy maskotki, które powędrują 
na Białoruś – pluszaki dostały „nowe ży-
cie”, a dzieci i młodzież odrobiły kolejną 
lekcję, której tematem jest WOLONTA-
RIAT.

Chcemy, by uczniowie nasi mieli 
otwarte oczy na potrzeby innych ludzi – 
cieszymy się, że nasza pomoc pokonuje 
granice. Mimo, że tworzymy niewielką 
społeczność, serca na potrzeby innych 
ludzi mamy zawsze otwarte.Wsparcie 
Rodziców jest ogromne i za to dziękuje-
my!

Iwona Zamorska

Fot. Wolontariusze

Fot. Sesja z „przymrużeniem oka”

Fot. Zdrowy owocowy posiłek Fot. Uczestnicy akcji na rzecz zwierząt

Fot. Pamiątkowe zdjęcie w Sanktuarium

Przyszłych Radnych mamy 
Z okazji Pierwszego Dnia Wiosny 

uczniowie Szkoły w Chałupkach na cze-
le z Panią Dyrektor Danutą Sobalą oraz 
nauczycielami udali się do Urzędu Gminy 
w Przeworsku, by zaprezentować „Sesję 
Rady Gminy”, która miała charakter inny 
niż zwykle. Tradycyjnie wszystkich ze-
branych powitał Wójt Gminy Przeworsk 
Pan Daniel Krawiec, następnie oddał 
głos uczniom. Wspaniałe stroje i humo-
rystyczne teksty wprawiły wszystkich 
uczestników w doskonały nastrój. „Ca-
sting” na wójta oraz prezentacja kan-
dydatów i ich programów wyborczych 
rozbawiły wszystkich do łez. Propozycje 
przekształceń basenu przeciwpożarowe-
go znajdującego się w Chałupkach pobu-
dziły zebranych do burzliwej dyskusji, 
która trwała nawet po zakończeniu sesji. 

Na koniec gimnazjaliści zaprezentowa-
li skecz „Randka w restauracji”. Miłym 
akcentem był słodki poczęstunek dla 
przybyłych gości serwowany przez Pa-
nią Dyrektor naszej szkoły oraz uczniów 
i nauczycieli. Społeczność szkoły rów-
nież została obdarowana upominkami 
i słodkościami od Wójta Gminy. Całe 
spotkanie przebiegło w niezwykle miłej 
atmosferze. 

Iwona Zamorska

Święto Szkoły Podstawowej w Chałupkach 
obchodzimy w Bieszczadach

I choć mocno doświadczyła nas „zim-
na Zośka” wyprawę uważamy za bardzo 
udaną! Ale po kolei. 18 maja w dniu uro-
dzin największego z Polaków, a nasze-
go Patrona – Jana Pawła II – udaliśmy 
się w górskie okolice. Cała społeczność 
szkolna na czele z Panią Dyrektor Danutą 
Sobalą modliła się w Sanktuarium Mat-
ki Bożej Pięknej Miłości w Polańczyku. 
Nasze pierwszokomunijne dzieci ubrane 
w stroje, w których parę dni wcześniej 
przyjmowały do swego serca Pana Jezu-
sa,były wspaniałym dopełnieniem Mszy 
Świętej, w której braliśmy udział. Nie-
zapomniane wrażenia na uczestnikach 

wycieczki wywołał spacer zaporą soliń-
ską oraz rejs statkiem po wzburzonych 
wiatrem falach największego sztucznego 
zbiornika wodnego w Polsce. Niezwykły 
i unikatowy Ogród Biblijny w Myczkow-
cach prowadził nas ścieżkami ukazujący-
mi sceny ze Starego i Nowego Testamen-
tu. To niesamowite, że na tak niewielkiej 
powierzchni można zobaczyć tak wiele! 
Mini Zoo również było dla nas łaskawe 
– jelonki, lamy i kozy mimo wspomnia-
nej wcześniej aury wyszły do nas i nawet 
pozowały do zdjęć. Nasza wycieczka 
jest dowodem na to, że można pogodzić 
i modlitwę i rekreację. 

Iwona Zamorska

Chałupki 
w mistrzowskim stylu!

Każdy z nas ma wiele talentów, na-
leży je tylko odkryć i umiejętnie wyko-
rzystać. W naszej szkole zachęca się 
uczniów do prezentowania własnych 
uzdolnień. W marcu na terenie naszej 
placówki odbył się I Gminny Konkurs 
Językowo – Plastyczny pt. „Łączą nas ję-
zyki”. Zadaniem uczestników było indy-
widualne wykonanie komiksu, w którym 
musiały znaleźć się frazy/wyrażenia/
słówka z języka polskiego, angielskiego, 
niemieckiego lub rosyjskiego. Jury przy-
znało I miejsce Wiktorii Kukli - uczennicy 
klasy czwartej z naszej szkoły. 

Wychowankowie chętnie wzięli 
udział w gminnym konkursie pt. „Świą-
teczne Ozdoby Wielkanocne”, gdzie 
zgłoszono 57 prac z terenu gminy. Wśród 
nich były kolorowe pisanki, baranki, za-
jączki, kurczaki oraz ozdoby świąteczne. 
Komisja konkursowa przyznała nagro-
dy w trzech kategoriach wiekowych. 
Naszym uczniom też kilka przypadło 
w udziale. 

Swój talent wokalny pokazała uczen-
nica klasy trzeciej Zofia Flak, wyśpiewu-
jąc wyróżnienie w V Powiatowym Kon-
kursie Piosenki Obcojęzycznej. 

Na gratulacje zasługuje również 
uczennica Karolina Półtorak, która zajęła 
III miejsce w finale powiatowym Igrzysk 
Dzieci w szachach indywidualnych w ka-
tegorii klas I-III SP.

Miło nam, że możemy pochwalić się 
sukcesem, w niełatwej dziedzinie, jaką 
jest ortografia. W kwietniu w Urzędzie 
Miasta Przeworsk odbyło się uroczyste 
wręczenie nagród laureatom II Powiato-
wego Konkursu Ortograficznego zorga-
nizowanego przez Szkołę Podstawową 
nr 1 im. Jana Pawła II w Przeworsku. Do 
konkursu przystąpili uczniowie z piętna-
stu szkół z terenu powiatu przeworskie-
go z klasy drugiej i trzeciej. W grupie na-
grodzonych znalazła się uczennica naszej 
szkoły Ilona Flis z klasy trzeciej, która za-
jęła II miejsce. 

Na uwagę zasługuje również fakt, 
iż uczeń naszego gimnazjum Krzysztof 
Brzyski zajął I miejsce w gminnych elimi-
nacjach Ogólnopolskiego Turnieju Wie-
dzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega 
Pożarom”.

Możemy być dumni z sukcesów dzie-
ci i młodzieży. Serdecznie im gratuluje-
my!!!

Sylwia Ślizak

Szkoła nie tylko uczy
- poszerzamy horyzonty

Szkoła w Grzęsce, jak inne tego typu 
placówki, prowadzi działalność oświato-
wą, wychowawczą, czynnie włącza się 
w życie środowiska lokalnego i gminne-
go, podejmując przeróżne inicjatywy.

W ciągu roku szkolnego uczniowie 
uczestniczyli w różnorodnych konkur-
sach także na szczeblu gminnym i woje-
wódzkim, zdobywając nagrody i wyróż-
nienia. Nie obca była im również działal-
ność w ramach wolontariatu.

Na przestrzeni od września do czerw-
ca roku szkolnego 2017/18 organizowa-
no wszelakie akademie mające uczcić 
święta narodowe, oddać hołd patronowi 
czy nauczycielom i seniorom z okazji ich 
święta.

Prężnie działa szkolna biblioteka, któ-
ra wspiera rozwój czytelnictwa wśród 
dzieci i młodzieży. Systematycznie uzu-
pełniany był księgozbiór, a potrzebne 
środki pozyskiwano z państwowych oraz 
gminnych dotacji. 

Na uwagę zasługuje udział naszych 
najmłodszych w imprezie „Spotkanie 
z bajką”, które odbyło się w Domu Kultu-
ry w Grzęsce, a swą obecnością zaszczy-
cili nas przedstawiciele samorządu gmi-
ny, w tym także Wójt Gminy Przeworsk 
Daniel Krawiec, którzy czytali utwory 
z klasyki dziecięcej, co spotkało się z en-
tuzjastycznym przyjęciem widowni.

W ramach obchodów „Tygodnia Bi-
bliotek”  w maju dzieci uczestniczyły 
w lekcji zorganizowanej w Publicznej Bi-
bliotece, której celem było promowanie 
predyspozycji czytelniczych. 

Ważnym ośrodkiem wspierającym 
rozwój podopiecznych jest świetlica 
szkolna. 

Pani Dorota Kuruc wraz z dziećmi 
jesienią wzięła udział w projekcie „Ape-
tyt na zdrowie”. Zajęcia miały na celu 
promowanie zdrowego odżywiania się. 
Najmłodsi pod kierunkiem pań z miej-
scowego Koła Gospodyń Wiejskich przy-
gotowywały smaczne, zdrowe i koloro-
we posiłki. 

Zwieńczeniem akcji było rozdanie 
uczestnikom pamiątkowych dyplomów 
przez Wójta Daniela Krawca i Prezesa 
Fundacji PRO-FIL Marcina Mołonia oraz 
reportaż nakręcony przez regionalną te-
lewizję, który promował działalność na-
szej placówki oświatowej. 

Zgodnie z panującymi wymagania-
mi pragniemy, aby nasi wychowanko-
wie byli ludźmi obdarzonymi empatią, 
gotowymi do bezinteresownej pomocy 
potrzebującym. W tym celu powołane 
zostały dwie organizacje: Szkolne Koło 
Caritas oraz Wolontariat. Prowadzono 
akcje charytatywne: zbieranie nakrętek, 
produktów żywnościowych, kiermasz 
słodyczy, sprzedaż własnoręcznie wy-
konanych ozdób świątecznych, „Góra 
Grosza”, z których dochód przeznaczony 
został na hospicja dla dzieci czy pomoc 
najuboższym. Niektóre inicjatywy odby-
ły się przy współpracy miejscowej para-
fii. W październiku gromadzono znicze, 
które zostały zapalone na opuszczonych 
grobach naszych rodaków na Ukrainie. 
Włączyliśmy się również w zbiórkę środ-
ków opatrunkowych przeznaczonych na 
misje w Czadzie.

W celu integracji z osobami niepeł-
nosprawnymi intelektualnie dzieci z kl. 
I-III SP uczestniczyły w festynie, który 
odbył się w Jarosławiu. Wspólnie świę-
towanie, gry i zabawy uczą tolerancji 
i zrozumienia potrzeb innych. 

Poprzez działalność LOP-u promo-
wano świadomość proekologiczną. 
Uczestnicząc w akacjach ogólnopolskich, 
zbierano baterie, zużyty sprzęt elektro-
niczny. Nie zapomniano także o zwierzę-
tach, czego wyrazem stała się pomoc dla 
podopiecznych schroniska w Orzechow-
cach. Pod hasłem „Puszka dla głodnego 
brzuszka” dzieci zgromadziły karmę oraz 
koce dla psów i kotów. 
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W okresie zimowym do szkoły zapro-
szono leśników z Nadleśnictwa Sienia-
wa, którzy promowali zasady ochrony 
przyrody oraz sposoby pomocy ptakom 
i zwierzętom.

Nie sposób nie wspomnieć o współ-
pracy z policją oraz strażą pożarną. 
Najmłodsze dzieci pod kierunkiem pra-
cowników przeworskiej policji uczyły się 
zasad bezpieczeństwa na drodze. Samo 
spotkanie z mundurowymi i możliwość 
obejrzenia radiowozu wywołały mnó-
stwo emocji. W dniu Świętego Floriana 
dzieci z laurkami odwiedziły placówkę 
OSP w Grzęsce, gdzie zwiedziły remizę, 
zapoznały się ze sprzętem oraz uczyły 
zachowań przeciwpożarowych.

Jak mówi stare przysłowie: „W zdro-
wym ciele zdrowy duch”, toteż szczegól-
ną uwagę przywiązywano do wychowa-
nia fizycznego. Szkoła stała się ważnym 
ośrodkiem działalności sportowej za-
równo dla dzieci jak i dla dorosłych. 

Najmłodsi w ramach Programu 
„Umiem pływać” dofinansowanych 
przez Ministerstwo Sportu oraz Gminę 
Przeworsk, uczestniczyli w zajęciach na 
basenie.

W okresie zimowym pod nadzorem 
wuefistów nasi uczniowie szusowali po 
stokach, ucząc się jeździć na nartach. Po-
nadto mieli oni możliwość rozwijania tę-
żyzny fizycznej, uczestnicząc w zajęciach 
„ Szkolnego Klubu Sportowego”.

W grudniu w naszej hali sportowej 
odbyły się potyczki siatkarskie w trak-

Fot. Z wizytą w OSP

Fot. Uczestnicy Gminnego Konkursu Matematycznego

Fot. Uczestnicy Gminnego Konkursu Ortograficznego

Fot. Pamiątkowe zdjęcie z IX Edycji Gminnej Ligi Amatorskiej Piłki Siatkowej

cie Mikołajkowego Turnieju chłopców. 
Gościliśmy drużyny z różnych szkół ry-
walizujące o puchary i dyplomy. Ponow-
nie reprezentanci sąsiednich placówek 
zawitali do nas w styczniu, by wykazać 
się umiejętnościami w „Gminnych Igrzy-
skach w piłce siatkowej chłopców”. To 
też świetna okazja do poznania się i in-
tegracji młodzieży. Zwycięzcy otrzymali 
nagrody z rąk Wójta Gminy Przeworsk 
Daniela Krawca oraz Dyrektora Szkoły 
Janusza Skowronka. 

Nie obyło się też bez imprez dla do-
rosłych. 21 kwietnia br. nasza nowocze-
sna hala sportowa posłużyła do organi-
zacji zakończenia IX Edycji Gminnej Ligi 
Amatorskiej Piłki Siatkowej. Rozegrano 
finałowy mecz o Puchar Wójta Gminy 
Przeworsk. Zwycięską drużynę uhono-
rowano medalami. Uklasyfikowaliśmy 
się na pierwszym miejscu, dzięki czemu 
mogliśmy reprezentować naszą gminę 
w powiecie.

Z dumą informujemy o uklasyfiko-
waniu się reprezentantów naszej szkoły 
w Gminnym Turnieju Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego także przeprowa-
dzonym w naszej placówce. Pod prze-
wodnictwem pracowników policji po-
szczególne drużyny wykazały się wie-
dzą teoretyczną oraz umiejętnościami 
praktycznymi. Ponownie patronat objęli 
Wójt i Dyrektor tutejszej Szkoły.

Rywalizacji na skalę gminną jest 
u nas wiele. Wyspecjalizowaliśmy się 
w organizacji tego typu imprez. W maju 
z inicjatywy naszych wuefistów odbył się 
na stadionie w Grzęsce Gminny Turniej 
Piłki Nożnej dla Szkół Podstawowych. 
Jak zwykle staraliśmy się, by zawody 
przebiegały w przyjaznej atmosferze 
i w duchu fair play.  Pochwalimy się, że 
zajęliśmy pierwsze miejsce.

Nie obce są nam potyczki ortogra-
ficzne. Przypadł nam w udziale tytuł 
mistrza na „Gminnym Konkursie Orto-
graficznym dla kl. I-III, który odbył się 
w Grzęsce w maju. 

Wszelkie szkolne i niektóre parafial-
ne imprezy uatrakcyjniane były wystę-
pami chóru pod przewodnictwem pani 
Katarzyny Szeli, która także zainicjowała 
kolejny konkurs gminny- tym razem pio-
senki o dowolnej tematyce. Przedstawi-
ciele poszczególnych szkół mogli zapre-
zentować zdolności wokalne. 

Wiele można rozwodzić się nad suk-
cesami naszych uczniów w tym roku 
szkolnym. 

Z powodzeniem reprezentowali swą 
placówkę w wielu konkurach i olimpia-
dach na różnym szczeblu.

Wszelkiej działalności sprzyja no-
woczesna i dobrze wyposażona szkoła, 
nowe zaplecze dydaktyczne, którym 
dysponujemy od września 2017r. 

Nie zawodzimy w aspekcie pedago-
gicznym, o czym świadczą sukcesy na-
szych podopiecznych. Mistrz Ortografii 
na powiatowym konkursie, identyczna 
lokata w konkursie pisowni dla klas I-III.

W maju udaliśmy się na zorganizowa-
ny przez sąsiednią placówkę w Święto-
niowej konkurs wiedzy o krajach anglo-
języcznych, gdzie nasza uczennica ukla-
syfikowała się na pierwszym miejscu.

Matematyka też nie ma przed nami 
tajemnic, co udowodniliśmy w konkur-
sach „Matematyczny czar par” oraz 
„Gminnym Konkursie Matematycz-
nym”- w obydwu cieszyliśmy się pierw-
szymi miejscami w odpowiednich kate-
goriach wiekowych. 

Nie było lepszej od naszej reprezen-
tantki Angeliki Pieniążek w recytator-
skich zmaganiach „Świąteczne spotka-
nie z poezją” zorganizowanych przez 
Bibliotekę Publiczną Gminy Przeworsk.

Nie zawiodła nas uczennica klasy 
VII Weronika Brewczyńska - finalistka 
Kuratoryjnego Konkursu Polonistyczne-
go. 

Odnieśliśmy też sukces w „Powiato-
wym Konkursie Przyrodniczym dla klas 
III SP”, w którym laureatem został Błażej 
Kojder.

Jesteśmy dumni z osiągnięć naszych 
uczniów, którym serdecznie gratuluje-
my. 

Chcielibyśmy dodać, iż już drugi rok 
funkcjonuje Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkoły, którego celem jest wspomaganie 
pracy dydaktycznej, wzbogacanie bazy, 
prowadzenie działań na rzecz uczniów 
i ich rodzin. 

Aktualne wydarzenia z życia naszej 
placówki publikowane są na stronie in-
ternetowej oraz forum gazetki „Sokra-
tes”.

Dorota Mokrzycka

Chętnie pomagamy innym
W Szkole Podstawowej w Mirocinie 

aktywnie działają organizacje uczniow-
skie takie jak: Samorząd Uczniowski, 
Szkolne Koło Wolontariatu oraz Szkolne 
Koło Caritas. Uczniowie i rodzice bardzo 
chętnie włączają się do różnego rodza-
ju akcji organizowanych przez szkołę. 
W tym roku szkolnym nasza szkoła po-
mogła chorym dzieciom organizując 
zbiórkę nakrętek dla Kubusia, który 
urodził się jako wcześniak z licznymi 
wadami jak również akcję „Sianko na 
stół wigilijny”, z której dochód został 
przekazany dla Michalinki, która choru-
je na SMA – rdzeniowy zanik mięśni. Tę 
ostatnią akcję zorganizowała i przepro-
wadziła Anna Bieniasz-Markowicz. Przy-
łączyliśmy się również do akcji Fundacji 
„Pomóż i Ty” poprzez sprzedaż cegiełek 
na rzecz Oliwii, która urodziła się z prze-
pukliną oponowo-rdzeniową. Bliski był 
nam również los dzieci z domu dziecka 
w związku z czym zorganizowaliśmy ak-
cję „Słodko pod choinkę”, która miała na 
celu zbiórkę słodkości dla dzieci z Domu 
Dziecka w Lipniku. Staraliśmy się myśleć 
nie tylko o potrzebach ludzi żyjących 
wokół nas, ale także tych mieszkających 
z dala od nas. Stąd też przyłączyliśmy 
się do akcji Polskiej Fundacji w Afryce 
zbierając środki pieniężne na ratowanie 
życia niedożywionych dzieci na Madaga-
skarze. Włączyliśmy się również w akcję 
zbiórki makulatury na budowę studni w 
Czadzie organizowanej przez Grupę Cha-
rytatywną z parafii pw. Ducha Świętego 
w Przeworsku oraz w zbiórkę materia-
łów opatrunkowych dla mieszkańców 
Czadu w Środkowej Afryce (akcja ta zo-
stała zorganizowana przez Szkołę Pod-
stawową w Chałupkach). Staraliśmy się 
dostrzegać potrzeby wszystkich dlatego 
też chętnie podjęliśmy się zbiórki kar-
my na rzecz Schroniska dla Bezdomnych 
Zwierząt w Orzechowcach. Dbaliśmy 
także o nasze środowisko przeprowa-
dzając zbiórkę niepotrzebnych telefo-
nów komórkowych, które przekazane 
zostały Fundacji Nowa Ziemia. W ten 
sposób nie tylko ograniczyliśmy liczbę 
elektrośmieci, ale również, poprzez do-
chód z tej zbiórki, przyczyniliśmy się do 
realizacji projektu ,,Teledar’’. Jego celem 
jest poprawa efektywności energetycz-
nej placówek dziecięcych, wymiana sta-
rego sprzętu AGD w domach dziecka lub 
świetlicach środowiskowych. Dzięki tym 
akcjom nie tylko pomogliśmy innym, 
ale także sami nauczyliśmy się empatii, 
życzliwości oraz okazywania bezintere-
sownej pomocy.

Magdalena Knap

GMINNE KONKURSY
Zdrowa rywalizacja w szkole mo-

bilizuje do pracy i sprzyja efektywnej 
nauce, gdyż pozwala zmierzyć się z naj-
lepszymi. Dlatego w SP w Mirocinie pod 
koniec maja odbyły się 2 gminne konkur-
sy. Pierwszy przeznaczony był  dla  klas 
III szkoły podstawowej, wzięło w nim 
udział 18 uczniów z 6 szkół. Uczniowie 
zmierzyli się z zadaniami i łamigłówka-
mi matematycznymi. Pierwsze miejsce 
zdobył Błażej Kojder ze SP z Grzęski, 
II miejsca zdobyli uczniowie ze SP w Cha-
łupkach: Aleksandra Lasek i Karolina 
Półtorak, III miejsca Igor Haftek ze SP 
w Urzejowicach i Sandra Pieniążek ze SP 
z Grzęski. 

Kolejny konkurs przeznaczony był dla 
starszych uczniów szkoły podstawowej 
i dotyczył znajomości ortografii. Wzięło 
w nim udział  14 uczniów z 7 szkół, a fi-
nałowe dyktando pt. „Co nieco o nie-
podległości” przygotowała pani Iwona 
Zamorska. Tekst nie był łatwy, a mimo 
to najlepsi uczniowie byli prawie bez-
błędni. Pierwsze miejsca zdobyli: Gabriel 
Biały ze SP w Świętoniowej oraz Gabrie-
la Zubek ze SP w Studzianie, II miejsce 

Aleksandra Flis ze SP w Urzejowicach, 
III miejsca Jakub Lemiech ze SP w Urzejo-
wicach oraz Michał Paluch ze SP w Grzę-
sce. Gratulujemy zwycięzcom i opieku-
nom, serdecznie dziękujemy za udział.   

Jolanta Mróz

Na niebiesko dla autyzmu
2 kwietnia 2018 roku obchodzony jest Światowy Dzień Świadomo-

ści Autyzmu. Święto to zostało ustanowione, by zwrócić uwagę społe-
czeństwa na to, że na całym świecie żyją osoby dotknięte  autyzmem. 
Chcemy, by uczniowie SP w Mirocinie od najmłodszych lat mieli wie-
dzę w tym zakresie oraz kształtowali w sobie wrażliwość i tolerancję. 
Wszyscy się od siebie różnimy, ale każdy z nas tak samo ważny! Nie 
ma lepszych i gorszych! Nasza społeczność szkolna bardzo aktywnie 
zaangażowała się w działania mające na celu zwrócenie uwagi na fakt, 
że akceptacja i empatia względem drugiego człowieka powinny zado-
mowić się w naszym życiu na stałe.

Podjęte kroki zaowocowały szkol-
nym programem artystycznym, podczas 
którego grupa taneczna przedstawiła 
w przepięknej choreografii odwieczną 
walkę dobra ze złem. Następnie wszy-
scy obecni wspólnie  zaśpiewali pio-
senkę:  Niebieski song,  która została 
nagrana w zeszłym roku dla naszego ko-
legi Klaudiusza. Na koniec odbył się nie-
codzienny pokaz mody „na niebiesko”, 
w którym brały udział dzieci z przed-
szkola i klas I-III. Na znak solidarności 
tego dnia wszyscy założyliśmy niebieskie 
ubrania.

Kilka dni później zaproszeni goście 
na czele z Wójtem naszej gminy Danie-
lem Krawcem oraz społeczność lokalna 
obejrzeli montaż słowno – muzyczny Jak 

niebieskie motyle przygotowany przez 
grupę artystyczną Crazy Art. Barwne wi-
dowisko wypełniło po brzegi salę WDK 
w Mirocinie. Oprócz pięknych układów 
tanecznych i piosenek została zaprezen-
towana inscenizacja słowno - muzycz-
na, która poruszała problem autyzmu, 

Fot. Młodzi aktorzy
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Ze śpiewem na ustach 
po sukces

Wojewódzki Dom Kultury w Rzeszo-
wie już od trzydziestu lat jest organiza-
torem konkursu Literatura i Dzieci. Jego 
celem jest upowszechnianie i zachęca-
nie do czytania książek, popularyzacja 
literatury dziecięcej, inspirowanie do 
poszukiwań nowych form pracy arty-
stycznej i wychowawczej, rozwijanie 
wyobraźni i spontaniczności oraz pro-
mocja dokonań artystycznych dzieci. Te-
goroczna tematyka konkursu dotyczyła 
alternatywy spędzania wolnego czasu 
bez komputera – jak może wyglądać 
dzień spędzony bez ekranów multime-
diów. Uczennice reprezentujące Szkołę 
Podstawową w Mirocinie jak się oka-
zało były bezkonkurencyjne. Piosenkę 
„Budujemy łódź” zaśpiewały w duecie 
Marta Mroczka i Magdalena Jedynak, a 
Aleksandra Piątek samodzielnie wyko-
nała utwór „W wesołym miasteczku”. 
Dziewczyny miały przed sobą nie lada 
wyzwanie, ponieważ konkurs przebiegał 
w trzech etapach, a na każdym z nich 
swoje zdolności recytatorskie, aktorskie, 
plastyczne i wokalne zaprezentowało 
łącznie ponad 1000 osób. Piękne głosy 
i choreografia sprawiły, że nasze uczen-
nice zawędrowały na sam szczyt nutami 
usłanej wyprawy.  Zwieńczeniem sukce-
su był występ na Gali Laureatów w Wo-
jewódzkim Domu Kultury w Rzeszowie. 

Anna Bieniasz-Markowicz

pracy, zarówno samodzielnej, jak i w ze-
spole. Warsztaty dostarczyły uczniom 
mnóstwo radości, stymulując rozwój 
osobowości twórczej, rozbudzając kre-
atywność, wyobraźnię oraz doskonaląc 
zdolności manualne. 

Samorząd Uczniowski

ukazując świat widziany oczami „niebie-
skiego ptaka”, czyli dziecka dotkniętego 
autyzmem. W sposób bardzo obrazowy 
i wzruszający uczniowie  pokazali jak 
odbiera świat osoba z autyzmem i z jak 
wieloma trudnościami musi się zmagać. 

Chór szkolny w Mirocinie, odpowia-
dając na zaproszenie Ośrodka Szkol-
no –Wychowawczego  w Jarosławiu, 
uświetnił swoim  występem uroczystą 
Galę Rozdania Nagród w III Regionalnym 
Przeglądzie Twórczości Dzieci i Młodzie-
ży ze Spektrum Autyzmu i Zespołem 
Aspergera „NIEBIESKIE MOTYLE 2018”. 
Uczniowie naszej szkoły  zaśpiewali  pio-

Program „PROJEKTOR – wolontariat studencki”
Fundacja Edukacyjna Przedsiębior-

czości realizuje w Szkole Podstawowej 
w Mirocinie  program  „PROJEKTOR – 
wolontariat studencki”. Prowadzone za-
jęcia z uczniami mają na celu aktywiza-
cję i przeciwdziałanie wykluczeniu dzieci 
i młodzieży z małych miasteczek i wsi 
oraz rozwijanie ich zainteresowań i po-
tencjału. Projekty o szerokiej tematyce 
przygotowywane są przez studentów 
różnych kierunków - często dzielą się oni 
swoją pasją i wiedzą, zwykle powiązaną 
z wybraną ścieżką kształcenia. W ostat-
nim czasie uczniowie uczestniczyli 
m. in. w warsztatach matematycznych, 
plastycznych i związanych z legendami 
polskimi. Uczestnicy projektu pogłębili 
swoją wiedzę poprzez zabawę, uczyli się 

senkę „Niebieski song”, a podczas jej 
wykonania dołączył do nich główny jej 
bohater – Klaudiusz. W trakcie przeglądu  
dzieci i młodzież zaprezentowały swo-
je umiejętności w konkursie plastycz-
nym „PODRÓŻE NASZYCH MARZEŃ”. 
Miło nam poinformować, że III nagrodę 
zdobyła praca plastyczna ucznia kl. III 
gimnazjum Klaudiusza Juchy. To dla nas 
wielki zaszczyt, że mogliśmy dołożyć 
swoją cegiełkę w budowaniu tak wspa-
niałej inicjatywy jaką jest dostrzeganie 
zdolności i potrzeb drugiego człowie-
ka. Bo tylko wspólne podróżowanie po 
krainach marzeń da uśmiech, szczęście 

i radość ludziom, dla których tak ważne 
jest, by świat stawał się niebieski.

Pamiętajmy jednak, że czasami 
niepotrzebne są słowa, niepotrzebne 
wyidealizowane  marzenia… cieszmy się 
z małych rzeczy, bądźmy uczynni i po-
mocni. Niech drobny gest, uśmiech, po-
moc w najprostszych czynnościach uczy-
ni czyjś świat piękniejszym. Pamiętajmy 
o tym – zarówno dzieci jak i dorośli.

Inicjatorką i pomysłodawczynią pod-
jętych działań jest nauczycielka z naszej 
szkoły Pani Anna Bieniasz – Markowicz.

Katarzyna Wiśniowska
Iwona Zamorska

Fot. Nasi wolontariusze
Fot. Talenty wokalne

Fot. CRAZY ART

Tanecznym krokiem…
Po tytuł laureata! 

Artystyczne” co roku gromadzi wielu 
utalentowanych młodych ludzi, którzy 
wcześniej są wyłonieni z eliminacji po-
wiatowych. Nasi artyści nie pierwszy raz 
zdobywają ten zaszczytny tytuł, dlatego 
tym bardziej radość nasza jest ogromna. 

Układ taneczny 
„I had a dream” 
nie miał sobie 
równych i oczaro-
wał oceniającą ko-
misję. 

Anna Bieniasz - 
Markowicz

Zdobywamy nagrody
Działające od tamtego roku, szkolne 

koło PTTK w Mirocinie odnosi już swoje 
kolejne sukcesy. Celem koła jest popula-
ryzacja turystyki oraz poznawanie naszej 
Ojczyzny m.in. poprzez udział w różnych 
konkursach. W bieżącym roku szkolnym 
wzięliśmy udział w dwóch tego typu 
przedsięwzięciach. Pierwszym z nich był 
XII Wojewódzki Konkurs Młodzieży Szkol-
nej na „Najlepszy produkt turystyczny 
mojej Małej Ojczyzny – jakiej nie znacie”, 
w którym Aleksandra Piątek i Martyna 
Bieniasz zdobyły I miejsce. Uczennice 
pięknie zaprezentowały historię oraz in-
teresujące fakty na temat „Przeworskich 
Słoni”. Wykonały również trzy produkty 
turystyczne w postaci piernikowych i pa-
pierowych słoni jak również gazetkę na 
ich temat. Drugim konkursem był XXV 
Jubileuszowy Wojewódzki Młodzieżowy 
Konkurs Krajoznawczy „Poznajemy Oj-
cowiznę”. Emilia Piejko pisząc trzydzie-
sto-stronicową pracę na temat swojego 
przodka – Jana Jankowskiego – wywal-
czyła II miejsce. Konkursy te wpisują się 
w tegoroczne obchody 100-lecia odzy-
skania przez Polskę niepodległości, gdyż 
dzięki nim uczniowie na nowo odkrywa-
ją piękno i wartość naszej Ojczyzny.

Języki obce nie są aż nam tak bar-
dzo obce … W Ogólnopolskim Konkursie 
Leksykalnym „Memory Master” dwie 
uczennice: Aleksandra Piątek oraz Zu-
zanna Stecko zdobyły odpowiednio tytuł 
laureata III stopnia oraz wyróżnienie. W I 
Gminnym Konkursie Plastyczno-Języko-
wym „Łączą nas języki” Marta Mroczka 
zajęła II miejsce, a w III Gminnym Kon-
kursie Języka Angielskiego „English Fan” 
Emilia Piejko zdobyła III miejsce.

Dbamy również o nasz język ojczysty 
i to już od najmłodszych lat. W Gmin-
nym Konkursie Ortograficznym dla klas 
III szkół podstawowych Oliwia Węgrzyn 
zajęła III miejsce.

Magdalena Knap

AKTYWNIE SAMORZĄDNIE
W dobrze kierowanej szkole aktyw-

nie współpracują ze sobą nauczyciele, 
rodzice i uczniowie. Tak właśnie jest od 
lat w Szkole Podstawowej w Nowosiel-
cach.  Rada Rodziców aktywnie włącza 
się w życie szkoły, zbiera fundusze or-
ganizując kiermasze świątecznych ciast 
i organizuje uczniom wiele atrakcji. 
Z inicjatywy Rady Rodziców do każde-
go ucznia przyszedł św. Mikołaj, który 
przyniósł ciekawe prezenty. Z hojności 
Mikołaja skorzystała również świetlica 
i biblioteka szkolna. Podczas zabawy an-
drzejkowej i karnawałowej  dzieci mogły  
delektować się smakiem pizzy, zaspon-
sorowanej przez rodziców oraz bawić się 
w towarzystwie wodzireja. Słodkości po-
jawiły się również podczas Walentynek. 
Z okazji Dnia Dziecka uczniowie przy-
jemnie spędzili czas na zabawie z wodzi-
rejem zorganizowanej przez rodziców  
w miejscowym WDK. Wychowawcy 
zasponsorowali swoim podopiecznym 
lody.

Aktywny samorząd uczniowski jest 
w szkole ważnym elementem wycho-
wania młodzieży. Przygotowanie mło-
dego człowieka do życia we współcze-
snym świecie to duża odpowiedzialność 
i wyzwanie. Spoczywa ono również na 
szkole, nauczycielach i wychowawcach. 
Wychodząc naprzeciw temu zadaniu na-
sza szkoła stara się uaktywniać swoich 
podopiecznych i stwarza im możliwość 
kreatywnego działania na terenie szkoły 
i wśród społeczności lokalnej. Wszelkie 
działania i podejmowane wysiłki mają 
na celu uatrakcyjnienie życia szkolnego, 
próbę zagospodarowania uczniom wol-
nego czasu i zrobienia czegoś dla innych. 
W roku szkolnym 2017/18 z inicjatywy 
Samorządu Uczniowskiego zrealizowano 
wiele ciekawych pomysłów. Aktywność 
nauczycieli i uczniów rozpoczęła się już 
18 września, gdyż wszyscy podopieczni 
szkoły wzięli udział w Festiwalu Nauki, 
który odbył się w Rzeszowie-Jasionce 
w Centrum Wystawienniczo-Kongreso-
wym G2A Arena. Praktyczne lekcje bio-
logii, chemii, fizyki i matematyki bardzo 
spodobały się uczniom i niewątpliwie 
przyniosły zamierzony efekt dydaktycz-
ny.

Ważnymi przedsięwzięciami mło-
dzieży było samodzielne zorganizowanie 
kilku uroczystości szkolnych. Dzień Pa-
pieski obchodzony jest w szkole rokrocz-
nie i bardzo podniośle. Uczniowie wyka-
zali się dużą kreatywnością, pod opieką 
nauczyciela przygotowali akademię oraz 

kiermasz papieskich kremówek. Dochód 
ze sprzedaży ciast młodzież przeznaczyła 
na wsparcie finansowe leczenia dziecka 
z porażeniem mózgowym. Uczniowie 
nie zapomnieli o nauczycielach, którym 
zadedykowali specjalny program arty-
styczny z okazji Dnia Edukacji Narodo-
wej.

Szkoła w Nowosielcach przygoto-
wuje dzieci do życia w duchu wartości 
chrześcijańskich, dlatego święta kościel-
ne i patriotyczne stwarzają możliwość 
zwrócenia uwagi uczniów na aspekt du-
chowy, jakże istotny w życiu młodego 
człowieka. Święta Bożego Narodzenia to 
czas wielkiego oczekiwania i radości. Tę 
radość można było odczuć w szkole pod-
czas przygotowań do uroczystego Miste-
rium Bożonarodzeniowego. Uczniowie 
wraz z wychowawcami w świątecznie 
udekorowanych klasach przygotowali 
spotkania wigilijne, dzielili się opłatkiem 
i śpiewali kolędy. Najmłodsi uczniowie 
pod okiem swoich wychowawców przy-
gotowali Misterium Wielkanocne, które 
zaprezentowali również swoim rodzi-
com oraz młodszym kolegom z Ochronki 
św. Józefa. 

Uczniowie mają możliwość realizo-
wania się w różnych formach artystycz-
nych. Młodzież klas starszych wykazała 
niesamowitą pomysłowość, inwencję 
twórczą i talent aktorski wystawiając 
dramat Mickiewicza „Dziady cz. II”. Swo-
im talentem pochwalili się społeczności 
lokalnej, prezentując swoje przedsta-
wienie rodzicom podczas szkolnej wy-
wiadówki. 

W ramach podstawy programowej 
uczniowie wyjeżdżali do kina, oglądali 
przedstawienia teatralne na żywo oraz 
on-line poprzez Internetowy Teatr TVP 
dla szkół. Od dwóch lat dzieci korzysta-
ją z nowoczesnej technologii przekazu 
obrazu „na żywo” z najlepszych teatrów 
całego kraju.

Mając na uwadze, że młodzi ludzie 
to przyszli świadomi obywatele naszego 
kraju, szkoła w Nowosielcach podejmuje 
liczne inicjatywy krzewiące idee patrio-
tyczne. Uczniowie aktywnie uczestniczy-
li w przygotowaniach uroczystości upa-
miętniających rocznice ważnych wyda-
rzeń historycznych i świąt państwowych 
m.in. 17 września, 11 listopada i 3 maja. 
Tradycją szkoły stało się  wspomnienie 
historii i tragedii zarazem, jakie wyda-
rzyły się wiosną 1940 roku w Katyniu  
i 8 lat temu w Smoleńsku. Pielęgnowa-
ny przez szkolę Katyński Dąb Pamięci 

Wielki sukces w Centrum Kultural-
nym w Przemyślu odniosła nasza grupa 
artystyczna CRAZY ART ze Szkoły Pod-
stawowej w Mirocinie. Finał Regional-
nego Przeglądu Twórczości Scenicznej 
Dzieci i Młodzieży „Szkolne Prezentacje 
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mjr. Karola Opitza zasadzony 30 kwiet-
nia 2010 r. jest również świadectwem 
naszej pamięci.  

Szkoła to nie tylko lekcje, sprawdzia-
ny, kartkówki. Uczniowie i nauczyciele 
szkoły w Nowosielcach starają się, aby 
nauka połączona była z zabawą i rado-
ścią. Samorząd uczniowski podjął inicja-
tywę uatrakcyjnienia pobytu uczniów 
w szkole. Podczas długich przerw z gło-
śników szkolnego radiowęzła słychać 
melodie piosenek przygotowanych 
przez uczniów poszczególnych klas oraz 
nauczycieli. „Kolorowa trzynastka” to 
kolejny pomysł samorządu, to recepta 
na monotonię i rutynę. Każdego trzy-
nastego dnia miesiąca ubrania uczniów 
przybierają jednolite kolory. 

Samorząd Uczniowski ściśle współ-
pracuje ze  Szkolnym Kołem Caritas, 
które propaguje idee wolontariatu. Mło-
dzież chętnie i systematycznie spotyka 
się, aby wspólnie planować działania, 
dzielić się pomysłami. Nasi wolontariu-
sze zostali przeszkoleni w tym zakresie 
w ramach realizacji Rządowego Progra-
mu „ Bezpieczna+” . Ściśle współpracują 
z proboszczem parafii i Caritas Diecezji 
Przemyskiej.

Młodzież podejmuje szereg zadań, 
podczas których kształtuje swoją pro-
społeczną postawę,  zdobywa i wzbo-
gaca doświadczenia życiowe. Wśród 
uczniów szkoły rozprowadzono cegiełki 
na rzecz chorej dziewczynki w ramach 
akcji: „Pomóżmy Oliwii uprawiać sport”. 
Zebrano kwotę 400 zł, którą przesłano 
na konto fundacji na rzecz osób niepeł-
nosprawnych i niewidomych „Pomóż 
i Ty” z siedzibą w Gdyni. 

Kwestując na cmentarzu zbierano 
fundusze na pomoc potrzebującym z na-
szej miejscowości. Wolontariusze zorga-
nizowali kiermasz szopek bożonarodze-
niowych i ozdób świątecznych. Efektem 
tych inicjatyw było przekazanie 40 pa-
czek żywnościowych dla najbardziej po-
trzebujących mieszkańców Nowosielec 
z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Wiel-
kiej Nocy.

Przez cały rok szkolny gromadzono 
makulaturę na rzecz fundacji „Przyjazny 
świat dziecka”. Celem tej akcji wolonta-
riatu było wsparcie rodzinnych domów 
dziecka. Uczniowie przynieśli ok. dwie 
tony makulatury. Zaangażowanie mło-
dzieży i wdzięczność obdarowanych mo-
bilizuje do dalszego działania.

Wycieczki edukacyjne i różne formy 
turystyki są integralną formą działalno-
ści wychowawczej szkoły. W tym roku 
szkolnym uczniowie poznali m.in. piękno 
Gór Świętokrzyskich, zapoznali się z za-
bytkami Krakowa oraz odwiedzili trasę 
turystyczną w podziemiach Jarosławia. 
Wielką atrakcją dla dzieci był wyjazd na 
narty do Ośrodka Sportów Zimowych 
w Puławach Górnych.

Działalność samorządu uczniowskie-
go w naszej szkole to praca zespołowa 
wielu nauczycieli i dużej części społecz-
ności uczniowskiej. Kształtuje i utrwala 
odpowiedzialność za otoczenie, rozwija 
świadomy udział w życiu publicznym, 
zwiększa rolę samorządności uczniów, 
motywuje do twórczej pracy na rzecz 
społeczności lokalnej. Taka praca przy-
nosi widoczne efekty. Jesteśmy dumni 
z tego, że gdziekolwiek znajdą się nasi 
uczniowie, od lat zostają bardzo pozy-
tywnie postrzegani przez otoczenie jako 
bardzo grzeczna, kulturalna, chętna do 
pomocy młodzież.

     
Krystyna Wywrót

Elżbieta Sowa

W DRODZE DO JUBILEUSZU
W tym roku przypada setna rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości. Tylko naród jej pozbawio-

ny, w pełni potrafi docenić przynależność i suwerenność. Żyjąc w wolnym kraju nie możemy zapominać 
wszystkich tych, którzy oddali życie, byśmy mogli w pełni oddychać swobodą, byśmy z dumą mogli mówić, 
że jesteśmy Polakami.

Ten rok to wielka celebracja jubile-
uszu. We wszystkich miastach, wsiach, 
urzędach, szkołach itp. organizowane są 
uroczystości mające na celu uświetnie-
nie tegoż wydarzenia.

W Nowosielcach także chcemy pod-
kreślić, że pamiętamy, że nie przechodzi-
my obojętnie wobec tak doniosłej rocz-
nicy, że ważną dla nas jest ojczyzna. Z tej 
okazji w szkole powstaje dekoracja, któ-
ra ma na celu przypominanie, że w 1918 
roku odzyskaliśmy utraconą, upragnioną 
wolność. 16 kwietnia zawieszony został 
kalendarz stu dni. Gdy wrócimy po wa-
kacyjnej przerwie, rozpoczniemy jubile-
uszowe odliczanie. Sukcesywnie także 
pojawiać się będą cytaty – myśli doty-
czące ojczyzny, patriotyzmu, a których 
autorem jest ten, któremu tę wolność 
zawdzięczamy – Józef Piłsudski. Z tej 
również okazji rozpoczęliśmy cykl akade-
mii patriotycznych, które przybliżać nas 
będą do 11 listopada. 

Pierwszym krokiem w drodze do 
uczczenia jubileuszu był  II Gminny Kon-
cert Pieśni Patriotycznej, który odbył 
się w prastarej nowosieleckiej świątyni. 
Kolejny krok postawiły panie Jadwiga 
Wilk i Ewelina Szubart, które  pięknie 
przygotowały wspomnienie Katynia. 
16.04.2018r. uczniowie klas czwartych 
wspierani wokalem dziewcząt z gimna-
zjum przypomnieli wydarzenia, które 
próbowano usunąć z kart historii, a któ-
re niczym cierń pozostają w pamięci na-
rodu. Czwartoklasiści zdumiewająco, jak 
na ich wiek, wczuli się w klimat tamtych 
dni. Pojawiające się w tle fragmenty fil-
mów dodatkowo podkreślały tragedię 
nie tylko rodzin, które utraciły najbliż-
szych, lecz całego narodu, któremu 
próbowano odebrać godność, pamięć 
i prawdę. 

 W przededniu 3 maja, przypomnie-
liśmy sylwetki tych, którzy próbowali 
wzmocnić politykę państwa, starali się 
nie dopuścić do jego upadku. Prezenta-
cja przeplatana wierszami i piosenkami 
stanowiła preludium do kolejnej uro-
czystości, która związana była z wyda-
rzeniami sprzed niemal czterystu lat. 
13.06.1624r. miała miejsce bohaterska i, 
co najważniejsze, skuteczna obrona No-
wosielec przed Tatarami. To już 394 lata 
nowosielczanie chwalą się swą historią 

i przypominają, że patriotyzm zaczyna 
się od Małych Ojczyzn.

Obchody upamiętniające Victorię 
Nowosielecką uczniowie przygotowali 
z Anną Sochacką i Kingą Nalepą – Piątek. 
Zaprezentowali montaż słowno-muzycz-
ny przypominający zwycięstwo miesz-
kańców Nowosielec nad Tatarami. Dzię-
ki staraniom pani dyrektor od 2011 roku 
w szkole znajduje się unikalna, duża  wy-
stawa zdjęć udostępnionych  przez Na-
rodowe Archiwum Cyfrowe oraz innych 
dokumentów,  które przybliżają zain-
teresowanym wydarzenia sprzed czte-
rech wieków oraz  wyjaśnia okoliczności 
usypania  i poświęcenia w 1936r. Kopca 
Wójta Michała Pyrza, bohaterskiego 
przywódcy obrony Nowosielec. Zapra-
szamy do jej obejrzenia.

Ważnym przystankiem na drodze 
przybliżania naszym wychowankom wy-
darzeń związanych z obchodami 100-
ej rocznicy odzyskania niepodległości 
była wycieczka edukacyjno-krajoznaw-
cza zorganizowana przez Przemysła-
wa Laska. Oprócz podziwiania piękna 
ziemi świętokrzyskiej mieliśmy okazję 
być w miejscach, które ujrzały światło 
w mroku, bowiem Kielce to pierwsze 

miasto wyzwolone z mocy zaborcy. Sam 
Józef Piłsudski mówił: „Kielce są wyjąt-
kowe drogie myślom i wspomnieniom 
wielkiej części legionistów, bo tu był 
pierwszy pocałunek wojny, bo tu był 
pierwszy krok do awantur naszych gir-
landy.” Jednym z punktów tego wyjazdu 
był Pałac Biskupów Krakowskich, który 
w początkach XX w. pełnił rolę sztabu 
legionowego Józefa Piłsudskiego, biura 
werbunkowego, drukarni, poczty, biura 
przepustek i siedziby redakcji lokalne-
go dziennika. To była nie tylko ciekawa 
wycieczka, ale także znakomita lekcja hi-
storii i kolejny krok do lepszego poznania 
Ojczyzny. 

Klamrą spinającą wszystkie te wy-
darzenia będzie zaplanowany na 11 li-
stopada III Uroczysty Gminny  Koncert  
Pieśni Patriotycznej, w którym oczywi-
ście weźmie udział nasza perełka-Chór 
Veritas. Już dziś zapraszamy solistów, 
grupy wokalne i śpiewacze z wszystkich 
miejscowości i szkół Gminy Przeworsk 
do wzięcia   udziału w tym doniosłym 
wydarzeniu.

Anna Sochacka

Fot. Uczestnicy wycieczki

Fot. Chór Veritas

Sukcesy 
Chóru Veritas

Działający przy Szkole Podstawowej 
im. św. Jana Kantego w Nowosielcach 
i Gminnym Ośrodku kultury w Przewor-
sku Chór Veritas w tym roku szkolnym 
brał udział w wielu imprezach, głównie 
na terenie Gminy Przeworsk, ale też 
i w Rzeszowie.

Dużym wydarzeniem i zarazem wy-
zwaniem dla chóru był udział w V Rze-
szowskim Festiwalu Kolęd i Pastorałek, 
który odbył się 27 stycznia 2018r w ko-
ściele o. Bernardynów w Rzeszowie. Na 
festiwalu tym zostaliśmy nagrodzeni 
Brązowym Dyplomem, co należy uznać 
za spory sukces. Do występów przygoto-
wał nas nasz nowy dyrygent Pan Andrzej 
Nurcek, który objął dyrygenturę chóru 
tuż przed Bożym Narodzeniem.

Okres Bożego Narodzenia to również 
coroczne koncerty chóru w Domu Kultu-
ry w Przeworsku oraz na Powiatowym 
Przeglądzie Kolęd w Mirocinie. Mieliśmy 
również zaszczyt zaśpiewać podczas 
orszaku Trzech Króli w Rozborzu. Kolę-
dowanie zgodnie z tradycją zakończy-
liśmy 2. lutego w kościele parafialnym 
w Nowosielcach. Występ został przyjęty 

dużymi brawami sympatyków naszego 
chóru.

Okres wielkanocny to występy 
w kościele w Nowosielcach na oprawie 
mszy świętej. Chór uświetnił też swoim 
występem  XIII Gminną Paradę Straży 
Grobowej, która w tym roku odbyła się 
29 kwietnia 2018 r w Świętoniowej. Uro-
czystość rozpoczęła się mszą św. w ko-
ściele parafialnym pod przewodnictwem 
arcybiskupa Józefa Michalika, a występ 
chóru zapewnił oprawę mszy św. 

27 maja 2018 r. mieliśmy wielką 
przyjemność wystąpić z koncertem pie-
śni Maryjnych w bazylice w Przeworsku. 

Koncert ten odbył się w zastępstwie na-
bożeństwa majowego, chór został na-
grodzony brawami i mamy nadzieję, że 
to nie ostatni nasz występ w przewor-
skiej Bazylice.

Obecnie pracujemy nad repertu-
arem na odpust parafialny w Nowosiel-
cach, który corocznie odbywa się 22 lip-
ca w kościele parafialnym p.w. św. Marii 
Magdaleny. Msza święta, jeśli pozwala 
pogoda,  jest odprawiana przy ołtarzu 
polowym. Już dziś serdecznie zapra-
szamy wszystkich mieszkańców Gminy 
Przeworsk do Nowosielec.

Członkowie Chóru Veritas
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Komputery dla szkoły
Szkoła Podsta-

wowa w Rozborzu 
wzbogaciła się o 
komputery. Dzięki 
staraniom Wójta 
Gminy Przeworsk 
Daniela Krawca 
dziewięć kompu-
terów trafiło do 
dzieci i młodzieży 
ze Szkoły Podsta-
wowej w Rozbo-
rzu. Symboliczne-

go przekazania na ręce Dyrektor Szkoły 
Zofii Zawadzkiej dokonała Dyrektor 
Podkarpackiego Oddziału Regionalnego 
ARiMR Teresa Pamuła – darczyńca, przy 
udziale kierownika Oddziału ARiMR w 
Przeworsku - Tomasza Kojdra. Swoją ra-
dość dzieci i młodzież wyraziły gromkimi 
brawami.

Justyna Solarz

Akcja 
„Bezpieczne ferie”

Zdrowie to podstawa! Pod tym ha-
słem Szkolne Koło Wolontariatu w Roz-
borzu zorganizowało akcję „Bezpieczne 
ferie”. W inicjatywę zaangażowani zo-
stali uczniowie całej szkoły, począwszy 
od przedszkolaków aż po gimnazjali-
stów. Podczas malowania plakatów 
starsi uczniowie w ciekawy sposób pró-
bowali przekazać swoim młodszym kole-
gom to, czego nie wolno robić podczas 
zimowych ferii oraz pokazywali, jak cie-
kawie je spędzić. Następnego dnia wyni-
ki pracy zostały podsumowane podczas 
apelu poświęconego bezpiecznemu 
spędzaniu czasu w zimie. W tak zwanym 
„międzyczasie” mogliśmy zobaczyć wy-
stępy szkolnego zespołu muzycznego, 
posłuchać wielu piosenek, a także wziąć 
udział w quizie na temat bezpieczeń-
stwa. Uczniowie wykazali się wielką kre-
atywnością i pracowali bardzo chętnie. 
Mamy nadzieję, że dzięki akcjom nasi 
koledzy bezpiecznie będą spędzać ferie.

uczennica Amelia Basista
 Marlena Żaba

Święto szkoły
4 października przypada Święto Pa-

trona Szkoły w Rozborzu – Świętego 
Franciszka z Asyżu. W tym dniu, przy 
jego kąciku, spotkała się cała społecz-
ność szkolna. 

Odśpiewaliśmy hymn szkoły, wspo-
mnieliśmy historię Świętego, uczennice 
wyrecytowały piękne wiersze. Ksiądz 
proboszcz odmówił z nami modlitwę, 
zawierzając wszystkich opiece naszego 
Patrona, a następnie śpiewaliśmy pio-
senki o św. Franciszku. Po krótkim apelu 
uczniowie rozeszli się do klas, a lekcje 
minęły szybko, bez kartkówek i spraw-
dzianów.

uczennica Marlena Żaba

Akademia z okazji 
Narodowego Święta 

Niepodległości
„Sztuką jest umierać dla Ojczy-

zny, ale największą sztuką jest do-
brze żyć dla niej” Stefan Wyszyński

       Chcąc „dobrze żyć” dla Polski, 
my – współcześni patrioci – 13 listopa-
da 2017r. na uroczystej akademii przy-
pomnieliśmy sobie jedno z najważniej-
szych wydarzeń w historii naszego na-
rodu.  Odzyskanie niepodległości przez 
Polaków w roku 1918 było wydarzeniem 
upragnionym, wymodlonym. Uczniowie 
naszej szkoły, prezentując program ar-
tystyczny, przypomnieli  historię naszej 
ojczyzny w kontekście współczesności. 
Zwrócili uwagę na ogromną rolę, jaką 
spełnia rodzina w tworzeniu tradycji 
narodowych oraz budowaniu postaw 
patriotycznych. Poruszeni refleksyjnymi 
tekstami utworów oddaliśmy hołd bo-
haterom, podziękowaliśmy za to, że nasi 
przodkowie nierzadko przelewali krew, 
abyśmy my mogli żyć w wolnym kraju. 

uczennica Marlena Żaba

Fot. Uroczysta akademia

Fot. Uroczyste przekazanie 
komputerów

Fot. Szkolny Zespół Muzyczny

Fot. Konkurencje sprawnościowe

Fot. Uczestniczki akcji

Fot.Anioły z naszej szkoły

Fot. Akademia okolicznościowa

Apel poświęcony 
pamięci Żołnierzy 

Niezłomnych
Chodź tyle im zawdzięczmy, to 

mało kto o nich pamięta…

1 marca jest obchodzony jako Dzień 
Żołnierzy Wyklętych. Jest to polskie 
święto państwowe poświęcone  pamię-
ci Żołnierzy Wyklętych – tych z antyko-
munistycznego i niepodległościowego 
polskiego podziemia. Podczas poświę-
conej tej tematyce akademii młodzież 
z poszczególnych klas  SP w Rozborzu 
przygotowała prezentacje o wybranym 
żołnierzu  i przedstawiła  krótko jego  hi-
storię. Dzień ten jest wyrazem hołdu dla 
żołnierzy drugiej konspiracji, za świadec-
two męstwa i wielkiej odwagi  oraz nie-
zwykłej postawy patriotycznej. W tym 
dniu możemy przynajmniej w jakimś ma-
łym stopniu pokazać jak bardzo wdzięcz-
ni jesteśmy im za przelaną krew, za to, 
że dzięki ich ofierze my dzisiaj możemy 
spełniać swoje marzenia i żyć w wolnym 
kraju. Obchodzenie tego święta jest 
jak najbardziej potrzebne i zasłużone. 
To żołnierzom zawdzięczamy wolność. 
Cześć i chwała bohaterom.

uczennica Aleksandra Motyka

Szkolny konkurs „100 lat troski o zdrowie Polaków”
W ramach obchodów 100-ej Rocz-

nicy Niepodległości naszej ojczyzny na-
uczyciele wychowania fizycznego i przy-
rodnicy SP Rozbórz zorganizowali kon-
kurs o tematyce zdrowotnej. Najpierw 
obejrzeliśmy krótki film pokazujący 
historię tworzenia się zakładów opieki 
zdrowotnej po odzyskaniu niepodległo-
ści. Potem uczniowie starszych klas zma-
gali się w różnych konkurencjach, spraw-
nościowych i tematycznych. Każda klasa 
typowała drużynę do kolejnych konku-
rencji. Było dużo zabawy oraz zdrowej 
rywalizacji.

 Samorząd Uczniowski

Doświadczamy świata 
- z naukami przyrodniczymi za pan brat 

w Szkole Podstawowej im.  Św. Brata Alberta w Studzianie
 Gwiazdy, planety i inne części Ko-

smosu od zawsze fascynowały czło-
wieka. Wszechświat kryje ciągle wiele 
tajemnic, na których odpowiedzi jesz-
cze nie ma. Dzięki lekcjom przeprowa-
dzonym z wykorzystaniem mobilnego 
planetarium dzieci i młodzież wyruszyły 
w fascynującą podróż w nieznane za-
kątki Kosmosu. Ten innowacyjny sys-
tem edukacji wyjaśnił uczniom zjawiska 
astronomiczne oraz zagadki otaczające-
go nas Wszechświata. Najmłodsi poznali 
Układ Słoneczny, dla starszych lekcja 
była  okazją do pogłębienia i usystematy-
zowania swojej dotychczasowej wiedzy 
o Kosmosie oraz odbycia cudownej po-
dróży po niebie.  Równie fascynującymi, 
choć nienależącymi do najłatwiejszych 
dziedzin nauki są  fizyka i chemia. Prze-
konali  o tym uczniów panowie z grupy 

„Zaelektryzowani”. Na  ich  niezwykłej 
lekcji  znalazły się eksperymenty z fizy-
ki i chemii, bezpieczne zabawy z gazami 
np. ciekłym azotem, helem, wodorem. 
Pokazy odbyły się z wykorzystaniem du-
żej kolekcji rekwizytów, znanych i stoso-
wanych w życiu codziennym. To nauka 
przekazana w zabawnej i atrakcyjnej 
formie, pozwalająca  dzieciom dostrzec 
i zrozumieć ciekawe zjawiska fizyczne, 
które towarzyszą im często na co dzień, 
a nie zawsze je dostrzegają. Oczywiście 
zajęcia aktywizowały widzów, chętni 
uczniowie mogli być wykonawcami, czy 
nawet obiektami doświadczeń. Udział  w 
tych niecodziennych warsztatach edu-
kacyjnych dostarczył wszystkim nieza-
pomnianych przeżyć i nowych doświad-
czeń.

Lidia Kiełboń - Bester

CO WNOSZĘ DO SWOJEJ SPOŁECZNOŚCI?
Dzień Kolorowej Skarpetki 

21 marca to nie tylko początek kalen-
darzowej wiosny, ale również Światowy 
Dzień Osób z Zespołem Downa - Dzień 
Kolorowej Skarpetki. Sama data - kombi-
nacja liczb 21 i 3- nie jest też przypadko-
wa, bowiem w 21 parze chromosomów, 
osoby zdrowe mają 2 chromosomy, pod-
czas gdy osoby z Zespołem Downa - 3. 
Stąd inna nazwa tej choroby - trisomia 
21. W tym roku Szkoła Podstawowa 
w Studzianie włączyła się w obchody 
„Dnia Kolorowej Skarpetki”, pragnąc 

w ten sposób zwiększać świadomość 
społeczną dotyczącą Zespołu Downa 
oraz propagując prawa ludzi z tą wadą 
genetyczną, aby z pełną życzliwością 
i otwartością integrować się z nimi. Te-
gorocznym mottem przewodnim tego 
światowego dnia było hasło: ,,CO WNO-
SZĘ DO SWOJEJ SPOŁECZNOŚCI’’. 

Dopełnieniem obchodów Światowe-
go Dnia Zespołu Downa było założenie 
dwóch niepasujących skarpetek, które 
symbolizują niedopasowane chromoso-
my. W ten sposób pokazaliśmy, że inte-
grujemy się z osobami z Zespołem Do-
wna i ich rodzinami.

Agata Ostrzywilk – Homik
Monika Balawender

Anioły z naszej szkoły
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci,  dzia-

łające już ponad 20 lat w Szkole Podsta-
wowej w Świętoniowej wraz ze Szkolnym 
Kołem Caritas, Samorządem Uczniow-
skim zorganizowali w tym roku akcję 
charytatywną, której celem było zebra-
nie pieniędzy dla chorej Oli -  córki naszej 
absolwentki. Zorganizowano kiermasz 
ozdób świątecznych, konkurs na naj-
piękniejszego anioła, które później zli-
cytowano. Pieniądze zbierali uczniowie, 
rodzice i nauczyciele. Udało się prze-

kazać mamie Oli kwotę ponad 2300 zł. 
Pani Ewa wraz z rodziną w świątecznej 
kartce z życzeniami, napisała, że takie 
gesty pozwalają uwierzyć w ludzi.  Wie-
my, że Święta to taki czas, kiedy dzielimy 
się dobrem, a pięknym polskim zwycza-
jem jest zostawianie pustego krzesła dla 
potrzebującego, my też będziemy się 
starać pamiętać o potrzebujących  przez 
cały rok.

Janusz Harpula
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W świecie nowych 
technologii

Współczesny człowiek powinien po-
siadać umiejętność odnajdywania się 
w świecie zdominowanym przez nowe 
technologie. Poznanie zasad kodowania 
i języków programowania przynosi wie-
le korzyści: przyczynia się do rozwoju 
uczniów, ich logicznego myślenia, kre-
atywności, rozwiązywania problemów, 
wnioskowania. Pomaga też odnaleźć się 
w wirtualnym świecie i bez wątpienia 
jest inwestowaniem w zawodową przy-
szłość dzieci.

Szkoła Podstawowa w Studzianie bie-
rze udział w wielu przedsięwzięciach ma-
jących na celu naukę programowania już 
od najmłodszych lat. Jednym z nich jest  
Ogólnopolski Program „Uczymy dzieci 
programować”. W najmłodszych klasach 
przygoda z programowaniem możliwa 
jest dzięki poznaniu pracy robota zwane-
go „Ozobotem”. Rysowanie  tras i wyko-
nywanie dla niego zadań zaplanowanych 
przez uczniów, przyczynia się do aktyw-
ności i radości najmłodszych. Klasy star-
sze aplikowały do programu SuperKode-
rzy Fundacji Orange, co przyczyni się do 
uatrakcyjnienia zajęć, podniesienia ich 
efektywności i jakości pracy szkoły oraz 
poszerzenia kompetencji nauczycieli. 
Pozwoli na rozwijanie zainteresowań 
uczniów nowoczesnymi technologia-
mi. Dzięki projektowi dzieci nauczą się 
bezpiecznego poruszania  w świecie no-
wych mediów, zdobędą też umiejętność 
kodowania w języku Scratch oraz kon-
struowania i programowania robotów 
na lekcjach języka polskiego. Najstarsi 
uczniowie szkoły uzyskali certyfikaty 
Cisco Systems, Introduction to Cyberse-
curity,  które zdobyli w Zespole Szkół Za-
wodowych im. Króla Jana III Sobieskiego 
w Przeworsku, w ramach współpracy, 
którą placówki nawiązały, mając na celu 
propagowanie nauki programowania nie 
tylko na lekcjach informatyki, ale także 
w ramach zajęć pozalekcyjnych. 

Praca z komputerem to dla niektó-
rych niewątpliwie dobra zabawa, a dla 
innych zajęcie wspierające ich rozwój, 
gdyż zaawansowana cyfrowa technolo-
gia otacza nas wszędzie, towarzyszy nam 
niemal w każdym obszarze życia. Mamy 
nadzieję, że dzięki zajęciom młodzież od-
kryje w sobie pasję i zwiąże z nią karierę 
zawodową. Bez wątpienia nauka progra-
mowania to przyszłość naszych dzieci.

Agata Ostrzywilk – Homik
Monika Balawender

„Patriotyzm jest w nas”
     Obchodzenie świąt narodowych jest 

ważnym elementem życia społecznego 
i narodowego. Dzięki temu podtrzymu-
jemy tradycję i pamięć historyczną, któ-
ra umożliwia młodym Polakom identyfi-
kowanie się ze swoim narodem, a także  
poczucie odrębności i indywidualności 
w dobie zjednoczonej Europy i globali-
zacji. Młodzież Szkoły Podstawowej im. 
Św. Brata Alberta w Studzianie uświet-
niła gminne uroczystości patriotyczne. 
Jedną z nich był Dzień Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych poświęcony upamiętnianiu 
zasług grup niepodległościowych, które 
po zakończeniu II wojny światowej zde-
cydowały się na podjęcie nierównej wal-
ki o suwerenność i niepodległość Polski. 
Wśród bohaterów byli także mieszkańcy 
Studziana: Niezłomni bracia Edward i Ta-
deusz Cieśla. Aby w szczególny sposób 
uczcić ich pamięć uczniowie przygoto-
wali program artystyczny, który zapre-
zentowali w Sanktuarium Grobu Bożego 
w Przeworsku oraz w Bibliotece Pedago-

gicznej. We wzruszających recytacjach 
i przepięknych pieśniach przypomnia-
no sylwetki naszych lokalnych bohate-
rów oraz trudną drogę do prawdziwej 
wolności. I choć pamięć ludzka jest jak 
garść piasku, pamięć o niezłomnych bo-
haterach powraca. Swoją tożsamość od-
zyskują ludzie, po których miał zaginąć 
wszelki ślad. Naszym obowiązkiem jest 
pamiętać. I pamiętać będziemy, choć na 
kartach historii jest wielu bohaterów, 
nie zapominamy o tych, którzy są czę-
ścią naszych społeczności, bo ,,wolność 
to jest tylu ilu nas poległo i wolność to 
jest tyle, ilu nas tu żyje”.  

Kolejną uroczystością było radosne 
świętowanie Gminnego Święta Flagi, 
które odbyło się 2 maja na  Boisku Spor-
towym ,,Orlik” w Studzianie. W czasie 
obchodów odśpiewano hymn narodowy 
i wciągnięto flagę na maszt. Następnie 
wypuszczono w powietrze biało - czer-
wone balony oraz utworzono żywą flagę 
narodową. Kolejnym punktem był mon-

Sukcesy uczniów – sukcesami szkoły
Szkoła Podstawowa w Studzia-

nie osiąga liczne sukcesy eduka-
cyjne czego efektem są wysokie 
wyniki  na sprawdzianach kompe-
tencji i egzaminie gimnazjalnym 
oraz sukcesy w konkursach, olim-
piadach i zawodach sportowych 
na różnorodnych szczeblach. 

Uczennica  Martyna Szlachta  zosta-
ła  finalistką Ogólnopolskiej Akademii-
-Konkurs Wiedzy o Prawie. Julia Sykała 
została wyróżniona w Międzynarodo-
wym Konkursie Matematycznym „Kan-
gur”. Sukces osiągnęła również We-
ronika Pieniążek, zajmując III miejsce 
w Ogólnopolskim Dyktandzie, w którym 
IV miejsce zajęła Zuzanna Przybylska, a V 
Aleksandra Brodowicz. Z kolei Magdale-
na Urban i również Zuzanna Przybylska  
zakwalifikowały się do etapu Wojewódz-
kiego Kuratoryjnego Konkursu z języka 
angielskiego.  Zuzanna Przybylska zajęła 

także  I miejsce w Wojewódzkim Kurato-
ryjnym Konkursie „Juliusz Słowacki i jego 
epoka”, a  Aleksandra Brodowicz  II miej-
sce w  tym samym konkursie. Ponadto 
obie uczennice zajęły II miejsce w druży-
nowym, Powiatowym Konkursie Wiedzy 
o Krajach Anglojęzycznych.

 Na tym samym szczeblu sukces od-
niosła  Angelika Bester,  zajmując II miej-
sce w Powiatowym Konkursie Literackim 
„Fraszka prawdę Ci powie”, natomiast 
Małgorzata Czerwonka otrzymała wy-
różnienie w Powiatowym Konkursie 
Wiedzy o Annie Jenke. 

Najmłodsi uczniowie wykazali się 
wiedzą w Powiatowym Konkursie Przy-
rodniczym „Młody Przyrodnik”.  Jakub 
Słysz zajął  I miejsce, Jakub Hejnosz – 
II miejsce, Hubert Górski  – III miejsce, 
a  Bartosz Demko i Weronika Kotlińska 
otrzymali  wyróżnienia. 

Weronika Grzegorzewska  -   III na-
grodę w Powiatowym Konkursie Orto-
graficznym.

Z kolei Barbara Markowska zajęła 
II miejsce w Regionalnym Konkursie Pio-
senki Religijnej i Patriotycznej.

Uczniowie osiągnęli sukcesy również 
na szczeblu gminnym. Gabriela Zubek 
została Gminnym Mistrzem Ortogra-
fii. Zofia Markowska zajęła III miejsce, 
Weronika Uberman  i Dominika Pawlak  

- wyróżnienie w Gminnym Konkursie Re-
cytatorskim „Świąteczne spotkania z po-
ezją”.  Hubert Górski otrzymał wyróżnie-
nie w gminnym konkursie plastycznym 
pod hasłem: ,,Okładka mojej ulubionej 
książki”. Katarzyna Jucha i Szymon Mar-
kowski zajęli  II miejsce w kategorii klas 
czwartych w VII Gminnym Konkursie 
„Matematyczny Czar Par”,  Julia Jarosz 
i Maciej Jakielaszek również  II miejsce 
w kategorii klas piątych w tym samym 
konkursie. Kornelia Ryznar zajęła I miej-
sce w kategorii szkół podstawowych klas 
I-III w Gminnym Konkursie Plastycznym 
„Świąteczna Ozdoba Wielkanocna”. 
II miejsce w III Gminnym Konkursie Ję-
zyka Angielskiego „English Fun” zajęła 
Klaudia Osikowska,  na III miejscu uklasy-
fikowała się drużyna chłopców w Gmin-
nym Turnieju Piłki Nożnej.

Sukces, to pomyślny wynik jakiegoś 
przedsięwzięcia, dotarcie do zamierzo-
nego celu. Aby go osiągnąć, potrzebne 
są: ambicja, energia, cierpliwość, talent 
i ciężka praca, czego nie brakuje uczniom 
Szkoły Podstawowej w  Studzianie. Co-
roczne laury w konkursach, olimpiadach 
i zawodach są najlepszym dowodem 
efektywności edukacji w naszej szkole. 
Potwierdza to każdy kolejny  rok szkolny.

Agata Ostrzywilk – Homik
Monika Balawender

taż słowno - muzyczny w  wykonaniu 
uczniów. Przepiękne śpiewy i recytacje  
podkreśliły znaczenie symboli narodo-
wych jako  widocznych  i wymownych 
znaków naszych najcenniejszych warto-
ści.

Ten radosny dzień zainaugurował 
świętowanie 100-ej Rocznicy Odzy-
skania Niepodległości. Dzisiaj symbo-
le narodowe można uwidaczniać bez 
ograniczeń, ale pod jednym warunkiem 
– należy je otoczyć czcią i szacunkiem. 
Jest to patriotyczny  obowiązek każdego 
obywatela, każdego Polaka. 

Agata Ostrzywilk – Homik

Fot. Część artystyczna w wykonaniu uczniów

Fot. Zuzanna Przybylska Fot. Młodzi fascynaci mediów

Uczniowie pogłębiają wiedzę o mediach
Wycieczki szkolne stanowią ważny element realizacji programu za-

równo dydaktycznego jak i wychowawczego Szkoły Podstawowej im. 
Św. Brata Alberta w Studzianie. Dzięki nim uczniowie mogą w praktyce 
wykorzystać wiedzę teoretyczną przyswajaną na lekcjach w szkole. In-
spirują do rozwoju, są punktem wyjścia do samodzielnej pracy nauko-
wej oraz  samokształcenia. 

W związku z powyższym uczniowie 
udali się na niecodzienną wycieczkę, ma-
jącą na celu zapoznanie z pracą dzienni-
karzy prasowych, radiowych i telewizyj-
nych. Podróż do ,,świata mediów’’ roz-
poczęli od Polskiego Radia Rzeszów. 

Z uwagą wsłuchiwali się w oryginal-
ny głos lektora. Ponadto zwiedzili wy-
posażone w profesjonalny sprzęt studia 
nagrań, poznali historię powstania Radia 
Rzeszów i spróbowali swoich sił jako spi-
kerzy radiowi. W celu zgłębienia wiedzy 
na temat dziennikarstwa udali się do re-
dakcji gazety codziennej ,,Nowiny’’. Wi-
zytę rozpoczęli od zapoznania się z dzien-
nikarką, która oprowadziła  po redakcji 
i opowiedziała o pracy w tym zawodzie. 
Następnie poznali etapy powstawania 
gazety. Przyglądali się pracy dziennika-
rzy odpowiedzialnych za dział rozrywki 
i sportowy. Dowiedzieli się, jakie ele-
menty zawiera gazeta, jak wygląda pla-
nowanie i rozkładanie artykułów, zdjęć, 
reklam do danego numeru. Uzyskali też 
odpowiedź na pytania: w jaki sposób 
zbierać, skąd pozyskiwać i czerpać in-
formacje. Uczniowie poznali pozytywne 
i negatywne strony zawodu dziennika-
rza, pozyskali informacje o wykształce-
niu, umiejętnościach i predyspozycjach 
niezbędnych do wykonywania danego 
zawodu. Wizyta w ,,Nowinach’’ zakoń-

czyła się pamiątkowym zdjęciem, które 
ukazało się w kolejnym numerze. Zwie-
dzili również budynek TVP Rzeszów. Zo-
baczyli różne typy taśm, od tych starych 
już nie wykorzystywanych dzisiaj, do no-
woczesnych, na których przechowywa-
ne są nagrania. Poznali wiele ciekawych 
miejsc, w których pracują dziennikarze 
TVP takich jak: sala nagrań, reżyserka 
czy też archiwum. Poza tym mieli okazję 
wcielić się w rolę pracowników telewi-
zji. Mogli stanąć za kamerami i usiąść 
w studio. Ostatnim punktem wycieczki 
było zwiedzanie Portu Lotniczego „Rze-
szów-Jasionka”. Wizyta rozpoczęła się 
w budynku Terminala, gdzie przewodnik 
zapoznał uczniów z historią Portu, służ-
bami pracującymi na jego terenie oraz 
omówił warunki podróżowania. Krok po 
kroku, dosłownie i w przenośni, dzieci  
poznały ścieżkę pasażera. Zaczęły od od-
prawy biletowo-bagażowej, dowiedziały 
się, jakie dokumenty należy zabrać ze 
sobą w podróż. Następnie przeszły przez 
kontrolę bezpieczeństwa. Dzięki wizycie 
w Porcie Lotniczym uczniowie dowie-
dzieli się nie tylko jak bezpiecznie podró-
żować, ale również poznali pracę służb 
lotniskowych od kuchni.

Agata Ostrzywilk – Homik
Monika Balawender
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Wariograf prawdę Ci powie! 
Jak działa wykrywacz kłamstw?

Uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Studzianie uczestniczyli w warszta-
tach, które prowadził Arkadiusz Szajna, 
jedyny na Podkarpaciu i jeden z kilkuna-
stu w Polsce certyfikowany przez Pol-
skie Towarzystwo Badań Poligraficznych 
ekspert z zakresu badań poligraficznych. 
Pracuje w Katedrze Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego, Kryminalistyki i Krymi-
nologii prowadząc m.in. wykłady i ćwi-
czenia w Podkarpackim Centrum Kry-
minalistyki, Kryminologii i Medycyny 
Sądowej. Specjalizuje się w badaniach 
poligraficznych i jest członkiem Komi-
tetu Prawnego Polskiego Towarzystwa 
Badań Poligraficznych. Uczniowie sta-
nęli do walki z wykrywaczem kłamstw, 
próbując odpowiedzieć na pytania, czy 

można go oszukać oraz jaka jest war-
tość i zastosowanie prowadzonych na 
nim badań. Dowiedzieli się, że wbrew 
pozorom narzędzie to nie jest ,,wykry-
waczem” kłamstw i pozwala jedynie na 
rejestrowanie zmian, których ocena po-
maga stwierdzić, czy w psychice bada-
nego występują tzw. ,,ślady emocjonal-
no-pamięciowe mające związek z prze-

Fot. Badanie wariograficzne

Fot. Najmłodsi podczas spotkania ze strażakami

Fot. EKO-hotel

Fot. Nasza drużyna

Aktywne ferie w Świętoniowej

Robot ze Świętoniowej zwyciężył w Jarosławiu
 Drużyna pod nazwą „ SmartBoty” 

ze Szkoły Podstawowej w Świętonio-
wej zajęła I miejsce w swojej kategorii 
w I Jarosławskim Konkursie Budowy 
i Programowania Robotów pod nazwą 
„Mój Robot”. Konkurs odbył się 27 lute-
go 2018 roku i  miał na celu promowanie 
robotyki oraz wymianę doświadczeń 
w zakresie konstruowania i programo-
wania robotów.

Do rywalizacji stanęło 21 drużyn. 
Konkurs rozgrywał się w trzech katego-
riach: klasy I-III, IV-VII oraz klasy II i III  
gimnazjum.  Aby wziąć udział w rywali-
zacji, trzeba było  zbudować robota tzw. 
autonomicznego, czyli takiej konstrukcji, 
która po uruchomieniu programu wyko-
nuje czynności samodzielnie, pod dyk-
tando programu. 

Drużyny rywalizowały w dwóch kon-
kurencjach: SUMO, czyli wypychanie 
siebie nawzajem z ringu oraz wyścigi, 
a więc jak najszybsze pokonanie dy-
stansu o długości 3 m. W czasie turnieju 
rozegrano ponad 130 pojedynków robo-
tów. Po 2 konkurencjach świętoniowska 
szkoła zdobyła 28 punktów, co dało jej 
pierwsze miejsce w kategorii szkół pod-

stawowych  klasy IV-VII, pokonała uty-
tułowane drużyny z Grodziska Górnego, 
które odnoszą sukcesy międzynarodo-
we. Drużynę ze Świętoniowej reprezen-
towali uczniowie klasy VI: Jakub Gondek, 
Bartek Wąsacz i Wojciech Uchman. 

KATEGORIA: KLASY IV - VII
I miejsce: SmartBoty - Szkoła Podstawo-
wa w Świętoniowej
II miejsce: GGGWP - Zespół Szkół im. 
prof. Franciszka Leji w Grodzisku Gór-
nym
III miejsce ex aequo: ROBOCOX - Zespół 
Szkół im. prof. Franciszka Leji w Gro-
dzisku Górnym
III miejsce ex aequo: Wy3mamy - Zespół 
Szkół im. prof. Franciszka Leji w Gro-
dzisku Górnym

W Szkole Podstawowej w Święto-
niowej już od kilku lat organizowane są 
zajęcia pozalekcyjne z budowy i progra-
mowania robotów , które prowadzi pani 
Anna Dyrda. Roboty udało się zakupić 
dzięki projektowi Stowarzyszenia: „Na-
sza świetlica- oaza twórców” (2014), 
którego autorem i koordynatorem była 

stępstwem”. Wariograf nie jest zatem 
urządzeniem pozwalającym wykryć czy 
ktoś kłamie, czy mówi prawdę. Do tego 
potrzebny jest wykwalifikowany specja-
lista oraz odpowiednio sformułowane 
pytania, dzięki którym można wskazać, 
czy badana osoba mówi prawdę. Ekspert 
podkreślił, że coraz częściej wykrywacz 
kłamstw wykorzystuje się do procesu re-
krutacji pracowników prywatnych firm, 
a zwłaszcza służb specjalnych, takich jak 
Żandarmeria Wojskowa, Agencja Wy-
wiadu czy Agencja Bezpieczeństwa We-
wnętrznego. Zajęcia cieszyły się dużym 
zainteresowaniem i zapoczątkowały 
współpracę z WSPiA Rzeszowską Szkołą 
Wyższą. Już dziś z niecierpliwością cze-
kamy na wycieczkę do Laboratorium 
Młodego Naukowca, na którą zaprosił 
uczniów mgr Arkadiusz Szajna ekspert 
z  akresu badań poligraficznych.

Agata Ostrzywilk – Homik
Monika Balawender

Co roku odwiedzają nas też  go-
ście, w tym roku byli  to strażacy z OSP 
w Świętoniowej, którzy opowiadali wier-
szem i piosenką o swojej pracy, prezen-
towali sprzęt, uczyli pierwszej pomocy. 
Na pewno występ druha Pawła Poręb-
nego, który recytował wiersz „Pożar” 
przejdzie do historii tych zajęć.

Przyjechali też policjanci z KPP 
w Przeworsku, którzy przypomnieli zasa-
dy bezpieczeństwa  na drodze i w domu. 

Podczas „Aktywnych ferii 2018” 
dzieci mogły też popływać na basenie 
w Jarosławiu - wyjazd był całkowicie 
darmowy, gdyż wszystkie koszty pokryło 
Stowarzyszenie. 

 Janusz Harpula

Od kilku już  lat  Stowarzyszenie 
Przyjaciół Szkoły, Szkoła Podstawowa 
w Świętoniowej i Ruch Światło Życie  or-
ganizują  na  feriach dla najmłodszych 
dzieci z pobliskich miejscowości  kilku-
dniowe zajęcia w miejscowym domu 
kultury.  Uczestnicy mogą w miłej at-
mosferze spędzić przedpołudnie biorąc 
udział w konkursach, zabawach i grach 
ruchowych. 

 W tym roku  animatorem był profe-
sjonalny wodzirej Bazyl-art. Proponował 
on uczestnikom między innymi  zabawy 
z chustą animacyjną, gry ruchowe i zaję-
cia grupowe, których celem była nauka 
asertywności. 

W kolejnym dniu zajęcia prowadziły 
wolontariuszki z Ruchu Światło Życie. 
Były to także zabawy z chustą, papiero-
plastyka i zabawy ruchowe.

Następny dzień to również konkur-
sy sportowe, konkurs profilaktyczny 
prowadzony przez nauczycieli ze Szkoły 
Podstawowej w Świętoniowej.

Każdy uczestnik otrzymał drugie 
śniadanie - drożdżówki, zupę, domowe 
zapiekanki, herbatę, soczki oraz nagro-
dy za uczestnictwo w konkursach - były 
to  głównie przybory szkolne. Nagrody 
były finansowane z budżetu Gminy Prze-
worsk i Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły 
w Świętoniowej.

pani Anna. Od  tego momentu rozpo-
częła się przygoda z programowaniem.  
W  2017 r. uczniowie szkoły wzięli udział 
w Wojewódzkim Konkursie Budowy 
i Programowania Robotów GG Robot 
2017 „Sekrety ciemnej strony Księżyca”, 
który odbył się w Leżajsku.  W zawodach 
uczestniczyły 43 drużyny z całej Polski 
oraz 2 drużyny z Węgier. Zajęli wówczas 
9 miejsce.  

Anna Dyrda
Janusz Harpula

III Finał konkursu ekologicznego
W grudniu w Urzędzie Gminy w Prze-

worsku odbył się Finał III Powiatowego 
Konkursu Ekologicznego „Eko – Hotel”  
organizowanego przez Szkołę Podsta-
wową w Świętoniowej, Stowarzyszenie 
Przyjaciół Szkoły w Świętoniowej oraz 
Gminę Przeworsk.

Dyplomy i nagrody wszystkim uczest-
nikom wręczali: Wójt Gminy Przeworsk 
Daniel Krawiec, Dyrektor Szkoły Podsta-
wowej w Świętoniowej Janusz Harpula, 
Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły 
w Świętoniowej Wiesław Bukowski, Pre-
zes Koła Pszczelarzy w Przeworsku Sta-
nisław Żyła i Wiceprezes Jan Krzywonos, 
przedstawiciel Starostwa Powiatowe-
go w Przeworsku Wicestarosta Janusz 
Owsiak  oraz przedstawiciel Nadleśnic-
twa Kańczuga Dariusz Żurek.

W konkursie uczestniczyło 12 szkół 
z powiatu przeworskiego, a prac było 
28.  Celem konkursu było propagowa-
nie działań proekologicznych wśród 
uczniów i ich rodzin, zachęcenie do 
twórczego i aktywnego spędzania cza-
su wolnego, rozwijanie zainteresowań 
artystycznych, rozbudzanie wyobraź-

ni i kreatywności. Zadaniem w ramach 
konkursu było wykonanie „HOTELU dla 
dzikich zapylaczy”. Uczestnicy na pewno 
są świadomi znaczenia pracy owadów 
zapylających w zapewnieniu wyżywienia 
ludziom i zwierzętom. 

Fundatorami nagród byli: Gmina 

Przeworsk, Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkoły w Świętoniowej, Koło Pszczelarzy 
w Przeworsku, Starostwo Powiatowe 
w Przeworsku, Nadleśnictwa Kańczuga 
oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszo-
wie.

Agata Chudy
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Cząstka historii 
w rodzinie zamknięta

Dzień Seniora to jedna z tych uro-
czystości, która na stałe została wpisana 
w repertuar imprez szkolnych w Szkole 
Podstawowej w Ujeznej. To dzień nie-
zwykły – pełen uśmiechu, podziękowań 
i wzruszeń. Z wielką niecierpliwością 
więc czekaliśmy na dzień 26 stycznia, 
kiedy to odbyła się ta uroczystość. Pro-
gram artystyczny rozpoczęły przedszko-
laki. Recytowane przez nich wiersze 
były preludium do inscenizacji przygo-
towanej przez naszą szkolną młodzież. 
Uzupełnieniem jej, były natomiast  pięk-
nie odśpiewane piosenki w wykonaniu 
najmłodszych klas. Duzi i mali artyści 
z wielkim przejęciem odtwarzali role, 
recytowali wiersze i śpiewali, a czcigodni 
goście ze wzruszeniem odbierali kiero-
wane pod ich adresem słowa i nagradza-
li je gromkimi brawami. Na zakończenie 
wszystkie wnuki odśpiewały głośne „Sto 
lat” i obdarowały swoich najukochań-
szych dziadków własnoręcznie zrobiony-
mi laurkami i prezentami. 

Spotkanie upłynęło w miłej i ser-
decznej atmosferze, a rozpromienione 
twarze Babć i Dziadków dowiodły nam 
tylko, jak ważne są dla nich takie spotka-
nia i chwile spędzone z wnukami.

Anna Czachur

Bawimy się 
i uczymy

Śmiało możemy powiedzieć, że świe-
tlica działająca w  Szkole Podstawowej 
w Ujeznej jest nie tylko miejscem in-
tegrującym dzieci z rożnych klas, ale 
przede wszystkim wszechstronnego 
rozwoju uczniów. Prowadzone zajęcia 
wspomagają cele dydaktyczno-wycho-
wawcze szkoły, jednocześnie wspie-
rają rozwój zainteresowań, pomagają 
kształtować prawidłowe relacje i umie-
jętności komunikacyjne. Wychowawcy 
indywidualizują zajęcia dostosowując je 
do możliwości, potrzeb i zainteresowań 
poszczególnych uczniów, tak aby jak 
najefektywniej wspierać rozwój dziecka 
i jego motywację. Dzieci chętnie się ba-
wią, lecz również są inicjatorami wielu 
zdarzeń. Z prostego pytania „Jakie ozdo-Sukces Szymona

W maju w auli Wyższego Seminarium 
Duchownego w Przemyślu odbył się finał 
konkursu biblijnego.

Hasło tegorocznego konkursu 
brzmiało: „Duch Święty napełnia nas 
swoją mądrością i łaską”. Literatura w fi-
nale obejmowała wskazane fragmenty 
Ewangelii według św. Jana oraz więk-
szość treści Ewangelii według św. Łuka-
sza i wybrane fragmenty Dziejów Apo-
stolskich.

W finale wzięło udział 118 młodych 
olimpijczyków. Szkołę Podstawową 
w Świętoniowej reprezentowało dwo-
je uczniów: Klaudia Preisner i Szymon 
Rybak. Nasz uczeń Szymon Rybak zajął 
III miejsce w wyżej wspomnianym kon-
kursie, uzyskując zaszczytny tytuł laure-
ata konkursu biblijnego.

Wszyscy finaliści konkursu zostali na-
grodzeni.  Poza  imiennymi dyplomami  
otrzymali nagrody rzeczowe. Gratuluje-
my Szymonowi, dziękujemy za  wytrwa-
łość w zgłębianiu Słowa Bożego i życzy-
my dalszych sukcesów.

Agnieszka Bęben

Fot. Uroczyste wręczenie nagrody dla Szymona Rybaka

Fot. Dzieci podczas pracy artystycznej

Fot. Występ wnucząt

Fot. Uczestnicy wyjazdu

Fot. Michał Zieliński

Fot. Plakaty promujące akcję

Fot. Najmłodsi uczzniowie zachęcający do jedzenia warzyw 
i owoców

Solidarni z niepełnosprawnymi
Od kilku lat w naszej świętoniowskiej 

szkole staramy się, aby Pierwszy Dzień 
Wiosny  był momentem, kiedy możemy 
pokazać swoje talenty a także empatię. 
Tak właśnie było w 2018 roku- odbył 
się konkurs na najpiękniejszą marzannę  
lub rysunek przedstawiający jej postać 
(w młodszych klasach). Tego dnia chcieli-
śmy się solidaryzować z niepełnospraw-
nymi. Dnia 21 marca jest obchodzony 
Światowy Dzień Zespołu Downa. To 
święto ustanowione w 2005 roku z ini-
cjatywy Europejskiego Stowarzyszenia 
Zespołu Downa. Od 2012 roku patronat 
nad obchodami sprawuje Organizacja 
Narodów Zjednoczonych. W ten wy-
jątkowy dzień zachęcamy do założenia 
skarpetek – najlepiej trzech (bo przecież 

w zespole Downa są 3 chromosomy w 21 
parze) i w różnych, wesołych kolorach! 
Skarpetki mogą być w paski, w krop-
ki, za kolano lub tuż przy kostce, mogą 
być z różnych, niepasujących do siebie 
par. Oprócz tego w naszej szkole zosta-
ły powieszone plakaty, których idę było 
zwrócenie uwagi, że każdy człowiek jest 
wartościowy.

Janusz Harpula

 Otrzymaliśmy 
certyfikat krajowy

Szkoła Podstawowa im. ks. Fran-
ciszka Wosia w Świętoniowej uzyskała 
Krajowy Certyfikat - Szkoła Promująca 
Zdrowie. 

W listopadzie odbyła się publiczna 
prezentacja działań podjętych w ramach 
stażu, przedstawione zostały sukcesy 
oraz wskazano problemy wymagające 
rozwiązania. Przez ostatnie trzy lata wy-
tężonej pracy uzyskaliśmy liczne certy-
fikaty i dyplomy, m.in.: Szkoła Czystych 
Rąk, Szkoła Odkrywców Talentów, Mą-
dre żywienie -  zdrowe pokolenie, Żyj 
smacznie i zdrowo, Palenie jest słabe, 
Szkoła Promująca zalecenia Europejskie-
go Kodeksu Walki z Rakiem. 

W wydarzeniu promującym nasze 
działania wzięła udział cała społeczność 
szkolna (uczniowie, rodzice, nauczyciele, 
pracownicy niepedagogiczni) oraz lokal-
na, a także licznie zaproszeni goście tj. 
przedstawiciele samorządu lokalnego 
oraz proboszcz parafii w Świętoniowej; 
reprezentanci: Powiatowej Stacji Sani-
tarno-Epidemiologicznej, Nadleśnictwa 
Kańczuga, Koło Pszczelarzy z Przewor-
ska, Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły, 
OSP i KGW z Świętoniowej, Akcji Katolic-
kiej, zaprzyjaźnionych szkół. Zaszczyciły 
nas też swoją obecnością Koordynatorki 
Rejonowe Szkół Promujących Zdrowie, 
Panie Teresa Krasnowska i Anna Sawic-
ka.

Agata Chudy
Szkolny koordynator Szkoły 

Promującej Zdrowie

Wyróżnienie 
dla Michała

8 czerwca 
2018 roku w 
sali konferen-
cyjnej Urzędu 
Marszałkow-
skiego w Rze-
szowie odby-
ło się uroczy-
ste podsumo-
wanie etapu 
w o j e w ó d z -
kiego ogól-

nopolskiego konkursu „Bezpiecznie na 
wsi mamy – upadkom zapobiegamy” 
organizowany przez KRUS odział regio-
nalny w Rzeszowie. Celem konkursu 
było promowanie wśród uczniów szkół 
podstawowych z terenów wiejskich po-
zytywnych zachowań związanych z pra-
cą i zabawą dzieci na terenie gospodar-
stwa rolnego. Zadanie konkursowe po-
legało na wykonaniu pracy plastycznej, 
w dowolnej technice, ilustrującej hasło 
konkursowe. W konkursie wzięło w tym 
roku udział ponad 2 tys. dzieci z około 
270 szkół z Podkarpacia. Wśród laure-
atów został wyróżniony uczeń Szkoły 
Podstawowej w Świętoniowej – Michał 
Zieliński.  Na konkurs ze świętoniowskiej 
szkoły wysłano 8 prac dzieci uczęsz-
czających do świetlicy szkolnej. Michał 
odebrał dyplom i nagrody z rąk organi-
zatorów oraz Wójta Gminy Przeworsk 
Daniela Krawca, a w Rzeszowie towarzy-
szyli mu rodzice i Dyrektor Szkoły Janusz 
Harpula. Anna Dyrda

Białe szaleństwo
W marcu uczniowie Szkoły Podsta-

wowej w Ujeznej wyruszyli na zimową 
przygodę do ośrodka Kiczera Ski w Puła-
wach Górnych, aby pod okiem wykwali-
fikowanych instruktorów uczyć się jazdy 
na nartach. Szkolenie rozpoczęło się od 
poznania zasad korzystania ze sprzętu 
narciarskiego oraz bezpiecznego korzy-
stania ze stoku.

Następnie nadszedł wyczekiwany 
przez wszystkich czas zjazdów – najpierw 
z asekuracją instruktora, a później samo-

by choinkowe przygotujemy?” powstał 
wspaniały Bożonarodzeniowy kiermasz, 
z którego dochód został przeznaczony 
dla Podkarpackiego Hospicjum Dziecię-
cego w Rzeszowie. Zorganizowaliśmy 
również kiermasz Wielkanocny, który 
także był dużym sukcesem. Organizo-
wane są różnorodne zabawy ruchowe 
i przy muzyce. Świetlica jest miejscem 
nie tylko gier, zabaw lecz również odkry-
wania i rozwijania talentów.      

 Magdalena Sieniawska-Węgrzyn

dzielnie. Sporadyczne upadki, chwilowe 
zwątpienia, co do własnych umiejęt-
ności narciarskich, nikogo nie zrażały, 
wręcz przeciwnie, stawały się jeszcze 
większą motywacją do wpięcia po raz 
kolejny nart i podjęcia ponownej próby 
zjazdu. Większość uczestników doskona-
le opanowała podstawowe umiejętno-
ści jazdy na nartach, doskonale się przy 
tym bawiąc i spędzając aktywnie czas na 
świeżym powietrzu.

Anna Czachur
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su oraz atrakcyjne nagrody  rozbudzają 
wśród uczniów naszej gminy chęć zdo-
bywania wiedzy, rozwijają umiejętności 
planowania i organizowania swoich dzia-
łań oraz współdziałania w grupie. 

W tym roku powiodło się uczniom 
ze Szkoły Podstawowej w Ujeznej, któ-
rzy zajęli pierwsze miejsce. Wszystkim 
uczestnikom serdecznie gratulujemy. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
naszych konkursów, którzy na przestrze-
ni lat wzięli w nich udział oraz nauczy-
cielom, którzy przygotowują uczniów do 
intelektualnej rywalizacji.

Marzena Krupa
Elżbieta Sławińska-Gołąb

Sportem żyjemy
Aktywne sportowo życie jest jednym 

z priorytetów, jaki Szkoła Podstawowa 
w Ujeznej realizuje od wielu lat.

Dążąc do prawidłowego rozwoju 
naszych wychowanków w różnych cie-
kawych dziedzinach życia, pomagamy 
w poszerzaniu ich horyzontów, zachę-
cając do udziału w zawodach, mających 
wpływ na rozwój ich umysłu. Wyda-
wać by się mogło, iż turniej szachowy, 
w którym wzięło udział 91 drużyn, tj. 
644 zawodników – byłby zbyt dużym 
wyzwaniem, jednak 25 kwietnia w Ja-
sionce w Arenie Centrum Wystawienni-
czo-Kongresowym Województwa Pod-
karpackiego wzięliśmy udział w I Kon-
gresie Edukacyjnym IT w szachach. Każ-
da drużyna była reprezentowana  przez 
4-osobowe zespoły z klas IV-VI i z klas 
I-III. Gminę Przeworsk reprezentowała  
drużyna z naszej szkoły w składzie: Pa-
weł Słysz, Łukasz Słysz, Adrian Kowalski, 
Daria Jarosz. Cieszymy się z wyniku jaki 
udało się osiągnąć, gdyż uczniowie za-

Kolejnymi działaniami z tejże dziedzi-
ny był konkurs „Bezpieczeństwo w Ru-
chu Drogowym”, gdzie do dzisiaj zajmu-
jemy „czołowe lokaty” na terenie naszej 
gminy. 

To sporty mało popularne wśród 
młodzieży, tym bardziej jesteśmy dumni, 
że mamy w swych szeregach tak utalen-
towane dzieci. Od wielu lat dzieci i mło-
dzież startują we wszystkich zawodach 
sportowych rywalizując z rówieśnikami 
z terenu naszej gminy, gromadząc na 
swoim koncie sukcesy w lekkiej atletyce, 
piłce nożnej itp.    

Mateusz Wrona

Dzień Patrona 
w Szkole 

Podstawowej 
w Ujeznej

To już piętnaście lat od kiedy Szkoła 
Podstawowa w Ujeznej obrała sobie za 
patrona błogosławionego księdza Jana 
Balickiego, kapłana, który jak mówił 
Ojciec Święty Jan Paweł II „zawsze miał 
serce otwarte dla wszystkich potrzebu-
jących […], który zawsze z cierpliwością 
i pokorą starał się zbliżyć grzesznego 
człowieka do tronu Bożej łaski…” Uro-
czyste obchody święta szkoły, rozpo-
częliśmy mszą świętą w miejscowym 
kościele parafialnym, a następnie, już 
w murach szkoły, wspominaliśmy syl-
wetkę tej zacnej postaci. W montażu 
słowno-muzycznym nie zabrakło nota-
tek biograficznych o księdzu, jego du-
chowych notatek czy recytacji wierszy, 
napisanych przez naszych uczniów na 
cześć księdza Jana Balickiego. Cała uro-
czystość została uwieńczona wystawą 
i rozstrzygnięciem konkursu na najpięk-
niejszy projekt pt. „Kartka z kalendarza 
z Patronem”.

Anna Czachur

Fot. Dumna laureatka

Fot. Młodzi poeci

Fot. Uczestnicy Konkursu OMNIBUS

Fot. Szkolny Teatr 2MASKI Fot. Prezentacje uczniów

Fot. Smaczna podróż kulinarna

Fot. Młodzi szachiści

Wszystko co doskonałe dojrzewa powoli
Wiara, że kształcenie to zachęcanie 

do rozwoju oraz wskazywanie i rozwija-
nie zainteresowań, jest myślą przewod-
nią w Szkole Podstawowej w Ujeznej. 
Przejawia się to poprzez organizowanie 
licznych konkursów szkolnych i gmin-
nych. Z biegiem czasu weszło to w tra-
dycję naszej szkoły. Weterani organizacji 
konkursów są inspiracją dla tych, którzy 
rozpoczynają swoją działalność w tej 
dziedzinie. Wszystko to dla dobra dzieci 
i młodzieży.

Jednym z pierwszych konkursów 
o zasięgu gminnym przeprowadzanym 
przez naszą szkołę jest Konkurs Czytania 
ze Zrozumieniem dla klas drugich szkoły 
podstawowej organizowany przez panią 
Elżbietę Sławińską – Gołąb. 

Tegoroczna 14 edycja odbyła się 
w maju pod hasłem „Życzenia”, a jej 
uczestnikami są uczniowie, którzy prze-
jawiają zainteresowania czytelnicze, roz-
wijając je na różne sposoby.

Pod hasłem „Wiedza jest drugim 
słońcem dla ludzi”,  także w maju, po raz 
trzeci przeprowadzony został Gminny 
Drużynowy Konkurs Ogólnoprzedmioto-
wy  „Omnibus”. 

Mamy nadzieję, że zróżnicowane 
zadania, niecodzienna forma konkur-

Zanurzeni w historii ...
   Rok 2018 to szczególny czas w ży-

ciu polskiego narodu, związany z 100-ą 
rocznicą Odzyskania Niepodległości. To 
wielkie i znaczące wydarzenie wymaga 
odpowiedniego przygotowania, pogłę-
bienia znajomości historii Polski wśród 
dzieci i młodzieży. Szkoła Podstawowa 
im. bł. ks. Jana Balickiego w Ujeznej pod-
jęła działania, które w szerszy sposób 
przypomniały uczniom zarówno chlub-
ne, jak i smutne losy naszego kraju.

  Oprócz bieżącej nauki dziejów Pol-
ski, przygotowano konkurs recytatorski 
pt. „ Ojczyzna w poezji”. Chętni ucznio-
wie w poetycki sposób przedstawili 
piękno naszej Ojczyzny, przypomnieli Jej 
tragiczne losy i Polaków, którzy nie za-
wahali się oddać życia w jej służbie. 

ODKRYJMY EUROPĘ!
„Rok 2018 został ogłoszony przez Komisję Europejską Rokiem Dziedzictwa Kulturowego. Z tej okazji na 

terenie całej Europy odbywają się różnego rodzaju wydarzenia informujące, kulturalne, edukacyjne oraz 
zwiększające społeczną świadomość.

Dziedzictwo kulturowe ma uniwersalną wartość dla nas jako jednostek, społeczności i społeczeństwa. 
Ważne jest, aby je chronić i przekazywać przyszłym pokoleniom. Dziedzictwo kulturowe można postrzegać 
jako coś staroświeckiego i statycznego, ale w rzeczywistości ewoluuje ono dzięki naszemu zaangażowaniu. 
Odgrywa ono też ważną rolę w budowaniu przyszłości Europy. Dlatego podczas Europejskiego Roku chce-
my dotrzeć głównie do młodych ludzi”.

Czytamy na stronie: Europejski Rok 
Dziedzictwa Kulturowego. Dziedzictwo. 
Tu przeszłość spotyka się z przyszłością. 

Dlatego w Szkole Podstawowej 
w Urzejowicach w świetlicy „Maciusio-
wo” zrodziła się myśl, by szkoła włączyła 
się w  uroczyste świętowanie ogromnej 
różnorodności i bogactwa kultury euro-
pejskiej. Projekt nosił tytuł: „Odkryjmy 
Europę!”, a realizowaliśmy go etapami. 
Najpierw wspólnie napisaliśmy sce-
nariusz i dobraliśmy aktorów. Aktorzy 
z naszego „Szkolnego Teatru 2MASKI” 
chętnie włączyli się w przygotowania 
do przedstawienia. Spektakl okazał się 
nie lada wyzwaniem, bo za cel przyję-
liśmy przedstawienie dwudziestu sied-
miu krajów, wchodzących w skład Unii 
Europejskiej. W przedstawieniu wzięło 
udział trzydziestu siedmiu aktorów! Była 
to barwna podróż w czasie i przestrzeni 
po Europie. W przygotowanie ogromnej 
ilości barwnych kostiumów i rekwizy-
tów, tradycyjnie już, włączyli się rodzice 
aktorów. Podróż po Europie była rzeczy-
wiście barwna i wspaniała.

Na premierę  spektaklu, 21 marca 
2018 r. została zaproszona cała spo-
łeczność szkolna, znamienici Goście 
– przyjaciele szkoły oraz rodzice akto-

Aby jeszcze 
bardziej „zanurzyć 
się w historii” dla 
młodego poko-
lenia, szkoła zor-
ganizowała dwu-
dniową wycieczkę 
do Warszawy. 
Uczniowie z bliska 
mogli zobaczyć 
miejsca związane 
z historią narodu, 
szczególnie stolicy, posłuchać ciekawych 
opowieści spacerując historycznymi 
ścieżkami. Duże wrażenie na młodzieży 
zrobił Pomnik Małego Powstańca - ich 
rówieśnika, któremu przyszło walczyć 
o wolną stolicę. 

Podjęte inicjatywy były dobrym po-
czątkiem przygotowań do listopado-
wych uroczystości. 

Bogusława Kostka

rów.  Dla wszystkich klas naszej szkoły 
przygotowaliśmy niespodziankę – po 
przedstawieniu sama Europa, która po-
magała nam poznać wszystkie swoje 
dzieci, zaprosiła wychowawców klas, by 
wylosowali jedno państwo europejskie. 
Zadaniem dla klas wraz z wychowawca-
mi było przygotowanie jak największej 
ilości informacji, ciekawostek, pamiątek, 
kulinariów, itp. rzeczy na temat wyloso-
wanego państwa. Czasu na przygotowa-
nia było sporo.

Od 23 do 30 maja trwał w naszej 
szkole Tydzień Europejski. W czasie trwa-
nia owego tygodnia poważna komisja 
z Europą na czele, odwiedziła wszystkie 
klasy podziwiając ogromne zaangażowa-
nie uczniów, wychowawców i rodziców. 
W całej szkole było kolorowo i wesoło, 
pięknie też  pachniało specyfikami róż-
nych kuchni europejskich.

Komisja miała bardzo trudne zada-
nie. Wyłonić zwycięzców, a także: jak 
nagrodzić ogromny trud i niesamowitą 
kreatywność? Czekamy na ogłoszenie 
wyników i nagrody. Wszystkim bardzo 
gratulujemy i dziękujemy za tę wspa-
niałą lekcję odkrywania Europy. Na za-
kończenie projektu zgodnie doszliśmy 
do jednego wniosku: warto się bliżej po-
znać, bo przecież to najlepsza droga do 
wzajemnego zrozumienia. ODKRYJMY 
EUROPĘ! 

 Wioletta Gembalska

prezentowali się z  bardzo dobrej strony 
- na 91 szkół uplasowali się na 52 miejscu 
rywalizując z kolegami i koleżankami z 3 
województw.    

Od wielu lat szkoła prowadzi edu-
kację, która ma na celu wszczepienie 
u dzieci zachowań z dziedziny bezpie-
czeństwa i nawyków prozdrowotnych 
startując w zawodach o tematyce po-
żarniczej.  Mowa tutaj o Ogólnopolskim 
konkursie „Młodzież Zapobiega Poża-
rom”, gdzie w roku szkolnym 2016/2017 
uczeń Jakub Stęchły osiągnął  etap wo-
jewódzki, a w roku kolejnym  2017/2018 
nasza uczennica Julia Stępak powtórzyła 
jego wynik.   
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Agnieszka Cwynar i jej wychowankowie 
z klasy II b w dniu 30.05.2018r. uczestni-
czyli w zabawach i rozgrywkach z okazji 
Dnia Dziecka i Dnia Matki zorganizowa-
nych dla mieszkańców Gorliczyny. Pod-
czas tej zabawy uczniowie tej klasy za-
chęcali mieszkańców do wzięcia udziału 
w pikniku rodzinnym „Mam tę moc” w 

Ujeznej, rozdając cukier-
ki z zaproszeniami na tę 
imprezę.

W ramach projektu 
„Omnibus” w naszym 
gimnazjum prowadzone 
są przez Marcina Sobalę 
zajęcia szachowe, które 
mają na celu rozwijanie 
kompetencji matema-
tyczno-przyrodniczych, 
szczególnie myślenia 
logicznego. Nauka gry 
w szachy ma również 
bardzo ważny aspekt: 

pokazania uczniom jedne-
go ze sposobów spędzania 
czasu wolnego. 

Szkolenia dla nauczycieli w ramach 
projektu „Omnibus” przyczyniły się do 
stosowania na lekcjach i zajęciach po-
zalekcyjnych nowych ciekawych metod 
i form pracy, w szczególności z wykorzy-
staniem współczesnych technologii ta-
kich jak Internet i aplikacje przeznaczone 
do nauki dla uczniów.

Także w ramach ww. projektu 
uczniowie uczestniczyli w zajęciach ma-
jących na celu kształcenie umiejętności 
kreatywnego i logicznego myślenia. Pod 
opieką pani Katarzyny Masztalerz  gim-
nazjaliści brali udział w zabawach rozwi-
jających innowacyjność, a także przed-
siębiorczość.

   

A w Gimnazjum praca wre…
Czas mija nieubłaganie, kolejne półrocze niemal już za nami. Szkoła 

jest miejscem, w którym nie może być miejsca na nudę, dlatego w na-
szej - cały czas coś się dzieje. Uczniowie chętnie odpowiadają na pro-
pozycje nauczycieli do wzięcia udziału w konkursach, zawodach spor-
towych czy innych formach aktywności w szkole i poza nią. 

Języki? Nie są obce naszym gimnazja-
listom, o czym świadczą nie lada sukcesy 
w tej dziedzinie. „Bądź Poliglotą” to od-
bywający się w II Liceum Ogólnokształ-
cącym w Łańcucie Powiatowy Konkurs 
Praktycznej Znajomości Języków Ob-
cych, w którym rokrocznie nasi ucznio-
wie zajmują czołowe miejsca, prezentu-
jąc się zarówno w języku angielskim, jak 
i niemieckim. Tak było i w tegorocznej, 
szesnastej już edycji konkursu. Nasze 
uczennice stanęły na najwyższym stop-
niu podium, deklasując liczną konku-
rencję z powiatu łańcuckiego i przewor-
skiego. Aleksandra Dziamara zachwyciła 
jury w kategorii recytacja, natomiast 
trio: Katarzyna Wach, Martyna Drzy-
stek oraz Aleksandra Dziamara zwycię-
żyły w kategorii małe formy teatralne. 
Nie mniejszym sukcesem było I miejsce 
Aleksandry Dziamary w I Gminnym Fe-
stiwalu Piosenki i Poezji Obcojęzycznej 
„Poliglota? To ja!” w SP w Nowosielcach. 
Gratulujemy talentów językowych, recy-
tatorskich i aktorskich, życząc dalszych 
sukcesów, gdyż nauka języków obcych 
to najlepsza inwestycja w przyszłość. 
Słowa uznania należą się nauczycielce 
języka angielskiego Ewelinie Przeszłow-
skiej.

Przychodzi baba do 
lekarza….. Nie, nie tym 
razem! Przychodzi uczeń 
do prawnika!  Niemałą 
wiedzą z dziedziny prawa 
popisali się uczniowie II 
klasy naszej szkoły – Pa-
trycja Pelc i Kacper Jaku-
bów. Dnia 25 kwietnia 
odbył się okręgowy etap 
Konkursu Wiedzy o Pra-
wie organizowany przez 
Ogólnopolską Akademię. 
Konkurs przeprowadzo-
ny został w siedzibie 
OIRP w Rzeszowie. Skła-
dał się  z dwóch części: 
pisemnej i ustnej. Kacper 
już po raz drugi uczestniczył w tym kon-
kursie i w tym roku może poszczycić się 
III miejscem. Gratulujemy! Opiekunem 
uczniów była Katarzyna Masztalerz. 

Wspieramy czytelnictwo i pomaga-
my rozwijać literackie i plastyczne umie-
jętności naszych uczniów. W tym pół-
roczu uczniowie klas II i III wzięli udział 
w XXXIV Międzynarodowym Konkursie 
Literackim Twórczości Dzieci im. Wan-
dy Chotomskiej. Na konkurs wysłane 
zostały ich autorskie opowiadania oraz 
wiersze. Spośród 8 tys. prac jury wyło-
niło zwycięzców i wyróżnionych. Jakub 
Kwiatkowski z kl. II  otrzymał wyróż-
nienie za opowiadanie pt. „Wirtualny 
świat”. Gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów. Opiekunem uczniów była 
pani Katarzyna Masztalerz. Natomiast 
uczennica klasy II b Martyna Drzystek  - 
pod opieką Ewy Lenar-Sławińskiej - zaję-
ła III miejsce w  VIII Ogólnopolskim Kon-
kursie  Literacko -  Plastycznym  „Przy-
roda Polska – Melodia Mgieł Nocnych”. 
Organizatorem konkursu był  Młodzie-
żowy Dom Kultury w Gdyni, zaś praca 
Martyny została dodatkowo wyróżniona 
spośród 158 prac z całej Polski poprzez 
zakwalifikowanie do wystawy pokonkur-
sowej MDK w Gdyni. 

W zdrowym ciele zdrowy duch. Po-
twierdzeniem tych słów niech będzie 
pierwsze miejsce uczniów naszej szkoły 
w Gminnym Konkursie Piłki Nożnej. Gra-
tulujemy piłkarzom i opiekunowi  - panu 
Pawłowi Krzyżanowskiemu.  Natomiast Fot. Dumne zwyciężczynie Fot. Kreatywnie i z humorem o przedsiębiorczości

Fot. Uczestnicy wyjazdu do Kielnarowej

Fot. Dziewczęta przy pracy

Fot. Zajęcia szachowe

Fot. Kacper Jakubów odbiera nagrodę 
z rąk Bartosza Opalińskiego – 
Przewodniczącego Podkarpackiej Izby 
Radców Prawnych

W naszej szkole dbamy również 
o rozwój duchowy uczniów. W Wielkim 
Poście ks. Roman Kocaj był współorga-
nizatorem nietypowych rekolekcji szkol-
nych dla wszystkich uczniów gimnazjum. 
Prowadzili je: ks. Piotr Stefański i Rap-
Pedagog, Dobromir Makowski, którzy w 
bardzo niekonwencjonalny sposób mó-
wili o Bogu i miłości bliźniego. 

O konieczności bezinteresownej po-
mocy innym wiedzą członkowie Szkol-
nego Koła Caritas, którego opiekunką 
jest Agnieszka Cwynar.  Uczniowie kla-
sy II wzięli udział w akcji charytatywnej 
„Marzycielska Poczta”, która polegała 
na pisaniu listów do chorych dzieci. Gim-
nazjaliści przede wszystkim opowiadali 
o sobie, o tym, jak wygląda ich życie. 
Wspierali słowem, podnosili na duchu, 
wykazywali się w swych listach zrozu-
mieniem i empatią.

Kończy się kolejny rok szkolny. Był on 
bardzo pracowity zarówno dla nauczy-
cieli, jak i dla uczniów. Życzymy wszyst-
kim bezpiecznych i udanych wakacji.

Małgorzata Rozpotyńska 
Katarzyna Masztalerz 

Wycieczka do Kielnarowej

Kielnarowa na przepięknym Pogó-
rzu Dynowskim to miejsce usytuowania 
kampusu Wyższej Szkoły Informatyki 
i Zarządzania, gdzie 4 czerwca 2018 r. 
uczniowie z 5 szkół Gminy Przeworsk 
(z Gorliczyny, Świętoniowej, Urzejowic, 
Nowosielec i Rozborza) w ramach pro-
jektu „Omnibus – kompleksowy program 
rozwoju szkoły” uczestniczyli w warszta-
tach – pasje naukowe i poznawcze. Po 
zwiedzeniu kampusu uczniowie zostali 
podzieleni na grupy, a każda z nich do-
konała wyboru warsztatów w trzech 
różnych laboratoriach. Niemalże 100 % 
dziewcząt zainteresowało się laborato-
rium Chemii Kosmetycznej. Uczennice 
poznały sprzęt i aparaturę pracowni 
kosmetologii, mikrobiologii i histologii, 
spektometrii, hodowli komórek i tkanek. 
Po krótkim wstępie dziewczęta z ogrom-
nym zapałem zabrały się za samodzielne 
wykonywanie żelu pod prysznic i po-
madki ochronnej do ust. Ważenie skład-
ników, mieszanie z wykorzystaniem mie-

szadła magnetycznego, kąpiel wodna 
to umiejętności które będą przydatne 
w życiu codziennym i przyszłym zawo-
dzie. Największą atrakcją warsztatów 
okazały się jednak samodzielnie wyko-
nane pomadki ochronne, które każda 
uczennica mogła zabrać do domu.

W drugim laboratorium spotkali się 
uczniowie, którzy zainteresowani są gra-
fiką komputerową. Poznali możliwości 
programu photoshop i stworzyli swoje 
pierwsze dzieła. 

W kolejnym laboratorium spotkali 
się Ci, którzy zainteresowali się grą na 
giełdzie finansowej. Chociaż wszystko 
działo się w wirtualnym świecie, emocji 
było bardzo dużo. Okazało się, że nie tak 
łatwo zyskać nawet gdy się dysponuje 
kwotą 50 tys.zł. Czas spędzony w labora-
toriach minął bardzo intensywnie i szyb-
ko. Po zajęciach wszyscy uczestnicy po-
silili się smacznym obiadem i żałowali, że 
dzień tak szybko minął.

Udział w wycieczce okazał się dosko-
nałym podsumowaniem realizowane-
go projektu edukacyjnego „Omnibus” 
w Gminie Przeworsk. Uczniowie zdobyli 
cenne doświadczenie i uwierzyli w swoje 
możliwości naukowe.

Małgorzata Rozpotyńska
Agnieszka Mazur

Małgorzata Kozak

W prawie obeznani
W kwietniu rozpoczęła się trzecia 

edycja Akademii - Konkursu Wiedzy o 
Prawie dla szkół podstawowych i wyga-
szanych klas gimnazjalnych realizowana 
przez Centrum Edukacji Prawnej Krajo-
wej Rady Radców Prawnych. Etap okrę-
gowy przeprowadzony został w siedzibie 
Okręgowej Izb Radców Prawnych w Rze-
szowie. Uczestniczyli w nim uczniowie 
naszych szkół. Najlepszy wynik osiągnę-
li: Martyna Szlachta uczennica VII klasy 
Szkoły Podstawowej w Studzianie i Mi-
chał Krawiec uczeń III klasy Gimnazjum 
w Rozborzu , tym samym awansując 
do etapu centralnego. 16 maja w War-
szawie rywalizowali oni z najlepszymi 
uczestnikami z całej Polski. Wśród 28 
najlepszych uczestników podzielonych 
na dwie kategorie wywalczyli miejsca 
w połowie stawki swoich kategorii. Ser-
decznie gratulujemy.

 Celem Ogólnopolskiej Akademii – 
Konkursu Wiedzy o Prawie jest wszech-
stronne działanie na rzecz poszerze-
nia i pogłębienia wiedzy o prawie oraz 
wzrost świadomości prawnej dzieci 
i młodzieży, kształtowanie postaw sza-
cunku do prawa wśród dzieci i młodzie-
ży oraz propagowanie związków prawa 
polskiego z prawem międzynarodowym.

Jan Solarz
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KAŻDE DOBRE 
DZIAŁANIE 

MA ZNACZENIE
Każdego roku prawie 200 tysięcy 

młodych ludzi pisze swoje Listy dla Ziemi, 
dzieci z terenu naszej Gminy również nie 
zawiodły i kolejny raz pisały i rysowały 
piękne listy. To ogromna akcja edukacji 
ekologicznej prowadzona przez Funda-
cję Arka. Każde działanie uczestników, 
każda akcja prowadzona przez przed-
szkola, szkoły ma ogromne znaczenie. 
Pozytywne działania dzieci i młodzieży 
wyrażone w Listach sprawiają, iż mamy 
większą świadomość ekologiczną, a na-
sza Ziemia jest coraz lepszym miejscem 
dla nas. Dlatego WARTO !!!

Uroczyste rozdanie nagród uczestni-
kom i laureatom odbyło się na Gminnym 
zakończeniu roku szkolnego 2017/2018 
w Mirocinie. Nagrody wręczali Podkar-
packi Kurator Oświaty

Małgorzata Rauch wraz z Wójtem 
Gminy Przeworsk Danielem Krawcem. 
Najmniejszych laureatów Wójt Gminy 
Przeworsk odwiedził w Ochronce p/w 
Św. Józefa w Nowosielcach i wręczył na-
grody.  

Wszystkim uczestnikom i laureatom 
serdecznie gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów.

Monika Żyła

„Dziecko ponad wszystko” 
– Piknik Rodzinny w Ujeznej

PLAKAT UPAMIĘTNIAJĄCY SETNĄ ROCZNICĘ 
ODZYSKANIA PRZEZ POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI

 W niedzielne popołudnie, 17 czerw-
ca 2018 r. odbył się Piknik Rodzinny o na-
zwie "Dziecko ponad wszystko”, który 
licznie zgromadził społeczność naszej 
miejscowości, mieszkańców gminy  i nie 
tylko. Plenerowy ,,PIKNIK” w Ujeznej, 
zaszczycili swoją obecnością zaprosze-
ni goście, w osobie Wójta Gminy Prze-
worsk Daniela Krawca, Sekretarz Gminy 
Teresy Wielgos, Skarbnik Małgorzaty 
Wilk, Dyrektor CUW Sabiny Południak, 
Dyrektor GOPS Barbary Oleksiewicz, 
radnych i sołtysów gminy, przedstawi-
cieli Komendy Powiatowej Policji i Straży 
Pożarnej w Przeworsku. Festyn uświet-
niły występy artystyczne Kleryckiego 
Zespołu SPES i uczniów szkoły, którzy 
zaprezentowali swoje talenty  wokalne 
i teatralne.

Swój pokaz dali także uczniowie bio-
rący udział w zajęciach tanecznych pro-
wadzonych przez Szkołę Tańca Towarzy-

skiego  ”System Dance”. W programie 
imprezy znalazły się m.in. występy dzieci 
z przeworskiego Klubu Karate, grupy 
cyrkowej Fokus, tresura psów BerMal 
Team, pokazy strażackie, oraz wiele in-
nych atrakcji takich jak: dmuchane zjeż-
dżalnie, gladiatorzy, bryczka z kucykami, 
itp.

W trakcie festynu odbywały się zaba-
wy i konkursy z nagrodami w tym także 
konkursy o tematyce profilaktyki uzależ-
nień, prowadzone przez pracowników 
Centrum Szkoleniowo – Terapeutyczne 
„SELF” w Rzeszowie. Rada Rodziców per-
fekcyjnie dopracowała kulinarną stronę 
imprezy. Dużym powodzeniem cieszyła 
się  zupa gulaszowa i hot-dogi. W kąci-
ku słodkości nie zabrakło przepysznych 
domowych wypieków. Były gofry, lody 
i różne rodzaje kawy. Wieczorem odby-
ła się zabawa przy dźwiękach zespołu 
SILENCE.                                            

Fot. Klerycki Zespół SPES

Fot. Pokaz Karate

Fot. Dumni zwycięzcy konkursu

Fot. Wakacje w Bibliiotece

Fot. Wręczenie nagrody przez Kurator Oświaty i Wójta

Fot. Pamiątkowe zdjęcie w Ochronce

Kilkugodzinny festyn przebiegał 
w bardzo miłej i przyjaznej atmosferze.

Dziękujemy za liczne przybycie, rado-
sną zabawę, wspólne świętowanie, któ-
re integruje, zbliża ludzi, buduje więzi, 
ułatwia otwarcie się na świat i na dru-
giego człowieka.

 Barbara Szczygieł

W marcu bieżącego roku Bibliote-
ka Publiczna Gminy Przeworsk i GOK 
w Przeworsku ogłosili Konkurs Plastycz-
ny dla uczniów klas 7 Szkół Podstawo-
wych oraz 2 i 3 Gimnazjum  „Na Plakat 
Upamiętniający Setną Rocznica Odzy-
skania Przez Polskę Niepodległości”. 

Miał on na celu  przypomnienie 
młodzieży, poprzez twórczość plastycz-
ną, o ważnej rocznicy Odzyskania Nie-

podległości Polski, wspieranie uczniów 
uzdolnionych plastycznie z naszej gminy 
poprzez promocję efektów ich pracy 
oraz kształtowanie  wartości moralnych 
i obywatelskich  młodego pokolenia Po-
laków. 

Na Konkurs  wpłynęło 20 prac 
uczniów z klas 7 oraz 2 i 3 gimna-
zjum  z miejscowości:  Chałupki, Grzę-
ska, Studzian, Urzejowice. Uczestnicy 

Konkursu wykazali się dużą pomysło-
wością w przedstawieniu niełatwego 
tematu i wykonali piękne i wymowne 
plakaty. Dużą zasługę w motywowaniu 
i odpowiednim pokierowaniu ucznia-
mi biorącymi udział w Konkursie mieli 
ich opiekunowie – nauczycielki plastyki 
w szkołach, w których uczą się laureaci. 

Komisja Konkursowa przyznała trzy 
nagrody oraz 10 wyróżnień. 

W 2018 roku, roku 100-ej Rocznicy 
Odzyskania przez Polskę Niepodległości, 
w Gminie Przeworsk szczególnie uroczy-
ście obchodzi się wszystkie święta i jubi-
leusze. Nie można więc było wymarzyć 
sobie lepszej oprawy wręczenia nagród 
w Konkursie „Na Plakat Upamiętniający 
Setną Rocznicę Odzyskania Przez Polskę 
Niepodległości” jak uroczystości pod-
czas Dnia Flagi, które odbyły się 2 maja 
2018 roku w Studzianie. Po odczytaniu 
protokołu przez Przewodniczącą Komi-
sji Konkursowej Sabinę Południak, Wójt 
Gminy Przeworsk Daniel Krawiec wrę-
czył  nagrody i wyróżnienia oraz pogra-
tulował laureatom.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
Konkursu i ich opiekunom.

Marta Orzechowska-Haftek

Wakacje z bibliotekami
Jak co roku biblioteki publiczne w naszej gminie zachęcają wszyst-

kie dzieci do korzystania z wakacyjnej oferty zajęć w naszych placów-
kach. 

Tegoroczne spotkania 
będą odbywać się pod ha-
słem „Nasza piękna Polska” 

i nawiązywać mają do 
rocznicy 100 - lecia odzy-
skania przez Polskę niepod-
ległości. Tak jak w latach 
poprzednich uczestnicy za-
jęć będą mogli posłuchać 
baśni i bajek ze szczególnym 
uwzględnieniem utworów 
nawiązujących do polskiej 
tradycji i obyczajowości. Po-
szczególne spotkania, któ-
rych harmonogram zostanie zamiesz-
czony na stronie internetowej Biblioteki 
na początku wakacji, będą poświęcone 
różnym regionom naszego kraju. Na po-
czątku zajrzymy na Pomorze, przeczy-
tamy bajki o polskim morzu, będziemy 
bawić się w rybaków i malować plażę, 
potem poznamy Mazury, Wielkopolskę, 
Mazowsze, Śląsk, a naszą wędrówkę 
skończymy w pięknych polskich gó-
rach. Dzieci będą mogły dowiedzieć się 
co warto zobaczyć w każdym regionie, 
a czasem spróbujemy przyrządzić w bi-
bliotece jakiś regionalny przysmak. 

W czasie wolnym od nauki w każdej 
naszej bibliotece organizujemy zajęcia 
i zabawy dla dzieci. Z doświadczenia lat 
ubiegłych wynika, że nie wszystkie ma-
luchy wyjeżdżają na wakacje, a spotka-
nia z rówieśnikami i wspólna zabawa są 
przez nie wyczekiwane. Podczas ferii zi-
mowych i wakacji wszyscy chętni mogą 
skorzystać z darmowych zajęć, podczas 
których staramy się odciągnąć dzieci od 

telewizorów i komputerów. W naszych 
placówkach mamy ciekawe gry planszo-
we, a bibliotekarki uatrakcyjniają zajęcia 
zaopatrując biblioteki w różne ciekawe 
materiały plastyczne, z których uczest-
nicy mogą bezpłatnie korzystać. W tym 
roku po raz pierwszy, w czasie ferii zi-
mowych, zorganizowany został wyjazd 
do kina. Uczestnicy pokrywali tylko 
koszt biletów, a przejazd, dzięki środ-
kom z Urzędu Gminy w Przeworsku był 
bezpłatny. Impreza cieszyła się dużym 
zainteresowaniem, mamy więc nadzieję, 
że podczas wakacji uda nam się zorgani-
zować podobną atrakcję.

Więcej informacji o spotkaniach wa-
kacyjnych  w bibliotekach można będzie 
uzyskać w Bibliotece Publicznej Gminy 
Przeworsk z siedzibą w Urzejowicach 
oraz jej filiach w Gorliczynie, Grzęsce, 
Mirocinie, Studzianie, Świętoniowej 
i Ujeznej w godzinach pracy bibliotek. 

Marta Orzechowska- Haftek

„Książka na telefon”
Biblioteka Publiczna Gminy Prze-

worsk z siedzibą w Urzejowicach od 
pierwszego września 2018 roku urucha-
mia usługę „Książka na telefon”. 

Każda osoba, która chciałaby wypoży-
czać lekturę, lecz z jakiś względów sama 
nie może dotrzeć do biblioteki, może 
zgłosić pod nr telefonu 16 640 3169 za-
potrzebowanie na konkretną pozycję, 
lub poprosić o pomoc bibliotekarza, któ-
ry zaproponuje jakąś książkę. Następnie 
bibliotekarz umówi się telefonicznie na 
dostarczenie lektury w konkretnym dniu 
o dogodnej dla czytelnika godzinie do 
miejsca zamieszkania. 

Usługa będzie dostępna dla osób, 
które mieszkają na terenie Gminy Prze-
worsk w miejscowościach gdzie mają 
swoją siedzibę biblioteki publiczne.

Marta Orzechowska-Haftek
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W sobotnie stycz-
niowe popołudnie Pa-
nie z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Mirocinie 
uroczyście obchodziły 
wyjątkowy jubileusz 
60-lecia działalności. 
Wszystkich zgroma-
dzonych przywitała 
członkini miejscowego 
koła Wioletta Mazur, 
a następnie odczyta-
ła historię działalności 
KGW.

Swój podziw za wytrwałość w pielę-
gnowaniu tradycji oraz podziękowania 
za współpracę złożyli m.in. Wójt Gmi-
ny Przeworsk Daniel Krawiec, Dyrektor 

Uroczyste spotkanie 
z okazji Dnia Kobiet

Z okazji  Dnia Kobiet obyło się uro-
czyste spotkanie w Urzędzie Gminy, na 
które przybyły przedstawicielki Kół Go-
spodyń Wiejskich z terenu Gminy Prze-
worsk.

W tym wyjątkowym dniu Wójt Gmi-
ny Przeworsk Daniel Krawiec podzięko-
wał wszystkim przybyłym Paniom za 
całokształt działalności społecznej zmie-
rzającej do zachowywania tradycji i zwy-
czajów naszych przodków oraz życzył ko-
lejnych lat zaangażowania w życie naszej 
gminnej społeczności.

Szczególne wyrazy  uznania za wysi-
łek i trud działań na rzecz kobiet w Gmi-
nie Przeworsk oraz społeczności lokalnej 
złożył Gminnej Przewodniczącej KGW 
Stanisławie Mucha.

Justyna Solarz

60 LAT Koła Gospodyń Wiejskich w Mirocinie

W maju w Kańczudze odbył się Re-
gionalny Przegląd Kapel Ludowych i Ze-
społów Śpiewaczych. Przegląd miał cha-
rakter konkursu w którym udział wzięły 
kapele ludowe, soliści i instrumentaliści, 
zespoły śpiewacze i soliści śpiewacy 
oraz dzieci i młodzież w kategorii „Duży-
-Mały”, które zaprezentowały tradycje 
instrumentalne i wokalne przejęte od 
swoich mistrzów. Gminę Przeworsk re-
prezentował Kazimierz Rzemyk z Ujeznej 
oraz Zespół Śpiewaczy „Cantus” z Gorli-
czyny.

Kazimierz Rzemyk prezentując utwór 
„Pieśń dziadowska o pustelniku z ptasz-
kiem” oraz pastorałkę „Tam w miastecz-
ku w Jeruzalem” wyśpiewał II nagrodę 
w kategorii soliści-śpiewacy. Natomiast 
„Cantus” otrzymał wyróżnienie.

„Stała nam się dziś nowina…” 
udział Zespołów Śpiewaczych w Przeglądzie Kolęd w Pawłosiowie

Zespoły Śpiewacze z Grzęski, Studzia-
na i Ujeznej reprezentowały naszą gmi-
nę podczas XIX Regionalnego Przeglądu 
Grup Śpiewaczych „Kolędy i Pastorałki, 
który odbył się w styczniu  2018 roku 
w kościele pw. Św. Piotra i Pawła  
w Pawłosiowie.

Spośród 13 zespołów z Pogranicza 
Nadsańskiego Zespół Śpiewaczy „Grzęsz-
czanie” zajął I miejsce, natomiast Zespół 
Śpiewawczy „Ujeźniacy” – miejsce III.

Bardzo serdecznie gratulujemy i ży-
czymy dalszych sukcesów!

Łukasz MrózFot. I  miejsce Zespołu Śpiewaczego „Grzęszczanie”, 
fot. CK w Przemyślu

Fot. Zespół Śpiewaczy „Ujeźniacy”,  fot. CK w Przemyślu

Fot. Kazimierz Rzemyk podczas występu, fot. CK w Przemyślu

Fot. Zespół Śpiewaczy „Cantus”, fot. CK w Przemyślu

Fot. Podziękowania i gratulacje z okazji 60-lecia 
działalności KGW

Fot. „Studzieńczanki” podczas „Festynu pod Platanem”, 
fot. CK w Przemyślu

Fot. „Grzęszczanie” podczas występu, fot. CK w Przemyślu

Fot. Wyjątkowy jubileusz KGW w Mirocinie

Wyśpiewali nagrody i wyróżnienia
Podczas III Regionalnego Przeglądu 

Zespołów Śpiewaczych i Tradycyjnych 
Potraw „MAJÓWKA POD JAWOREM” 
w Hadlach Szklarskich Zespół Śpiewa-
czy „Cantus” z Gorliczyny zajął II miejsce 
w kategorii muzycznej, a  Zespół Śpiewa-
czy „Studzieńczanki”  ze Studziana zajął 
III miejsce.

Zespoły Śpiewacze z Grzęski, Gorli-
czyny i Studziana reprezentowały naszą 
Gminę podczas XX Regionalnego Prze-
glądu Grup Śpiewaczych „Festyn pod 
Platanem” w Zarzeczu. Prezentując pie-
śni zwyczajowe, weselno-obrzędowe, 
sobótkowe i dożynkowe  Zespół Śpie-
waczy „Studzieńczanki” ze Studziana 
wyśpiewał II miejsce. Natomiast Zespół 
Śpiewaczy „Grzęszczanie” z Grzęski i Ze-
spół Śpiewaczy „Cantus” z Gorliczyny 
zajęły równorzędnie III miejsce. Ser-
decznie gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów. 

Justyna Solarz

Fot. Życzenia dla naszych Pań z KGW  

Fot.  KGW w Świętoniowej w nowym składzie

Gminnego Ośrodka Kultury Łukasz Mróz, 
Kierownik Podkarpackiego Ośrodka Do-
radztwa Rolniczego w Boguchwale Sta-
nisław Machniak, Prezes OSP w Miroci-
nie Stanisław Wilk, Gminna Przewodni-
cząca KGW Stanisława Mucha oraz Soł-
tys wsi Mieczysław Jedynak. Padło wiele 
ciepłych słów, podziękowań życzeń, nie 
zapomniano też o wcześniejszych prze-
wodniczących Adeli Bukowej oraz Jani-
nie Hołub. 

Następnie Amatorska Grupa Teatral-
na z Mirocina w sposób humorystyczny 
przestawiła historię miejscowego koła, 
rozbawiając publiczność do łez.

Justyna Solarz

W marcu 2018 r. w Wiejskim Domu 
Kultury w Świętoniowej Wójt Gminy 
Przeworsk Daniel Krawiec wraz z Dy-
rektorem Gminnego Ośrodka Kultury 
w Przeworsku Łukaszem Mrozem zło-
żyli Przewodniczącej Koła Gospodyń 
Wiejskich Teresie Misiąg podziękowania 
za współpracę oraz wyrazy uznania za 
wszelkie działania na rzecz społeczno-
ści Gminy Przeworsk, a także za wielki 
wkład w pielęgnowanie tradycji regio-
nalnych. 

Do podziękowań dołączyły się rów-
nież koleżanki z Koła oraz sołtys wsi 
Adam Czech. Ustępująca Przewodniczą-
ca Koła Teresa Misiąg z wielkim wzru-
szeniem wysłuchała tych wszystkich 
ciepłych słów, a następnie sama podzię-
kowała wszystkim obecnym za współ-
pracę, natomiast Nowej Przewodniczą-
cej KGW, którą została Józefa Niżnik  po-
gratulowała i życzyła powodzenia. 

Justyna Solarz

Ważne chwile z życia KGW w Świętoniowej
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Nowy sprzęt 
ratownictwa dla 
Jednostek OSP

W dniu 25 kwietnia Gmina Przeworsk 
otrzymała urządzenia ratownictwa nie-
zbędne do udzielania pomocy poszkodo-
wanym bezpośrednio na miejscu popeł-
nienia przestępstwa. Środki na ten cel 
w kwocie 66 000,00 zł pochodzą z Mi-
nisterstwa Sprawiedliwości – Fundusz 
Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 
Postpenitencjarnej – Fundusz Sprawie-
dliwości. Zgodnie z umową przekazano:
• 10 Zestawów ratowniczych PSP R1 

z kompletem szyn kramera i deska or-
topedyczną

• 2 Defibrylatory

Arkadiusz Węgrzyn

Kolejnymi etapami było wręczenie 
odznaczeń dla zasłużonych druhów stra-
żaków oraz przekazanie sprzętu ratowni-
czego dla Jednostek OSP. 

Uroczystość swoją obecnością 
uświetnili parlamentarzyści, przedstawi-
ciele władz wojewódzkich, powiatowych 
i gminnych.

Arkadiusz Węgrzyn

Tegoroczny Gminny Dzień Strażaka  
odbył się w maju w Nowosielcach i  po-
łączony został z oddaniem wyremonto-
wanej Remizy OSP. Uroczystości rozpo-
częły się mszą świętą koncelebrowaną 
przez ks. Jakuba Sieniawskiego. Po jej 
zakończeniu pododdziały w asyście Or-
kiestry Dętej Gminy Przeworsk przeszły 
na plac obok Remizy OSP gdzie Wójt 
Gminy Przeworsk Daniel Krawiec powi-
tał uczestników. W swoim wystąpieniu 
podkreślił rolę Strażaków Ochotników, 
podziękował za ich ofiarną pracę i życzył 
satysfakcji z pełnionej służby. Uroczy-
stość rozpoczęła się złożeniem meldun-
ku Zastępcy Podkarpackiego Komendan-
ta Wojewódzkiego PSP bryg. Danielowi 
Dryniakowi przez dowódcę uroczystości 
Jana Wilka. 

„Młodzież zapobiega pożarom” 
Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej

W kwietniu 2018r w siedzibie Urzędu 
Gminy Przeworsk po raz kolejny odbyły 
się gminne eliminacje Ogólnopolskie-
go Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Mło-
dzież zapobiega pożarom”. Jego celem 
jest zainteresowanie dzieci i młodzieży 
tematyką związaną z pożarnictwem, 
popularyzowanie przepisów i kształto-
wanie umiejętności w zakresie ochrony 
ludności, ekologii, ratownictwa i ochro-
ny przeciwpożarowej. Organizatorzy 
podczas tego corocznego wydarzenia 
szczególny nacisk kładą na zwrócenie 
uwagi na tę tematykę już przez najmłod-
szych mieszkańców. W turnieju wzięła 
udział młodzież w dwóch grupach wie-
kowych: uczniowie szkół podstawowych 
i gimnazjalnych z terenu gminy. Z każdej 
z grup komisja konkursowa w składzie: 

W tym samym miesiącu w miejsco-
wości Zarzecze odbyły się eliminacje po-
wiatowe Konkursu. Po przeprowadzeniu 
etapu pisemnego i ustnego osoby które 
zajęły miejsca pierwsze zakwalifikowały 
się na eliminacje Wojewódzkie. Jednym 
z trzech najlepszych uczniów zosta-
ła Julia Stępak ze Szkoły Podstawowej 
z Ujeznej, która zajęła miejsce pierwsze 
w swojej grupie wiekowej reprezento-
wała Gminę Przeworsk na eliminacjach 
Wojewódzkich w Strzyżowie.

Arkadiusz Węgrzyn

Fot. Pamiątkowe zdjęcie

Fot. Przecięcie wstęgi przez bryg. Daniela Dryniaka.

Fot. Zmagania drużynowe

Fot. Odbiór sprzętu ratowniczego

Fot. Uczestnicy zawodów

Fot.Okolicznościowe wystąpienie Wójta Daniela Krawca 
oraz wręczenie odznaczeń

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze

Grupa A
OSP Studzian
OSP Grzęska
OSP Urzejowice
OSP Rozbórz
OSP Chałupki
OSP Ujezna 
OSP Świętoniowa
OSP Nowosielce
OSP Mirocin

Grupa C
OSP Urzejowice
OSP Mirocin
OSP Grzęska
OSP Chałupki
OSP Rozbórz

Arkadiusz Węgrzyn

Bogdan Jarosz – Przewodniczący, Alek-
sander Harpula – Sekretarz, Ryszard 
Wroński, Arkadiusz Węgrzyn, Stanisław 
Kłos – Członkowie, wyłoniła po trzech 
zwycięzców.
I grupa wiekowa - Szkoła Podstawowa:
• Jakub Stęchły 

– Ujezna
• Lidia Klin 

– Grzęska
• Julia Stępak 

– Ujezna
II grupa wiekowa - Gimnazjum:
• Krzysztof Brzyski 

– Chałupki
• Kamila Wiśniowska 

– Świętoniowa
• Michał Szewczyk 

– Grzęska

W czerwcu br. na stadionie sporto-
wym w Urzejowicach odbyły się Gminne 
Zawody Sportowo-Pożarnicze. Organi-
zatorem zawodów był Wójt Gminy Prze-
worsk Daniel Krawiec i Zarząd Oddziału 
Gminnego Ochotniczych Straży Pożar-
nych RP w Przeworsku. 

W zawodach udział wzięły  jednostki 
OSP z terenu Gminy Przeworsk w kate-

goriach A,C . Poszczególne drużyny ry-
walizowały ze sobą  kategoriach: musz-
trze, sztafecie pożarniczej z przeszko-
dami oraz ćwiczeniach bojowych. Po 
zsumowaniu wyników sztafety i ćwiczeń 
bojowych w grupie A – mężczyźni – zwy-
ciężyli strażacy z OSP Studzian,  za nimi 
uplasowali się Strażacy z – OSP Grzęska 
zaś trzecie miejsce wywalczyła jednost-

ka OSP Urzejowice. W grupie C – dziew-
czyny – pierwsze miejsce zajęły dziew-
czyny z  OSP Urzejowice , drugie miejsce 
zajęły dziewczyny z OSP Mirocin, trzecie 
– OSP Grzęska. Sędziami zawodów byli 
Strażacy Z OSP Gać i przedstawiciele Ko-
mendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Przeworsku na czele bryg. 
Bogdanem Jaroszem.

POWIATOWE ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE 
MŁODZEŻOWYCH DRUŻYN POŻARNICZYCH CTIF

 W czerwcu 2018r. na stadionie spor-
towym Gminnego Ośrodka Sportu i Re-
kreacji w Zarzeczu przeprowadzono Po-
wiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
CTIF. Wzięło w nich udział 13 drużyn 
młodzieżowych dziewczęcych oraz 22 
drużyny młodzieżowe chłopięce i druży-
ny mieszane.

Komisję sędziowską powołał Komen-
dant Powiatowy PSP w Przeworsku kpt. 
Marcin Lachnik, a sędzią głównym zawo-
dów został bryg. Bogdan Jarosz.

Zawody składały się z dwóch konku-
rencji tj. sztafety i ćwiczenia bojowego.

oraz osób przygotowujących drużyny do 
zawodów.

Arkadiusz Węgrzyn

Najlepsze wyniki końcowe w klasyfi-
kacji generalnej uzyskały drużyny: 
CTIF- DZIEWCZĘTA: 
I miejsce- OSP-Gać
II miejsce- OSP Żurawiczki
III miejsce- OSP Zalesie
CTIF- CHŁOPCY I DRUŻYNY MIESZANE: 
I miejsce- OSP Gać
II miejsce- OSP Grzęska
III miejsce- OSP Mirocin

Naszą gminę reprezentowały dru-
żyny z Świętoniowej, Grzęski, Ujeznej, 
Chałupek, Rozborza i Mirocina. Podzię-
kowania dla zawodniczek i zawodników 

Gminne Święto 
Dnia Strażaka w Nowosielcach
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W lutym 2018r. Jubileusz Złotych 
Godów obchodziły trzy pary małżeńskie 
z terenu Gminy Przeworsk.

W Sali Ślubów Urzędu Stanu Cywil-
nego w Przeworsku odbyło się uroczy-
ste spotkanie podczas którego Jubileusz 
50-lecia pożycia małżeńskiego obcho-
dzili Państwo Maria i Stanisław Jedynak 
z Rozborza oraz Państwo Janina i Stani-
sław Stecko z Rozborza.

Jubileusz ten obchodzili również 
Państwo Maria i Stanisław Śliwa ze Stu-
dziana. Wójt Gminy Przeworsk wraz 
Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego 
w Przeworsku odwiedził Państwa Śliwa 
w ich domu. 

Kolejne 3 Jubileusze odbyły się 
w marcu z udziałem Państwa Heleny i Jó-
zefa Czyrek, Heleny i Władysława Janas 
oraz Państwa Zofii i Józefa Markowskich.

W czerwcu również w Sali Ślubów 
Urzędu Stanu Cywilnego w Przeworsku 
odbyło się kolejne uroczyste spotkanie 
podczas którego Jubileusz 50 lecia po-
życia małżeńskiego obchodzili Państwo 
Maria i Kazimierz Partyka z Urzejowic.

Wszyscy dostojni Jubilaci zostali 
odznaczeni medalami od Prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej za zgodność 
pożycia małżeńskiego, za trud włożony 
w zapewnienie bytu rodzinie, za wycho-
wanie dzieci i pożycie w jednym związku 
małżeńskim. Aktu uroczystej dekoracji 
dokonał Wójt Gminy Przeworsk Daniel 
Krawiec, składając jednocześnie życze-
nia spełnienia marzeń, długich lat życia 
oraz doczekania w dostatku i zdrowiu 
kolejnych rocznic. Życzenia Jubilatom 
złożył również Kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego w Przeworsku Bogusław Du-
liban.

Sołectwo Gwizdaja 
z nowym sołtysem

Fot. Jubilaci z Rozborza wraz z rodzinami

Fot. Wręczenie zaświadczenia o wyborze

Fot. Wspólne zdjęcie JubilatówFot. Jubilaci Maria i Kazimierz Partyka wraz z rodziną

Fot. Rodzinnie u Państwa Śliwów Fot. Odbiór statuetki przez Prezesa podczas uroczystej Gali

W wyniku przedterminowych wy-
borów w Sołectwie Gwizdaj od maja br. 
funkcję sołtysa pełni Katarzyna Ochyra-
-Domino. Wójt Gminy Przeworsk Daniel 
Krawiec wręczył Pani sołtys zaświadcze-
nie o wyborze życząc równocześnie sa-
tysfakcji z pełnienia funkcji.

Teresa Wielgos

Prezes Gospodarki Komunalnej Laureatem Konkursu
Miło nam poinformować, że Lau-

reatem Konkursu Manager Roku 2017 
WOD-KAN w kategorii do 30 tys. miesz-
kańców został Andrzej Byrwa Prezes 
Zakładu Gospodarki Komunalnej przy 
Gminie Przeworsk sp. z o.o. Organizato-
rem konkursu była redakcja miesięczni-
ka „Wodociągi-Kanalizacja” z siedzibą w 
Poznaniu we współpracy z Izbą Gospo-
darczą „Wodociągi Polskie” z siedzibą w 
Bydgoszczy. 

Celem konkursu jest docenienie 
osób na stanowiskach managerskich w 
przedsiębiorstwach komunalnych, wo-
dociągowo-kanalizacyjnych oraz spół-
kach wodno-ściekowych za ich wkład 
pracy i zasługi na rzecz rozwoju sektora 
gospodarki wodno-ściekowej. Uroczyste 
wręczenie dyplomów i statuetek odbyło 
się 5 czerwca w Bydgoszczy. Gratuluje-
my Panu Prezesowi oraz życzymy dal-
szych sukcesów i zadowolenia z wykony-
wanych zadań.

Teresa Wielgos

Jubileusze Złotych Godów
„Jubileusz długoletniego pożycia małżeńskiego należy do uroczystości, w których uczestniczymy z wielkim wzruszeniem. 

Rocznica ślubu to szczególna okazja, aby się zatrzymać i spojrzeć wstecz na to, co osiągnęliście w ciągu wspólnego życia. 
Państwo 50 lat temu zawarliście związek małżeński. Od tego dnia wiedliście wspólne życie, pokonując wszelkie trudności 
narzucone przez los. Doczekaliście Złotego Jubileuszu. Te wspólne 50 lat to wzór i piękny przykład dla młodych pokoleń 
wstępujących w związki małżeńskie. 
Gratuluję Państwu tego wyróżnienia, jak też tego pięknego jubileuszu i życzę wielu kolejnych lat przeżytych w zdrowiu, miło-
ści i wzajemnym szacunku. Życzę radości z każdego kolejnego dnia i wszelkiej pomyślności, byśmy mogli świętować kolejne 
jubileusze, bo tylko „Ludzie, którzy się kochają z całego serca, nigdy się nie starzeją” - życzył dostojnym Jubilatom Wójt Gminy 
Przeworsk Daniel Krawiec.

Elżbieta Bielec




